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je dziś, albowiem me pokazał się odtąd ani jeden 
zakonnik w opactwie i zastano tylko ogrodnika 
który uprawiał w ogrodzie kapustę i sałatę. Zdarzy- 
™lednak’ y.ci^u druFie.i wyprawy zbrojnej 
wypędzono ze stajni opactwa jednego masztalerza i 
parę kom. Opat ubolewał, że nie pozwolono słudze 
zabrać uprzęzy dla koni, na co w końcu zezwolono. 
Ażeby wydać, o co się upominał opat, udawał sio 
.am podprefekt z La Flecbe i wówczas to własną rę
ką zdjął pieczęcie z bram opactwa. Ponieważ bene
dyktyni zastali budynki swoje nieopieczętowane 
wrócili więc na opactwo. * *

toJero7™° ’eh Powrót? Oto opat otrzy
mał list od podprefekta z La Flóche, który prosił 
o zdjęcie ekskomuniki, ciążącej na nim. (Głosy- 
Prosimy o odczytanie listu podprefekta). Odpowiedź 
była przychylna; ponieważ p. podprefekt miał zamiar 
zawrzeć małżeństwo, ułatwiono mu osiągniecie 
szczęścia. Odtąd wolne było opactwo Soksmes 
i wszyscy zakonnicy powrócić mogli (Wrzawa) 
Otóż mówi dalej biskup Freppel, musze nadmienić* 
ze właśnie wciągu tych dni spokojniejszych dla 
mnichów przedsięwzięto trzecią wyprawę i stwier
dzam to, nie wdając się w rozbiór pobudek rzą
du. A jednak prezes gabinetu oświadczył w sena
cie, że dice wobec kościoła przestrzegać polityki , 
pokojowej i pojednawczej. Tymczasem wbrew tym 
oświadczeniom jest to polityka dwuznaczna i pełna’ 
sprzeczności. ”

Podsekretarz stanu w ministerstwie spraw we
wnętrznych p. Margue daje następującą odpowiedź: 
„Badałem tę sprawę z największą sumiennością i nie 
znalazłem nic zasługującego na naganę rządu. Ksiądz 
biskup mówił o podprefckcie, który życzyć sobie 
miał uwolnienia od ekskomuniki i przypuszczenia 
do udziału w obrzędach religijnych; otóż o wypadku 
podobnym mc me wiedzą władze administracyjne. 
Zawiadomiono nas natomiast, że kilka razy naruszo 
no pieczęcie rządowe, że zakonnicy przebywali no 
całych dniach w opactwie i odprawiali nabożeństwa 
Rząd nie miał zamiaru nikogo wzywać do odpowie
dzialności, ponieważ żandarmi nie znaleźli sprawców 
dopuszczających się naruszenia pieczęci. Wzmocnio

(Dokończenie.) ’ /
Zupełnie inaczej działo się z teatrem rozmaitości... 

^Kopciuszek ów trzymał się krzepko na nogach, 
/‘erne mu grono publiczności, którą sobie przez 
J_*hgoletnią pracę i idące w ślad za nią powodzenie 
Wyrobił, dotrzymywało mu stale placu.

Dekoracje i kostjumy! A jemu co po tern?
I Wystarczało trochę zbrukanego i nieokreślonych 
'?rw płótna, mającego kulisy udawać i pewna ilość 

].ągle przerabianych, starych i wyszarzanych ubrań, 
Siedy już koniecznie o kostjumy chodziło.

A- sprzęty, a meble, a przybory wszelkie sceni- 
"z ne?
.. Bożeż mój drogi! Te salony książąt i margrabiów, 
e przybytki arystokracji finansowej, w których się 

*cena miała odbywać, wyglądały nieraz i to bez 
Przesady żadnej jak składy starzyzny na Pociejo
wie.

A jakie pomieszczenie dla publiczności, jakie ko- 
hiunikacje, jaka niewygoda, jaki brak należytej 
Wentylacji, a za to jakie cugi!

Strach pomyśleć, ażeby publiczność miasta, liczą
cego mieszkańców na setki tysięcy, mogła się mie
ścić i lubować w takiej szopie, podobnej z wyglą
du do budowli na jarmarczne uciechy naprędce skle
conych.
i, Do lepszych z pozoru teatrów prowincjonalnych 
publiczność nie chciala uczęszczać, żaląc się na brak 
komfortu.

Ale teati4 rozmaitości, pomimo tego wszystkiego 
był stale, zawsze, niezachwianie prawie zapełnio
nym widzami.

Bo za meble i przybory, za dekoracje i kostjumy, 
za wygodę i wentylatory, starczył z początku impo
nujący talent Halpertowej, uśmiech Daszkicwiczó- 
wnej, wdzięk Teresy Damzównej i umiejętne.szer
mowanie całym przyborem scenicznej kokieterji Zic- 
mińskiej.

Jakże sie dziWic, że dla ujrzenia nieporównanej 
Bakałowicżowej, dla oddania hołdu Modrzejew
skiej, dla lubowania się pełnym wdzięku talentem 
Popielówny, gromadziły sie tłumy widzów.

A cóż dopiero powiedzieć o męzkim personelu?... 
Tam możnaby chyba powtórzyć z Wirgiljuszem. 
„ Uno avulso non deficit alter7’...
Po Kudłiczu, Zdanowiczu, Piaseckim, Baraniec

kim, którzy ciągnęli nić nieprzerwaną Werowskich, 
Szymanowskich etc., następują Zolkowski, Komo
rowski, Królikowski, Panczykowski, Rychter, poja
wia sie chwilowo Zenopolski, wujaszek Chomanow- 
ski i Swieszewski siostrzeniec, ożywiają arcy dzieła 
Fredry, Ostrowski, Szymanowski, Tatarkiewicz, 
Damse, Leszczyński, wspomagają się dzielnie na- 
wzajem, a wielu tu opuszczam, bo ta lista chyba do 
nieskończoności przedłużyłby się musiała..

Byli to wszystko ulubieńcy publiczności,. która 
cała od krzeseł do paradyzu zawiązała z nimi ścisłe 
stosunki.

Mniejsza co grają byleby „oni” grali...
I stało się tak, że ów ciasny, brudny-, niewygodny 

teatrzyk rozmaitości zyskał prawdziwy przywi
lej monopolu teatralnego. Owo „czucie”, znane do-

nych dnia 21-go b. m., a ze składu komisji, która 
w liczbie swoich 21 członków znalazła większość 
przychylną dla projektu, wnioskować można już 
dzisiaj na pewno, że ustawa, uzupełniona przez ko
misję, zamieni się w prawo. Z tą chwilą oporna tro
chę taktyka Watykanu z pewnością obierze również 
linję, prościej wiodącą do pożądanego obustronnie 
kresu. Linji tej dotąd obrać nie mogła mimo szcze
rej chęci Stolica Apostolska, gdyż jednej z zasad u- 
stroju kościoła katolickiego niepodobna było zrze
kać się—dla gołosłownych przyrzeczeń, nie owinię
tych nawet w ponętny futeralik ujmującej grzeczno
ścią formy. Dzisiaj ustępstwo ze strony Watykanu 
będzie krokiem poprawnym, przybierze bowiem 
charakter nagrody raczej, niż ustępstwa; zasada 
strategiczna Kurj i rzymskiej pari passu zostanie o- 
caloną...

.Francuska izba deputowanych bywa zwykle o 
wiele bardziej ożywioną, gdy idzie o jedną ze spraw 
wewnętrznych, aniżeli w toku dyskusji nad kwe- 
stjami polityki zagranicznej. Na jednem z ostatnich 
posiedzeń przedmiotem nader żywych rozpraw by
ła interpelacja deputowanego z Angers, biskupa 
Freppel’a, spowodowana wypędzeniem przez władze 
departamentu oo. benedyktynów z opactwa Solesmcs. 
Przebieg tego charakterystycznego posiedzenia poda- 
jemy w streszczeniu Gaz. Iw. Biskup Freppel: W ubie
gły piątek sformowano w departamencie Sarthe 
małą kolumnę *z 15 żandarmów z jednym komisa
rzem policji i 6 rękodzielnikami ślusarskimi, pod 
naczelnem dowództwem jeneralnego sekretarza z 
Mans i podsekretarza z La Flćche. Celem wyprawy 
było opactwo Solesmes, które już po raz trzeci oglą
dało w swych murach tak pokaźną siłę zbrojną. Do 
pokonania Kartaginy były równie potrzebne wy
prawy, a ja mam honor przypomnieć, że występo
wałem już raz przeciw pociobnej ekspedycji za kon
sulatu p. Gobleta. Ale p. Goblet miał przynajmniej 
pretekst do takiej wyprawy krzyżowej ślusarzy. 
Podówczas bowiem benedyktyni byli objęli n-apo- 
wrót w posiadanie swoje opactwo i odprawiali na
bożeństwa, co poczytywano za wielkie niebezpie
czeństwo dla ojczyzny. Pretekst ten jednak nie istnie-

Środa- ś. Sylwer.iusza Papieża."------ -
Czwartek: ś. Aloizeęo Gonzagi 
Piątek: ś. Paulina Biskupa. ‘ US 
Sobota: s. Agrypiny Panny M.

brze w słowniku wojskowo nie^ki^J^iatonT 
między aktorami a publicznością ł po-

iT^Udzy.r°,Zl,m.ieli 8i$ nawzajem i szli ręka 
, * dedn.ym i drugim pomimo wszystkiego do- 
(zaknbsamM B ™ ty-ch niewZ«°dach, braku mrnjsca 
(za kulisami ledwie się przecisnąć było można) i od- 
wiecznem zaniedbaniu, z jakiem traktowano tę kurę 
złote jaja noszącą. * *
. Już z konieczności wszystko wydawało się dobrem 
i ponętnem. ’

A to do tego stopnia,że też same sztuki, które tam 
u. j P°7odze.ni,em odgrywano, przenoszone chwi- 

t?atru w.ieIklc°°> dla ratowania słabnącego 
£znJi Sar" ■ pasającej powoli sympatji pu- 
^ktorów i i°C'aŻ ?d^'wane P'zez tychże samych 
aktorów i w niezmienionym w niczem układzie nic

ro2ui'it’sci 3z,“-
Wprawdzie w ostatnich kilku latach epidemia 

wzmagającej się coraz oziębłości, która już od dość 
dawnego czasu nurtowała teatr wielki, zaczęła sie i 
do teatiu rozmaitości przenosić. * *

Powody tego smutnego objawu przytoczyliśmy już 
na inncm miejscu. 7 7
/^alo się bowiem, że niektórzy artyści, zasługę o- 

golną logolną sjmpatję zapragnęli na własną wy. 
łączną korzyść monopolizować. ’ y

kropkowali oni swoją grę, uwydatniali ją ad usum 
’PMOb“i

Ogłoszenia: 
ni<F\ek*aniy: r.a. jeden wiersz 
lenn y ro7k?5 k°P-> każdy na
stępny raz 20 kop.
15 I^Cpfr°1°eja: za Jeden wiersz

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy pierwszy raz 
10kaz(>y następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz pierwszy raz 2 kop, każdy 
następny raz V/3 kop. 7

Przewodnik adresowy- za
1 wiersz rocznie rs. 30. Ogłosze
nia do „Przewodnika” przvimuia 
wyłącznie Biuro Ogłoszeń Rajch- 
rnana i Frendlera, ulica Senator
ska nr 18.

W Warszawie: rocznie rs. 6
półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 
kop. 50, miesięcznie kop. 50.

Dodatek na koszta administra
cyjne wydania porannego miesię
cznie kop. 10.

. Za dwukrotne odnoszenie do do
mu dopłata prócz powyższego do*
datku miesięcznie kop. 10.

Na prowincji i w Cesar
stwie z jednorazową przesyłkę
rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4
kpp. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25.
Łop a2ofPanic%: raieBi?cinie r8,1 Rękopisów nadsyłanych do redakcji nie zwraca się.

Numer pojedyńczy wydania po- Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kvrjera Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-eJ
Rannego k. 3, wieczornego k. o. wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ęj -ano do 1-ej w południe.

Dziś: śś. Benona, Justyny i Jolanty.
Niedziela: śś. Adolfa B. i Marcjana M.
Poniedziałek: śś. Marka i Marcelina.
.Wtorek: śś. Gerwazego i Protazego.

— W dniu jutrzejszym w kościele św. Ducha (po- 
paulińskim) konkluzja odpustu ku czci Opatrzności 
Boskiej, która odbędzie się całodziennem odpowie- 
djiiem nabożeństwem.

Po ukończeniu nieszporów w zakrystji rzeczonego 
kościoła odbędzie się doroczna sesja arcybractwa 
Opatrzności Boskiej, na którą senior bractwa zapra
sza członków.

— W kościele N. Marji Panny Loretańskiej na 
Pradze przypada na jutro odpustowe nabożeństwo 
ku czci św. Antoniego Padewskiego, odłożone z dnia 
13-go b. m.

— Ewangielja św. na niedzielę jutrzejszą 5-tą po 
lwiątkach zapisaną jest u Mateusza św. w rozdziale 
5-ym „O sprawiedliwości i pojednaniu się z bratem”.

Przegląd polityczny.
Wczoraj komisja kościelno-polityczna sejmu pru

skiego uchwaliła cały projekt do prawa, mającego 
iwiastować pokój religijny w Niemczech. Artykuł 
czwarty — jedyny w ustawie, który zastrzegał pe
wne prawa na korzyść władzy świeckiej — upadł a 
telegram nie donosi, ażeby w miejsce jego wstawio
no co innego, ani też, aby minister wyznań, p. Gos
sler, sprzeciwił się imieniem rządu wydzieleniu 
z projektu jedynego artykułu, w którym rząd za
strzega sobie veto. Przebieg obrad komisyjnych zda
wałby się wskazywać, że porozumienie pomiędzy 
księciem Bismarkiem a większością zachowawczo- 
katolicką sejmu pruskiego jest w tej chwili zupel- 
ł’ein. O tym zwrocie kanclerza niemieckiego ku po
etyce pojednania możnaby mutatis mutandis powie- 
’Di.ieć to, czcm Norddeutsche Allgemeine Ztg poże
rała ustępującego p. Bennigscna: „Teoretycy zwy
ciężyli praktycznego męża stanu”. Tutaj, parafraza 
kiów organu p. Pindtera musialaby brzmieć odwro
cie: „Praktyczny mąż stanu zwyciężył teoretyków.” 

miał ich książę Bi smark przed sobą nietylko na 
Cwach liberalno-narodowych, ale i w łonie samego 
Cądu...

Brojekt komisji przyjdzie na stół izby deputowa-



do jednak posterunki policyjne, ażeby mogły ba
czniej czuwać nad nietykalnością pieczęci rzą
dowych.”

Biskup Freppel: „Jeżeli wyprawa przeciw opactwu 
Solesmes wygląda komicznie, zawinił temu rząd. 
Prawo, na które władze rządowe się powołują, nie 
istnieje.”

Prezes izby: „Prawa, o które tu idzie, ąznane zo
stały uroczyście przez cały kraj i nie wolno ich po
dawać w wątpliwość.”

Biskup Freppel: „Jeżeli prawa takie istnieją, to nie 
istniały przed trzcina laty. Jak zresztą można po
zwolić zakonnikom na powrót i zajęcie opactwa, a 
potem przysyłać nagle cały warsztat ślusarski do wy
łamywania drzwi? To zaiste postępowanie niezgo
dne z powagą rządu. Skoro bowiem zakonnicy wy
kroczyli przeciw prawu, to należało ich pociągnąć 
do odpowiedzialności w drodze sądowej. Rzeczywi
stej przyczyny kroku rządowego należy szukać 
gdzieindziej. Oto rządowi brakło czujności w kie
rownictwie sprawami zewnętrznemi i dice teraz o- 
kazać podwójną czujność w wyprawie przeciw So
lesmes. Rządzący chcą tym, którzy im wyrzucają 
brak czujności w Tunisie, Tonkinie i innych kra
jach, odpowiedzieć: Spojrzyjcie na Solesmes, a prze
konacie się, azali rząd niedostatecznie czuwa nad 
pomyślnością tego państwa”. (Oklaski z prawicy, 
wrzawa na lewicy).

Deputowany Madier de Montjau mniema, że dys
kusję zamknąć należy podniesieniem motywowane
go porządku dziennego. Nie można dopuścić, aże
by deputowany uderzał na rząd i nie otrzymał od 
izby żadnej odpowiedzi. Mówiono o podprefekcie, 
który się pragnął pojednać z kościołem, ale nie 
przedstawiono jego listu. Stowarzyszenia zakonne 
istnieją faktycznie, ale nie na mocy prawa; celem 
więc uchylenia ich protestów nadal, proponuje na
stępujący porządek dzienny: „Izba deputowanych 
nie wdaje się w rozbiór rozporządzeń administracyj
nych władz departamentu Sarthe, zważywszy je
dnak, że protesty i dążności nieuznanych przez 
ustawy kongregacyj duchownych nie powinny być 
dopuszczane, zatwierdza poprzednie swe przeciw 
stowarzyszeniom zakonnym powzięte uchwały i 
przechodzi do porządku dziennego.”

Biskup Freppel obstaje przy twierdzeniu, iż rząd 
dopuścił się nadużycia w Solesmes i protestuje prze
ciw proponowanemu porządkowi dziennemu.

Deputowany Paweł de Cassagnac: „Ja żądam pro
stego porządku dziennego. Pan Madier de Montjau 
przybiegł w pomoc podsekretarzowi stanu, choć pe
wnie nie ma nadziei, żeby jego jakobińskie uroszcze- 
nia znalazły odgłos i zamknęły usta mniejszości. 
Podprefekt z La Fleche żądał zdjęcia ciążącej nad 
nim ekskomuniki, a nie był zgoła pierwszym w tym 
względzie, byle nie utracić swego stanowiska. Po
nieważ narzeczona podprefekta zgadzała się tylko 
pod warunkiem wzięcia ślubu kościelnego, wiec uda
wał się tenże z prośbą o zdjęcie ekskomuniki. Na
rzeczona jego nie chciala nawet słuchać o ślubie cy
wilnym. Tu używa Cassagnac wyrazów, które wy
wołują żywy spór pomiędzy nim a deputowanym 
Floquetem. W izbie powstaje hałas, prezes izby 
wzywa Cassagnaca do porządku dziennego, nako- 

nice po żywej wymianie zdań przyjmuje izba zmo
dyfikowany porządek dzienny Madier de Montjau tej 
treści: „Izba, pozostając przy swoich uchwałach, wy
mierzonych przeciw nieuprawnionym kongregacjom 
duchownym i pochwalając wystąpienie władz w So
lesmes, przechodzi do porządku dziennego.”

Br. Z.

Niższe szkoły rolnicze.
Właściwością naszych spraw społecznych i eko

nomicznych jest wyłączne prawie szukanie torm ich 
rozstrzygnięcia.

Nie idzie nam o treść, o takie lub inne przepro
wadzenie danej sprawy, słowem o myśl i zasadę, 
lecz zawsze i wszędzie — tylko o drogę, na jakiej 
dojrzałe już projekty mogłyby znaleźć swoje urze
czywistnienie. Wiele potrzeb odczuwamy, przedy
skutowaliśmy je na wszystkie strony, mamy nawet 
gotowe programy dla urządzeń, czyniących im za
dość, rzecz zahacza się tylko o brak dróg i form, za 
pośrednictwem których możnaby osiągnąć zamierzo
ne cele. Zahaczone zaś w ten sposób czekają one 
w tej pozycji długie lata, mniej ważne idą w niepa
mięć, występują natomiast donioślejsze i ztąd two
rzy się całe pasmo tz, spraw niezałatwionych, które 
rozsnuwa dalej dyskusja publiczna, utrzymując wą
tek tradycji ich istnienia.

Nasuwa się nam z jednej strony analogja, z dru
giej zaś kontrast pomiędzy zjawiskami natury a ob
jawami życia społecznego. Jak bieg rzeki reguluje 
jej łożysko, tak kierunek i rozwój stosunków ludz
kich reguluje prawo. Lecz łożysko rzeczne nie może 
przewidzieć wylewu lub raptownej zmiany własnego 
kierunku, które też dokonywają się zawsze w połącze
niu z ka tastrofą, prawo zaś, przeciwnie, musi uwzglę
dniać postęp i rozwój życia, uprzedzać możliwe prze
silenia ekonomiczne. Prawo jest rodzajem barome
tru społecznego, którego skazówką kieruje atmosfe
ra społeczna, a przynajmniej być nim powinno...

Już niejednokrotnie na tern miejscu podnosiliśmy 
niektóre z tych spraw niezałatwionych, np. sprawę 
urządzeń emerytalnych dla oficjalistów prywatnych, 
sprawę stowarzyszeń rolniczych, opartych nie na ko
deksach cywilnym i handlowym, lecz na specjanych 
przepisach własnych statutów i t. d. dziś przychodzi 
nam wspomnieć jeszcze o jednej, mianowicie o spra
wie niższych szkół rolniczych.

Szkoły rolnicze! Czy potrzeba udowadniać ich ko
rzyści? Sądzimy, iż byłoby to zupełnie zbytecznem, 
choćby dla tego, iż opinja publiczna dostatecznie jest 
w tym względzie wyrobiona...

Przed laty, stosunkowo zresztą niedawno, szkół 
podobnych mieliśmy kilka w miejscowościach przo
dujących w gospodarstwie rolnem. Dość wspomnieć 
choćby o dawnej fermie wzorowej w Marymoncie 
lub doskonałym zakładzie w Niegłosach pod Pło
ckiem. Dziś w kraju czysto rolniczym, w którego 
budżecie główną pozycję zajmuje wciąż produkcja 
i handel zbożowy, a w którym—co może jest rzeczą 
najwięcej przekonywającą—szybko rozwija się dro
bna własność ziemska, rosnąca w środki materjalne, 
lecz nie umiejąca ich należycie wyzyskać dla braku 

podstaw Intelektualnych w ogóle, a fiichowego u- 
zdolnienia w szczególności — dziś, powtarzamy, w 
kraju naszym niema ani jednej niższej lub średniej 
szkoły rolniczej!

Wobec tego z powszechnem zadowoleniem przyj, 
mowano w ostatnich czasach wiadomości dzienni
ków, iż wkrótce ma być zatwierdzona ustawa nor
malna dla niższych szkół gospodarstwa rolnego. 
Obecnie zaś dowiadujemy się, iż dzięki staraniom 
departamentu rolnictwa pierwsze szkoły na tej już 
ustawie wzorowane przedewszystkiem będą otwarte 
w kilku gubernjach południowych Cesarstwa. Zda- 
je się więc, iż sprawa szkół niższych rolniczych nie
zadługo może być rozstrzygnięta.

Całkowitej ustawy dla nich i jej tekstu nie zna
my, gdyż nie opublikowano ich jeszcze, śpieszymy 
więc podzielić się z czytelnikiem wiadomościami, ja
kie podają dzienniki petersburskie.

Otóż według ich informacyj w razie powzięcia za
miaru otworzenia szkoły rolniczej należy się zwra
cać, tak po informacje, jak i zatwierdzenie ustawy 
do departamentu rolnictwa. Naturalnie załączane 
w takich razach projekty ustaw nie powinny odbie
gać od statutu normalnego. Szkoły mogą powsta
wać nietylko dla gubernij całych, lecz i dla powia
tów. Będą one przyjmowały dzieci włościan, bez 
różnicy stanu i wyznania, w wieku od 13—18-go 
roku życia. Niższe szkoły rolnicze zakładane będą 
albo z inicjatywy rządu, ziemstw, towarzystw rol
niczych, albo też przez osoby prywatne w dobrze 
urządzonych gospodarstwach prywatnych.

Podkreślamy ten ostatni punkt, jako upoważnia
jący do pewnych wniosków co do naszego kraju. 
Ponieważ bowiem nie mamy ani ziemskich urządzeń 
samorządu powiatowego i gubernjalnego, ani towa
rzystw rolniczych, pozostaje więc tylko działalność 
osób prywatnych, licząca na poparcie departamentu 
rolnictwa. Co do tego jednak wniosku musimy za- 
strzedz, iż wyprowadzamy go na podstawie informa
cyj prasy petersburskiej, nie wiemy więc, czy usta
wa normalna zawiera rozporządzenie co do sposobu 
zakładania szkół rolniczych w krajach, nie posiada
jących jeszcze urządzeń samorządu.

Szkoły niższe mają być zakładane tylko w tych 
miejscowościach, które dostarczą przynajmniej po 
20 tu uczniów każdej, a to dlatego, iż będą one 
albo subsydjowane przez skarb, albo też całkowicie 
jego funduszami utrzymywane. Ten ostatni prze
pis nie dotyczy zupełnie szkół, urządzonych przez 
majątki prywatne. Przy każdej szkole urządzoną 
zostanie wzorowa ferma gospodarcza, na której ucz
niowie będą dokonywali wszelkich robót rolniczych, 
celem praktycznego zaznajomienia się z techniką 
gospodarstwa. W czasie pobytu w szkole, t. j. przez 
czas nauki, uczniowie otrzymywać mają bezpłatnie 
całkowite utrzymanie, ubranie i obuwie. Oprócz 
wspomnianych zajęć praktycznych, uczniowie będą 
się też kształcili i teoretycznie; a nadto każdy z nich 
obnerze sobie jedno z rzemiosł, któremu wyłącznie 
oddawać się zechce.

W ten sposób szkoła przygotuje rolników i prze
mysłowców zarazem, którzy będą zdolni zarówno do 
prowadzenia gospodarstwa, jak i warsztatu drobne
go przemysłu domowego.

wość do wynagrodzenia szkody, jaką ogół czuł in
stynktownie że ponosi.

Wartoby jednak przed rozpoczęciem jakiegobądż 
działania zastanowić się bliżej i poznajomić z rze
czywistym stanem rzeczy.

Przedewszystkiem teatr rozmaitości jako budy
nek był ubezpieczony, ruchomości teatralne były u- 
bezpieczone również.

Wprawdzie ubezpieczenie nie wynagrodzi zape
wne całej sumy straty, jaką teatr mógł ponieść, ale 
stanie się bardzo silną podstawą do wybudowania 
nowego gmachu, zastosowanego do dzisiejszych ko
niecznych wymagań wygody i estetyki.

Otóż pojedyńcze składki i ofiary na nic się tutaj 
nie przydadzą.

Komu bowiem dajemy pieniądze i kto je przyj
muje?

Teatr nie jest przedsiębiorstwem prywatnem, ani 
też instytucją akcyjną zbiorowemi siłami publiczno
ści utworzoną.

Wprawdzie istnienie tego teatru, powodzenie je
go zależy od publiczności, która może i powinna 
troszczyć się o to, ażeby ta instytucja, w której przy 
dobrem jej prowadzeniu znajdują przytułek dwa 
tak ważne czynniki życia społecznego, język i po
czucie piękna, nie były na szwank wystawione.

Ale w każdym razie ani publiczności jest rzeczą 
troszczyć się o wydzielanie funduszów do istnienia 
teatru potrzebnych, ani ona je kontroluje, ani powo
łaną jest do szafowania niemi w kierunku, jaki za
rząd teatralny za stosowny uważa.

Teatr jest właściwie rządowy, i jakkolwiek mało 
przywilejów tej poważnej nazwy posiada, wkłada 
ona na niego liczne obowiązki, z któremi, nie zasię

gając zdania i współdziałania chociażby najliczniej
szych i najhojniejszych ofiarodawców, rachować się 
musi.

Rząd mianuje kierownika teatru i czyni gowzglę* 
dem siebie odpowiedzialnym, w razie danym zebra* 
nia nawet jaknajwiększej sumy do przyjścia w po; 
moc teatrowi, rząd jedynie wyrokować może o jej 
przyjęciu albo nie.

Więc po co składki, po co ofiary?
Istnieją inne, daleko skuteczniejsze środki 

przyjścia w pomoc teatrowi...
Idzie tu tylko o przemianę szlachetnych ale cht*j' 

lowych porywów, w wytrwałą działalność pub'*' 
czności inteligentnej i umiejącej dokładnie ocen^’ 
zkąd jej dobro i korzyść płynąć mogą.

Niechaj publiczność ta licznem a stałem ucż^ 
szczaniem do teatru przyjdzie w pomoc usilo"'5’ 
niom, jakie (nie wątpimy o tem) dyrekcja teatru 1°' 
żyć będzie celem podniesienia i ożywienia repertuar“‘

Uczęszczanie takie do teatru, inteligentne odgrIJ 
niczanie go w usposobieniu publicznem od t.y® 
wszystkich zmysłowych pożądań, które tylko znl. • 
nie sztuki za sobą pociągają, będzie najskuteczniej, 
szym objawem, który starczy za doraźne składa* 1 
ofiary pieniężne. e .

Sztukę zastąpiły sztuczki...
Wygięcie kibici, zgrabnie pokazana nóżka, ponę

tnie obuta, uśmiech pełen zalotności, zaznaczenie nie 
zawsze estetycznych ale lubieżnie wyrachowanych 
giestów, miały zastąpić talent, który w pełnym swo
im rozwoju potrafi się obejść bez tych wszystkich 
kokieteryjnych przyborów.

Szlachetne współzawodnictwo na deskach sceni
cznych przeniosło się już poza kulisy, przekształcając 
się w drobne intryżki, jednające najzręczniejszej nie
pełnoletnich wielbicieli...

A publiczność; w której już kiełkowały żywioły 
rozkładowe, usposobieniem swojem dopomagała do 
tego upadku sztuki.

Jedni wołali „byle kasa była pełna”, drudzy zaś 
„byle mnie się dobrze działo”, a kończyło się na tern, 
że jedni i drudzy schlebiali chwilowemu usposobie
niu nic, wspólnego ze sztuką niemającemu!

I kiedy bardzo, bardzo już nieliczni prawdziwi lu- 
bownicy sceny narodowej zadawali sobie z niepoko
jem zapytanie „co dalej będzie?” wybuchnął pożar...

Wrażenie, jakie ta klęska wywołała, objawiło się 
zrazu szlachetnemi porywami, jak to zwykle się u 
nas dzieje, gdyż pomimo licznych a nie zawsze po
żądanych przemian, natura nasza jest z gruntu poe
tyczna i rycerska.

— Zrobimy jak czesi- wołali niektórzy,—wybudu
jemy nowy teatr, potrzebne fundusze w kilka mie
sięcy się zbiorą...

I na razie poczęły się już pojawiać pieniężne ofia- 
~'I’?iTS,!’ n projektów, jak zwykle w takich 
razacn niepraktycznych, ale zawsze znać było goto

Pod tym względem publiczność, dyrekcja i ark & 
ści powinni sobie podać ręce, bo na każdym z ty 
trzech czynników leży ciężka odpowiedzialno?1’ 
trzymania sceny polskiej w dawnej tradycyjnej J 
świetności... , . , . , , .

A po roku lub dwóch latach takich zgodnych 
łowań, teatr nowy bez żadnych skiadek i ofiar 
przez się stanąć może.
1 ’ Wacław Szymanowtłci.



WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
. "W Zbiorze Draw i postanowień” opublikowane 

główne przepisy, dotyczące zakładania zie- 
■J^ńskieh kas emerytalnych, oraz znnany i^uzupeł- 
5 ^ia prawideł otwierania nowych banków ban 

1(łWych akcyjnych. 
, = W wvzszvch sferach administracyjnych pod- 
> mv817Sdzania miesięcznych rewizyj we 
^Szystkieh prywatnych kasach zaliczkowych, istnie- 
J^cych po miastach.  

Sprawę zmniejszenia żebractwa, silnie rozpo- 
^eehEelo po miastach i wsiach, poruczo spe. 
halnej komisji pod prezydenci J. t. W eselkina.
. == w tvch dniach rozpoczęte być mają roboty na 
Jwóchzatwierdzonych już linjach kolejowych, pjer- 
^szei nodlaskiei w kierunku Wilno-Równo z odno-

Siej oddzielnej drodze żelaznej łączącej Siedlce 
* Małkinią. 
= W celu ujednostajnienia praktyki w gminnych 

Mach pokoju p. minister sprawiedliwości poruczył 
starszemu prezesowi warszawskiej izby sądowej o- 
Pracowanie t. zw. normalnego urządzenia wewnę
trznego dla sądów gminnych. Prezes izby p. Tro- 

Te szkoły rolnicze, które mają korzystać - 
' terjalnej pomocy skarbu, będą zakładane z ¥ J 
' ministerstwa dóbr państwa, wszelkie z. ?nIJ_e __j 
cyzji departamentu rolnictwa, ogólny jedna 4 

I tak pierwszemi, jak i drugiemi należy d om 
stwa. Wreszcie szkoły rolnicze mają się < z 
kategorie, stosownie do programów. Jedne

’darzy.
Oto zarys przepisów statutu, który wkrótce zape 

Wne zostanie opublikowany. Ponieważ pr p y 
■Wchodzą już w wykonanie w kilku gu ji ,
Przeto nie będzie rzeczą zbyteczną i nam spr > 
o ile możemy z nich korzystać. Podobno -
akie, o czem dowiadujemy się w tej chwili, żarnie 

i zrobić ku temu krok pierwszy... ....
Powyższe sprawozdanie może dać inicjatorom p 

Wne wskazówki z czem i gdzie mają się zwrocie.
Na teraz bliższych informacyj udzielić nie może

my, odkładając rzecz całą do czasu ogłoszenia sta
tutu szkół rolniczych.  .,

Fr. Ol.

Z ostatni® Jmatemejo.”
Podobno do naszego miasta przybyło aż 50(r świeżych 

magików.
' *

Ktoś, zwiedzający wystawę, przekonał się, że nasze 
ksy bardzo głośno szczekają.

■K-
Powiadają, że nareszcie! teatr rozmaitości na jakiś 

e*as został zabezpieczony od ognia.

Jakiś pesymista utrzymuje, że dawniej na jarmarku 
Wełnianym bywało szlachty mało, ale wełny dużo, a te- 
*»z bywa szlachty dużo, ale wełny mało.

■K"
Wyścigi tegoroczne odznaczają się tern, źe totaliza- 

*°ry spłókuja widzów od dołu, a deszcz spłokuje ich od 
kóry.

*
A to się ładnie omylił pan obywatel X., który nie zna

jąc wcale V arszawy, zamiast w „Przewodnika po War- 
szawie“, zaopatrzył się w przewodniczkę po Warszawie, 

*
.Podobno pan Lindley już się podał do emerytury, 

’°ra stosownie do pobieranej dotychczas pensji wyno- 
® będzie jakieś marne 10,000 rs.

*
Salusiu! umyj się dobrze, bo pójdziemy na wesele 

. — A jak sie mam’ umyć proszę mamy, czy na duże 
ekolte, czy na małe dekolte?

•X-
— Powiedz mi Józiek, kto u was najstarszy? / 

Pani majstrowa.
Dlaczego?

' Bo bije majstra.
"" A potem kto? , , ..

ekr Majster—bo wymyśla czeladnikom czeladnik bije 
ł°pców, a ebłopey są najmłodsi—bo ich wszyscy J 

•X-
i Paweł. Jak ci sie zdaje panie Gawle, jaka jest naj
eża rasa bydła na tegorocznej wystawie?

Gaweł. Ja myślę, że nasza krajowa.
-^aweł. A to dlaczego? , . . .f Pawei. Żywi się jak Bóg da, mleka daje jak może 

zdycha na wiosnę. 

— 3

chimowski dokonał zlecenia ministerjalnego przy 
-współudziale b. sędziego gminnego p. Grabowskie
go. Po wygotowaniu projektu minister zalecił star
szemu prezesowi izby utworzyć komisję z prawni
ków miejscowych dla ostatecznego przejrzenia refe
ratu. Właśnie w tych dniach komisja ta zamknęła 
swoje czynności, projekt poleciła wydrukować i po
słać do zatwierdzenia ministerstwa należy się więc 
spodziewać, iż sprawa wewnętrznego urządzenia są
dów gminnych wkrótce będzie rozstrzygnięta.

= P. oberpolicmajster poleca dozorcom rzecznym 
na przystaniach: Solec i Rybaki, oraz, komisarzom 
właściwych cyrkułów przychodzie z gorliwą pomocą 
na każde żądanie służby inspekcyjnej żeglugi na 
rzece Wiśle. '

= Celem rozciągnięcia nadzoru nad dobrocią i 
świeżością sprowadzanych owoców polecono służbie 
policyjnej przedsiębrać częste rewizje i w razie zna
lezienia produktu zgniłego lub niedojrzałego konfi
skować, winnych zaś przekupniów pociągać do od
powiedzialności sądowej.

— Komisarz cyrkułu zamkowego podpułkownik 
Kowalewski wyjeżdża na dłuższy urlop do Cesar
stwa; obowiązki jego pełnić będzie rotmistrz Le
śniewski. __

= Z literatury. . .
* Wyszedł z druku I-szy tom wszystkich dzieł 

(polskich i łacińskich) Jana Kochanowskiego.
Dzieła te, jak wiadomo, wychodzą staraniem ko

mitetu pod prezydencją hr. Konstantego Przezdzie- 
ckiego- naukowego zaś kierunku podjął się znako
mitybadacz przeszłości Józef Przyborowski, b. pro
fesor b. szkoły głównej warszawskiej.

Fundusze sa składkowe, gdyż żaden z wydawców 
warszawskich tak kosztownego nakładu podjąć się 
nie śmiał i nie mógł... , ,

Głównem staraniem wydawców było dac tekst, o 
ile możności najpoprawniejszy, przy zachowaniu pi
sowni pierwszych wydań.

Do każdego utworu dołączony jest stały komen
tarz objaśniający język i treść, wiele tam bowiem 
znaleźć się może niezrozumiałych dla dzisiejszych 
czytelników rzeczy, wyrażeń i form językowych.

Całość obejmie cztery okazałe tomy in quarto.
Tom I-szy, który, jak powiedzieliśmy, opuścił już 

prasę, ozdobiony jest portretem J. Kochanowskiego, 
podług wizerunku znajdującego się na pomniku 
w Zwoleniu, innego bowiem autentycznego portretu 
niema.

Dodane są zarazem nader starannie kopjowane 
podobizny tytułów pierwszych wydań, oraz sżeśó 
najpiękniejszych melodyj Mikołaja Gomułki do psal
mów Kochanowskiego  skomponowanych, a to w tran
skrypcji na klucz dzisiejszy.

Papier do tego wydania wyrobiony został na oso
bne zamówienie w papierni Jeziorna.

Całość przedstawia się imponująco, tak pod wzglę
dem estetycznym, jak i wartości wewnętrznej.

Czyni ona zaszczyt tym, którzy podjęli się wyda
nia tego pomnikowego dzieła, a spodziewać się na
leży, iż publiczność czytająca należycie oceni te u- 
siło wania i szybkim rozkupem dopomoże choć w czę
ści do zwrotu znacznych kosztów, tern bardziej, iż 
cena dzieła, stosunkowo do jego wartości wewnętrz
nej^ zewnętrznego wyglądu, jest bardzo przystępna.

* Dla wywzajemnienia się czechom za ich litera
cką ku nam sympatję niewiele dotąd uczyniliśmy.

Rzadko kiedy korzystamy z bogatych skarbów 
piśmiennictwa czeskiego, co może ztąd pochodzi, iż 
brak nam dotychczas umiejętnie a przystępnie opra
cowanej gramatyki czeskiej oraz czesko-polskiego 
słownika.

Z przyjemnością też dowiadujemy się, iż brak ten 
niebawem będzie usunięty, gdyż prof. Szasteeki 
z poznańskiego przygotował do druku i gramatykę 
i słowniczek a dzieła te wydać postanowił p. Kazi
mierz Kaszewski.

* Ukazały się w nowem wydaniu dwa dzieła, pi
sane przez polaków za granicą, a mianowicie: Wali- 
szewskiego: „Apercu cle la condition ds etrangers 
en droit romaih” i Sulkowskiego: „7. hr'ouch der In- 
stitutionen”, dobrze obadwa przez krytykę przyjęte.
= Z teatru i muzyki.
* Władza teatralna odbywa obecnie ścisłą rewi

zję magazynu materjałów surowych, do którego pod
czas pożaru teatru rozmaitości zdołali się wedrzeć 
złodzieje, widocznie doskonale obznajmieni z miej
scowością, i unieść ztamtąd wiele sztuk materyj, a- 
tłasów i t. p. cennych przedmiotów.

Straty dotychczas szczegółowo obliczone nie zo
stały.

* Repertuar przyszłotygodniowy zapowiada w te
atrze letnim na wtorek pierwsze przedstawienie 
„Niewdzięcznego wieku” Paillerona, a w teatrze no
wym w czwartek „Porywczego kapitana” pp. Bis- 
sena i A. Delacoura,
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* P.Juljan Zakrzewski przybył do Warszawy i 
wystąpi w przyszłym tygodniu w operze Bizeta 
„Carmen”.

Partję rzeczoną wykona artysta pb raz pierwszy.
* Dziś na scenie teatru wielkiego Reszkówna uka- 

że się po raz pierwszy w „Lohengrinie”, oraz od
śpiewa 3-ci akt „Hugonotów”.

Abonament lit. A nr. 2.
W przyszłym tygodniu primadonna po dwakroć 

wystąpi w „Żydówce”.
* Patronat koncertu Józefiny Reszkówny w Kra

kowie objęła ks. Marcelina Czartoryska, -znana pro
tektorka sztuki muzycznej, niepospolita pianistka.

Księżna zajmie się sama stroną artystyczną kon
certu.

Jak wiadomo, Reszkówna wpływ z wieczoru od- 
daje na rzecz pomnika Mickiewicza.

= Uczczenie zasługi.
W dniu wczorajszym w kościele św. Krzyża, po 

żałobnej wotywie, odprawionej przez ks. Woycic- 
kiego, poświęcono tablicę pamiątkową, dłuta Pru- 
szyńskiego, wmurowaną ku czcf śp. Wojciecha Ja- 
strzembowskiego.

Dzięki licznemu zjazdowi obywateli, między któ
rymi nieboszczyk setki liczył uczniów, osób zgroma
dziło się mnóstwo.

Tu dodać winniśmy, iż wdzięczni uczniowie wznie
śli już uwielbianemu swemu profesorowi piękny gro
bowiec na Powązkach, który w dniu wczorajszym 
ubrany był wieńcami i kwiatami...

Umieć uczcić zasługę to także wielka cnota.
— Z muzeum pszczelniczęgo.
Skutkiem nawału zajęcia i licznych odwiedzin pu

bliczności, ogólne zebranie uczestników spółki Mu
zeum pszczelniczego, które miało się odbyć w dniu 
wczorajszym, zostało odroczone do poniedziałku 
dnia 18-go b. m.

Zkąd też w dniu oznaczonym Muzeum dla 
publiczności otwarte będzie dopiero od godziny 12-ej 
w południe, do tej zaś pory wstęp dozwolony będzie 
tylko uczestnikom i mającym zamiar przyjąć udział 
w spółce, gdyż kilkadziesiąt udziałów jest jeszcze 
do rozebrania.

= Jeszcze o cukrodajnem sorge.
W uzupełnieniu podanych niedawno szczegółów o 

próbach uprawy sorga u nas winniśmy tu dodać jeszcze, 
iż pierwszym, który pisał o tej roślinie i zachęcał do 
jej szerszego kultywowania, był Zygmunt hr, Rzy- 
szczewski.

Szkoda zaiste, iż wówczas już na głos autora nie 
zwracano uwagi... 

= Z wystawy.
Upał szalony nie pozwolił zebrać się większej li

czbie publiczności na placu wystawowym.
Spora jednak garstka ziemian z zajęciem ogląda

ła okazy, interesując się ciekawemi szczegółami.
Wystawcy gwoli gości wyprowadzają okazy ze 

stanowisk, w dziale zaś machin i narzędzi rolniczych 
objaśniają sposób użycia każdego przedmiotu.

Próba kosiarki ręcznej do strzyżenia trawników 
odbyła się pomyślnie.

Licznie zebrane kółko gospoś z zajęciem słuchało 
wykładów p. br. Lessera o mleczarstwie i urządze
niu mleczarni centryfugalnej.

Próba odtłuszczania mleka udała się pomyślnie, 
jak wszystkie poprzednie.

Dziś następuje rozdanie nagród, jutro zaś ostatni 
dzień wystawy na korzyść towarzystwa wyścigów 
konnych.

.Karuzel odłożono do poniedziałku, dzisiejsza bo
wiem próba nie przyszła do skutku.

Sprzedaż z działu owiec idzie nadzwyczaj pomyśl
nie.

Wytrawna gospodyni pani Izabella Ryxowa wy
przedała wszystkie wystawione okazy.

Inni wystawcy również znaleźli chętnych nabyw
ców na swoje okazy.

= Majówka.
Urządzający majówkę artystyczną zawiadamiają 

nas, iż ponętna ta zabawa odbędzie się dnia 24-go 
b. m., tj. w przyszłą niedzielę.

Zapisy przyjmuje do poniedziałku wieczorem księ
garnia Gebethnera i Wolffa.

Majówka przyjdzie do skutku, jeżeli do współ
udziału zgłosi się osób dwieście.

= Uczciwy dorożkarz.
Nocy onegdajszej p. P., powracając dorożką do 

domu, zostawił w powozie palto oraz teke z papiera
mi wartosciowemi i dokumentami.

Numeru dorożki nie pamiętając p.P. stracił zupeł
ną nadzieję odnalezienia znacznej bardzo straty

Tymczasem na drugi dzień rano zjawia się doroż
karz nrem 411-ym oznaczony, Antoni Młodkowski i 
wszystko w całości oddaje.

Poczciwiec godzien odznaczenia,
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■=. A propos „przeciągania struny”...
Pisaliśmy niedawno o tem, że 2 powodu zjazdu o- 

bywatelstwa na „letni karnawał” warszawski, wszy
scy kto tylko mógł, właściciele hoteli, restauracyj, 
wynajmujący powozy, dorożkarze i t. p. popodnosi- 
li ceny dó niebywałej wysokości.

Jak daleko to przeciąganie struny dochodzi, prze
konywa najlepiej fakt, że programy wyścigów kop
nych sprzedawane są po 10 kop., pomimo wydruko
wanej na nich wyraźnie ceny 5 kop.

Pragnąc dość jakim się to dzieje sposobem, propo
nowaliśmy jednemu ze sprzedawców (posłańcowi nr 
377) za dwa programy 15 kop...

Jegomość ten jednak odmówił przyjęcia, tłumacząc 
się, że ci, którzy nabywają pro^ramv w większej i- 
lości na odprzedaż, muszą płacie po o kop., nie mając 
zatem żadnego rabatu są zniewoleni podwyższać
cenę.

Któż tu zatem przeciąga strunę?...
Zdaje nam się, że ci, którzy odmawiając naby

wcom większej ilości programów zwykłego w takich 
razach ustępstwa, stają się powodem niestosunko- 
wej podwyżki.

= W imię praktyczności.
Wracające z wyścigów powozy podzielono obecnie 

na dwie kategorje, z których każda wracać musi od
mienną drogą.

Do jednej z tych kategoryj zaliczono powozy, do 
drugiej dorożki...

Podział taki mógłby się przyczynić rzeczywiście 
do ułatwienia powrotu, gdyby na szosie mokotow
skiej przed roga tkami obie te drogi nie schodziły się 
z sobą i nje zamieniały w jedną...

Ponieważ jednak drogi się schodzą, z konieczno
ści zatem nastąpić musi zatamowanie szosy moko
towskiej i ta kategorja, której wskazano drogę dal
szą, zmuszoną jest wyczekiwać całemi kwadransami 
na możność ruszenia dalej.

A podczas takiego wyczekiwania różne kwestje 
nasuwają się siedzącym w powozach zaliczonych do 
tej kategorji.

Dlaczego mianowicie niedogodniejsza i dalsza 
droga wskazana została dorożkom?...

Czy miasto ma większy dochód z dorożek ezy 
z powozów- prywatnych?

Czy publiczność w mieście, pozbawiona znacznej 
liczby dorożek, z powodu zatrzymania ich na wyści
gach, nie zasługuje na to, aby jej jaknajprędzej ten 
środek lokomocyjny zwrócono?...

Naszem zdaniem, kto wyjeżdża własnym powozem 
temu łatwiej niepotrzebnie zaczekać trochę, niż do 
roźkarzowi, który końmi swojemi zarobkuje, służy 
całemu miastu i opłaca za to podatki.

A już najlepiej byłoby nie robić niepotrzebnych i 
niepraktycznych podziałów...

— Z sądu.
Gtośna sprawa o fałszerstwo i oszustwo, które

go ofiarą padło rosyjskie towarzystwo ubezpieczeń 
kapitałów i dochodów, będzie ostatecznie roztrzą
sana przez warszawską izbę sądową w dniu 3-iin 
lipca r. b.

Sprawa ta już raz była wnoszoną do tejże instan
cji, nie doprowadziła jednak podówczas do rozpraw 
sądowych, gdyż okazała się potrzeba zmiąn w akcie 
oskarżenia.

Obecnie przeszkody usunięto.
Olbrzymi ten proces zasadza się na tem, iż wspo

mniane towarzystwo wypłaciło sumę 7,Q4Q rs. za 
fikcyjną zupełnie śmierć fikcyjnej również osoby...

Wypadek ten wydarzył się w lubelskiem.
Izba sądowa roztrząsa sprawę w 1-ej instancji— 

do odpowiedzialności pociągnięto ló osób.
Akt oskarżenia żąda kary z art. 13, 1692 i 362 

kod. k. gł. i popr.

= Niemiły wypadek.
Przed kilkoma dniami w jednym z domów zebra

ło się dla wspólnej zabawy grono dzieci.
Jedno z nich po powrocie uległo silnej niedyspo

zycji ocznej.
Po sprawdzeniu okoliczności przekonano się, iż 

dzieci bawiły się w ciuciubabkę, obslonka zaś udzie
lona w tym celu pochodziła od osoby, która nieda
wno cierpiała zapalenie egipskie.

Dziecko, o jakiem mowa, zagrożone jest w tej 
chwili utratą wzroku.

= Kradzież na wystawie.
W dniu wczorajszym wieęzoręm przed samem 

zamknięciem wystawy pan B. obywatel z opoczyń
skiego spostrzegł, brak pugilaresu, w którym się 
znajdowało do 2,000 rs. gotówki.

Przerażony niespodzianą stratą p. B. zamierzał 
udać się do policji, nie będąc wszakże pewnym, aźali 
pugilares sam uronił, czy tęż mu takowy wycią
gnięto.

siada więc doroid a towarzysaaa swoim 

młodym czczłowiekiem, którego poznał na placu wy
stawy.

W chwili wsiadania młodzieńcowi wypada z bo
cznej kieszeni jakiś przedmiot, w którym p. B. po- 
znaje... swój pugilares!

Zmięszany młodzieniec daje „nura” i znika bez
karnie.

Był to rzezimieszek pozujący na „obywatelskiego 
synka”...

Ostrożnie z nowemi znajomościami na bruku wiel
komiejskim.

Szczęśliwy upadek.
Na Grzybowskiej pod nr. 15 z okna trzeciego piętra wy

pad; na bruk podwórza trzyletni Dawid A.
Zdawało się. iż biedna ofiara niedozoru poniesie śmierć na 

miej eti, tymczasem mały Dawidek z lekką raną na głowie 
wsrał z ziemi o własnej sile i wrócił do mieszkania

= Zawalenie śeiany.
Na Krakowskiem-Przedmieściu ściana posesji oznaczonej 

pr. 60 rozpadla się na muóstwo częśei.
Jeden z robotników Dominik L. poniósł wskutek tego tak 

ęljikie obrażenia, iż bez nadziei utrzymania przy życiu od
wieziony został do szpitala.

— Nagła śmierć.
Wczorajszego wieczoru do kawiarni pod nr. 3 na placu 

Krasińskich wszedł P. L. z zawodu drukarz.
Pijijo kawę i rozmawiając ze znajomymi P. zachwiał się, 

upad! i wyzionął ducha.
Przyczyna nagłej śmierci zupełnie przedtem zdrowego 

człowieka nie jest wiadomą.
= Pożar.
Dziś, około godziny 7-ej zrann. w domu pod ar. 9/2403 

przy ulicy Nowolipki, będącym własnością Józefa Mardule- 
sa. Ukazały się płomienie.

Przybyły na miejsce pożaru oddział mirowski. przekonał 
się, Iż ogień objął komórki murowane, napełnione drzewem 
opałowem.

Straż, ogniowa zdołała w ciągu pół godziny opanować po
żar, ugasiła go zaś zupełnie w godzinę.

Ogień strawił dach i wiązania; prócz tego poprzapalały się 
w niektórych miejscach sufity.

Wypadki. Na Aleksandrii z oknn drugiego piętra 
ktoś wyrzucił stołek drewniany, który zranił w głowę prze
chodzące ośmioletnie dziecię; rana okazała się niebezpiecz
ną.—Na Pokornej Helena M. służąca, rozwieszając na stry
chu bieliznę, spadla ze znacznej wysokości i uleiła złama
niu ręki.—Na Krakowskiem-Przedmieściu Piotr M. wskutek 
najechania wozem został zraniony dość eiężko w głowę.

..... . ...
= W sprawie kościoła w Rokitnie.
Z powodu wzmianki naszej o zamierzonem odno

wieniu kościoła paraQalnego rokicińskiego otrzy
maliśmy od jednego z parafian, p. K. Br., bliższe 
szczegóły.

Kosćioł w Rokitnie, znany w całej Polsce z wiel
kich odpustów w dnie świąt uroczystych N. M. P., 
zbudowany został w roku odsieczy wiedeńskiej i te
raz właśnie kończy dwa wieki istnienia.

świątynia ta poił kierunkiem budowniczego Bello- 
tiego budowana, niewiadomo z jakich przyczyn, 
prawdopodobnie jednak dla braku funduszów, nie 
została całkowicie wykończoną.

Zaniechano mianowicie wykończenia dwóch wież, 
które na wysokości gmachu zamknięto daszkami; 
nie zamurowano również dziur od rusztowań i gma
chu nie otynkowano.

Wieże, które były w pierwotnym planie, są więc 
koniecznem uzupełnieniem budynku, który bez nich 
przedstawia się jak wielki Spichlerz.

Nadto kościół nietynkowany i nierestaurowany 
przez lat 200 potrzebuje koniecznie odnowienia, 
ażeby coraz bardziej nie popadał w ruinę.

Z tegO powodu parafianie z proboszczem ks. Wł. 
Sędziakowskim na czele postanowili zająć się re
stauracją i w tym celu w r. z. sprowadzili budowni
czego p. Wojciechowskiego z Warszawy, który po 
dokładnej zbadaniu całego gmachu zrobił pian i 
kosztorys wykończenia budowy.

Fundusze, jakie parada posiada na ten cel ze 
składek i legatów, wynoszą zaledwie 2,000 rs., bra- 
kifie zatem jeszcze około 80,000 rs.

Na zebraniu parafjan, odbytem w dniu 2-m kwie
tnia r. b., uchwalono, że każdy z parafjan składać 
będzie na ten cel w ciągu lat czterech po 50 kop. 
rocznie od morga posiadanej ziemi, a obecny zebra
niu naczelnik powiatu błońskiego, br. Kruzenstern, 
przyrzekł wyjednanie u władzy pozwolenia na zbie
ranie składek.

Ofiarność taka parafjan rokicińskich zasługuje 
niezawodnie na szczere uznanie i sympatyczne po
parcie całego kraju...

= Z jarmarku.
Wiosenny jarmark w Jędrzejowie trwał od dnia 

4—7-go b. m.
Głównie dostawiono konie, bydło, bryczki, wozy, 

skóry, wyroby siodlarskie, rymarskie, czapnicze, 
norymberskie i odzież.

Ogółem dowóz wynosił około 140,000 rs.
Sprzedano najwyżej szóstą cześć towarów.
Za to handel zbożowy w zupełnej pozostawał sta

gnacji, a rolnicy jak dawniej tak i dziś znajdują się 
jeszcze w zależności od kramarzy zbożowych, którzy 
ustanawiają ceny zupełnie dowolne.

= Fałszerstwo.
Pokątni doradcy nie usypiają?
W tych dniach wykryto znowu w jednej z groii 

pod Nową Aleksandrją (Puławami) nadużycie, ja
kiego dopuścił się miejscowy doradca włościański.

Prowadził on sprawy okolicznych gospodarzy, 
brał od nich duże honorarja, pieniał się niby po 
wszystkich instancjach, lecz w rezultacie nic im nie 
pomagał.

Zniecierpliwieni więc zażądali przyśpieszenie 
i spraw.

Wówczas „hadwokat” wręczył swoim klientom 
sfałszowany wyrok izby sądowej, naturalnie akcep
tujący ich pretensje...

Sztuczka wydała się i oszusta pociągnięto do od- 
powiedzialności.

— Hic mulier!
W Kożliszkach, pod Święcianami, banda rabu

siów napadła na dom jednego z miejscowych wło
ścian Stęlmaka.

Złoczyńcy wysadzili drzwi i uderzyli na przestra
szonych mieszkańców.

Dzielny jednak opór stawiła im żona St., która 
i toporem w ręku zagrodziła napastnikom drogę.

Topór był widocznie przekonywającym argumen
tem, gdyż rabusie umknęli...

Na drugi dzień rano przekonano się wszakże, iż 
byli oni dość przezorni, przed wtargnięciem bowiem 
do wnętrza zagrody opróżnili spiżarnię i komorę.

= Burze, grady, pioruny i pożary!
Z wiosną rozpoczyna się w kraju naszym doi o- 

czny sezon klęsk, spowodowanych przez ulewy, 
przychodzące zwykle w towarzystwie burz, gradów 
i piorunów.

Oto świeża kronika tego smutnego sezonu...
W dniu 12-ym b. m. ogromna ulewa zamuliła łą

ki i zasiewy w okolicach Janowa.
W dniu 6-ym b. m. grad wybił zboże we wsi 

Krzczonowie w lubelskiem na przestrzeni 2,4U0 mor
gów, zrządzając straty w sumie 45,000 rs.

W tymże dniu wydarzyło się w lubelskiem 9 po
żarów przeważnie odpiorunu, wChomęciskach Wiel
kich w zamojskim powiecie, w Bazarze w lubelskim 

> i innych.
W Tarnawce w krasnostawskiem burza położyła 

przeszło 500 sosen w lesie miejscowym.
Silne burze i grady poczyniły znaczne szkody 

w zasiewach, budynkach i inwentarzu w Tolczynie, 
pod Kockiem, w Zaraszowie i w okolicach Bychawy.

W Kurowie pożar z piorunów powstały zniszczył 
1,500 owiec i stodołę.

W okolicach Kielc spadły grady, zrządzając do-/ 
tkliwe szkody na łanach obsianych zbożem..
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25® świata.
X Zjazd lekarzy i przyrodników zapowiedziany o* 

wrzesień r. b. w Poznaniu, odbędzie się tamże dopierć 
dnia 2-go czerwca r. 1884-go.

X „Perły literatury powszechnej’'. Pod tym tyto* 
lem zaczyna wychodzić wSztutgarcie publikacja. mając** 
obejmować estetyczno-kry tyczne objaśnienia klasyczny^ 
Utworów poetycznych wszystkich narodów przez H. Nor 
manna. Autor mówiąc o każdym utworze poda jego treść* 
skreśli wiadomość o poecie i o okresie literatury, doki0' 
rego należał w swoim kraju. W tekst zostaną wpleć*0' 
ne najcelniejsze ustępy oryginałów w najlepszych prze' 
kładach niemieckim w ten sposób, żeby zasadnicza my-y 
utworu jaśniej jeszcze niż po przeczytaniu samego ory?1' 
nału przedstawiała się czytelnikowi.Zbiór ma się rozpocz^ 
od opracowanej w ten sposób ,Jerozolimy wyzwolonej 
Tassa, a drugim zaraz utworem, który p. Normann 
streścić dla swoich czytelników, będzie... „PanTadeus* ' 
Wobec tego uznania złożonego naszemu mistrzowi, 
dzi się i nam uznać, że dzieło p. Normanna jest po®-, 
ślane szczęśliwie i jeżeli zostanie opracowanem odp3( 
wiednio, za co zdaje się ręczyć jego nazwisko, znaj<K, 
niezawodnie powodzenie. Zbiór taki da szerszej p**b 
czności możność obeznania się z arcydziełami, na ^ e. 
rych czytanie brak jej czasu, a zarazem zachęci fl|j, 
jednego do poznania bliżej utworów, które są chluM 
teraeką innyeh narodów. . f

X Nowe dzieło o Blsmarku Moritza Buscha, 
z kanclerza niemieckiego zrobił literacką specj»ln0>t, 
ma się ukazać w ciągu jesieni w dwóch tomacb 
„Nasz kanclerz**. Pierwszy tom zawierać będzie r 
działy: „zasady polityczne kanclerza—jego 
w kwestjach religji—legenda junkierska—niedyskrecją 
dyplomatyczne—kanclerz i prassa—Bismark > Ao9^r,lrI I 
W tomie drugim mieścić się mają ustępy* >Ąaneie 
francuzi, stanowisko Bismarka względem Rosji, 
polska—myśli i plany socjalno polityczne Bismarka-" 
elerz jako mówca i jego humor—-Bismark w życiu prf

i r*X Mozaljanse. W gćracłi Jodłowych (Tinnenge^ 
gs) w Salzbujrskiem pod Gulling w posiadłościach »



----- " Odpowiedzi redakcji.

_ Toporowi.—-b któż nam zaręczy że nie ów X 
izeią powszechną otoczony, tylko p.n, bezimienny Kai- 
cbWie, jesteś owym przywłaszczyć en> publicznego 
grosza?..: Kto rzuca takie podejrzenia ten daje fakt, i 
dowody, a zarazem odsM»* PWlhmę, poddając się ka- 

jaka ci^ży na oszczercach, jeżeli swych zarzutów big 
ndowodni. Tak postępują ludzie uczciwi i odważni, pan 
postępujesz wprost przeciwnie. Z ukrycia, bez taktów 

yka Xl-go księcia Plew przebywa pewna liczba kono- 
rożeów podarowanych niegdyś Prz®* .
która Emanuela. Dzikie te kozły, uj| niemi* w
sących Się w górach kóz swojskich, n "
związki małżeńskie i cieszą się \0D®® iLfnrzrmiotów... 
bardzo mało odziedzicza właściwy d ■ aosvó
■Za młodu dziko-swojskie koźlęta mają wprawd e dosyć 
podobieństwa do ojców, ale gdy wyroen•,. . uodobne 
opieką cywilizowanych matek, stają s ę
i zachowują tylko pewne ślady przynneszki ki wobcej. 
Szczególniej pod względem rozrostu rogo natury
potomstwo nie dorównywa wychowanym na łonie natury 

protoplastom! Francję, * mianowicie na
x Niemcy znów pobiły. Francję, Zwycięz_ 

torze wyścigowym w> Auteud dn ; 4j d/ blr-
iwo odniosła klacz „Lady of r«« Trvnmfuia-

.port™...
cą .dziewicę jeziora* PuW‘c^7iemiSiego właściciela! 
jej anielskie nazwisko, Ile za n^ hiszpad.
.?* Estudiontina, ow objeżdżało Europę, wy- 

skich, które przed kllko“aef^ybyło do Kolonji. Spie- 
brało się ponownie w drogę PJaksamitne kostjumy 
way ci noszą tradyeyjnj cie, które j teraz jeszeze 
studentów uniwersytetu w Ms.
są używane w almaviva, wielki kołnierz
wią krótkie mankiety i składany kape-
rurkowsny. takie‘ r“rko’a“ka jest oznaką wędrownych 

■lusz z zatkniętą łyżką. Ły J im.
studentów, dziś jedna ; obrane
SZdenta Set " takich godeł jest naprzykład 
pnez student • Każdy student mn na piersiach tar- 

dSuri.wtot. r»«.ow.j
wają medycy, szkarłatnej farmaceuci, żółtej przyszli ka- 
ułani Temidy Czy ci dobrzy chłopcy a mierni muzycy 
•Ja rzeczywiście studentami, czy też jest to towarzy
stwem Mwędrownych artystów* z profesji, tego dokładnie 

me zbaLd,*no;jwS^m|tique. Pod tym tytułem zaczęło w tym 
miesiącu wychodzić pismo tygodniowe francuskie, po- 
•śiięeone wiernie walce przeciw izraelitom. W nrze 
,0 który nsm nadesłano, redakcja konstatuje, iz żaden 
organ paryski nie powitałjej po koleżeńsku, bo... „wszys
tkie są w rękach kapitalistów żydowskich11. „Nie py
tajcie nas o nazwiska—mówią niepodpisani redaktorc- 
wie—tylko czytajcie nasze artykuły. Jeżeli cbcecie wie
dzieć kto jesteśmy, to wam pomiemy, że jesteśmy zapa
śnikami prawa w walee przeciw bankizmowi, podporami 
prawdy, propagatorami sprawiedliwości, pogromcami so- 
fizmu i mścicielami ludzkości". Począwszy od dewizy 
pisma: „Żyd to wróg", wszystko bez wyjątku, odezwa 
redakcyjna, artykuły historyczne, teologiczne, ekonomi
czne, kronikarskie, sprawozdawcze, finansowe, powieść, 
słowem każda szpalta, każda czcionka tchnie fanaty
cznym antisemityzmem. Pismo to, jak widzimy z odpo
wiedzi redakcji, ma korespondenta w Warszawie, którego 
zawiadamia, iż artykuł jego spóźnił się i będzie umiesz
czony w jednym z dalszych numerów.

X Amerykański sport. Amerykanie wymyślili sobie 
nowy rodzaj sportu... Jeszcze im się niezupełne zn 
dziło polowanie na szczury, a już oddali się z *aPa 
nowej rozrywce, tak zwanym wyścigom końskim w P 
iatyee! Stawiają mianowicie przed dwoma kon®*. . 
iziestolitrowc naczynia z piwem. Konia, k.ory p J 
niwo wypije. okrzykują zwycięzcą gambrynusowy:m, 
właściciel czworonożnego pijaka No-
znaczną nagrodę... Największym obecnie szyk nłe
wym Yorku pomiędzy złotą młodzieżą jest.
koni w wypijaniu różnych, na humor dzia aj 1J .
jsojów. Wyprzęgają przed kawiarniami swój prowadzą bez cerelonji do sali kawiarmanej gdz e m 
obok swych stolików podają piwo, do pokrzep.ema s.ę 
po zmoczeniu. Nie do naśladowania.

7 4VCia flbd-el-Kadera przytaczają zajmującą 
anegdotę. Było to za czasów;
francuzom w Algieize, ad w której wje]u

°P^stał0 na PlaCU’
ffij swego namiotu i tam spoczywał w zamyśle- 

d Woiście jednego z podwładnych wojowmkow prze 
rwałoś go «Jdum? „Cz^o ebces^-zapyt.ł Abd-el- 
rwaro jeg e_0(Jrzekt arBb—ile płacisz za odciętą 
hader— •» francuza? Mogę ci ich dużo dostarczyć"... 
•AhTYkadef spojrzał na mówiącego badawczo i rzeki 
Abd-el-kader p J franelIza p|acę 50 kjjdW(
Fżebyś’^potrzebował długo czekać, mogę ci je kazać 
z Xłaeić"l Arab znikł w mgnieniu oka.

i dowodów, rzucasz hańbiące podejrzenie na człowieka, 
który nie zyskaj lecz stracił i wycierpiał wiele. Sam pan 
sobie dobierz do takiego postępowania odpowiedni

.— W. dniu dzisiejszym, jako w ósmym ciągnie
nia o-ej klasy 140 loterji klasycznej, główniejsze 
Wy Wy,Szł-v jak następuje: nr 12568 wygrał 
rs’11 kolektora Jackowskiego w Warszawie, 
nr 2U783 rs. 4000 u kolektora Weinberga w Lubli
nie, nr 18817 rs. 2000 u kolektora Szuwalskiego w 
Warszawie, nr 1664 rs. 2000 u kolektora Fryda w 
Marjampolu, nr 14767 rs. 2000 u kolektorki Silni- 
ckiej w Warszawie, nr 19905 rs. 1000 u kolektorki 
Majerczakowej w Warszawie, nr 18679 rs. 1000 u 
kolektora Gilberga w Szczuczynie, nra 1573, 15462, 
7594, 20<82, 2983, 17674, 13809 pors. 400.
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t Ś p. Stanisław Rudnicki, syn ś. p. mecenasa Jakóba 
Rudnickiego, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. 
sakramentami, w 29 roku życia zszedł z tego świata 15-go 
b. m. Pozostała matka z rodzeństwem zapraszają krewnych, 
znajomych i przyjaciół na wyprowadzenie zwłok, w dniu 18 
czerwca r. b., to jest w poniedz ałek, o godzinie 6-taj po 
południu, z dolnego kościoła św. Krzyża, na cmentarz po
wązkowski odbyć się mające. 592
t Ś. p. Zdzisia, córka Marcelego i Eugenji z Każniewskich 

Nowakowska, przeżywszy rok lin.}, powiększyła gro
no aniołków. Pogrążeni w smutku rodzice zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
w dniu 17 b. m. na cmentarz powązkowski, o godzinie 7.3] 
po południu. —2120—
t Ś.p. Helena z SztejnikówPawłowa Prauss, wdowa po urz. 

dr. żel. warsz.-petersburskiej. po długoletnich cierpieniach, 
opatrzona św. sakramentami, przeniosła się do wieczności 
w dniu 15 b. m. i r., przeżywszy lat 43. W smutku pozo
stali: córka wraz z mężem. !yn, siostra i bracia, zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
z kościoła parafialnego iw. Barbary, w dniu 17 czerwca, to 
jest w niedzielę, o godzinie 6-taj po południu, na cmen
tarz powązkowski i na nabożeństwo żałobne w tymże ko
ściele w dniu 18 czerwca o godzinie 9-laj rano. 2129
f Ś-p. Janiaka Jastrzębska, przeżywszy mieś. 13, prze

niosła się do wieczności w dniu 14 b. m. Stroskani rodzice 
zapraszają krewnych i życzliwych na wyprowadzenie zwłok 
w niedzielę d. 17, o godzinie S-toj po południu, z kotcio’a 
praskiego, na cmentarz powązkowski. 2128

f IV niedzielę d. 17 b. m., jako w rocznicę śmierci i. p. 
Katarzyny z p, plawsk eh Gundolaoh, odbędzie się nabo
żeństwo żałobne, o godzinie 10-tej zrana, w kościele św. 
Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, na która pozostałe 
dzieci zapraszają krewnych i znajomych. 2123
t W poniedziałek dnia 18 czerwca, jako w drugą rocz

nicę śmierci ś. p. Georglny ? Mierosławskich Bykowskiej, 
odprawioną będzie msza św. w kościele św. Józefa Oblu
bieńca na Krakowskiem-Przedmieściu, o godzinie 10-tej 
zrana. 2121

-j- W dniu 18 b. m. o godzinie fO-tej i pół zrana, w ko
ściele św. Aleksandra, odbędzie się nabożeństwo żałobna za 
duszę ś. p. Ferdynanda Kossonrskiogo, na które żona 
z córką zmarłego, łaskawych przyjaciół i znajomych za
prasza. 2120

f W dniu 29 maja r. b. pochowano na cmentarzu powąz
kowskim zwłoki ś. p. Karoliny z Kuśmibrskich Mielnic- 
Maj. Liczne zebranie towarzyszące pogrzebowi, łzy" żalu 
błyszczące w oczach wszystkich wymownie świadczyły, ile 
zmarła kochaną była, ile serćem petnern miłości umiała za
skarbić przyjaźń znajomych sobie osób. Matka pięciorga 
małoletnich dziatek, w troskliwości o zdrowie i potrzeby 
rodziny swojej, ciągle czynna, nieustająca, niezmordowana, 
nadwerężyła delikatne z natury zdrowie. Suchoty! ta zabój-’ 
cza i niczem zwalczyć się nie dająca choroba, przecięła zbrt 
wcześnie, bo zaledwie w 34-tym roku pasmo dni. tak jeszcze 
potrzebnych dla drobnej jej dziatwy.

Cześć najlepszej matce, poświęconej małżonce, zacnej 
chrześcijańskiej niewieście; pokój jej popiołom, niech spo
czywa w Bogu.

2119 s.
•f Szanownemu duchowieństwu jak również wszystkim, 

którzy w dniu wczorajszym raczyli odprowadzić zwłoki żony 
mej ś. p. Agaty z Ględzińskich Wardein na miejsce 
wiecznego spoczynku, składam serdeczne Bóg zapłać.

594 Fr. Wardein.
-}■ Wszystkim tak licznie zebranym, którzy raczyli oddać 

estatuią przysługę ś. p. Emilji Gabrysiewicz. jakoteż ks. 
kanonikowi proboszczowi Rogowskiemu, za bezinteresowne 
współczucie, pozostali mąż z dziećmi, rodzice i rodzeństwo 
składają serdeczne Bóg zapłać.

2125 P. W.
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Z Cesarstwa.
Petersburg 14-go czerwca.—Nowosti giyszaly, ie 

ministerjum finansów miało ńwjeźo otrzymać od mj. 
nlsterjum wojny zawiadomieni* iź w bieżącym ro- 

Telegramy własne 
„Kurjera WarsBawskicgo**.

lewów 16 go czerwca.
Rada gminna uchwaliła następujący program uro

czystości pamiątkowej Sobieskiego.* D. 11-go wrze
śnia nastąpi po nabożeństwie w tutejszym kościele 
katedralnym odsłonięcie tablicy pamiątkowej odsie-

kn na zaspokojenie spodziewanych wydatków wszys
tkich oddzielnych zarządów wcijkóiwcb; lutendentu- 
ry, artylerji, inźeńierji, wojskowo lekarskiego, wo- 
jenno-sądówego, zakładów naukowych, wojsk ko
zackich, głównego sztabu i kancelarii ministra po- 

k.«-
Petersburg 14-go czerwca. _ Jak donosi dzienik 

Romanul, rząd rosyjski przeznaczył 4'/., miliona ru
bli na uspławmenie kilijskiej odnogi Dinaju. Robo
ty, jakie w tym celu przedsięwzięte będą, maja byó 
ukończone w r. 1888.

Petersburg 14-go czerwca. - Według doniesienia 
dzienników tutejszych,ministerjum komunikacyjno 
stanowiło urządzić w listopadzie zjazd przedstawi 
cieli fabryk szyn stalowych i dróg żelaznych Ce 
wRoijj?“ jeSt P°dniesienie tej °ałe.zi Przemysłu 

. Petersburg 14 go czerwca.-Z gazety Nawoje wrem- 
J® dowiadujemy się, że prawosławne duchowieństwo 
gubernji lubelskiej 1 siedleckiej oraz biskup podolski 
1 bracławski Marcelli zebrali i ofiarowali kapitał 
3,700 rs., z procentów od którego przy chełmskiem 
gimnazjum męzkiem utworzone będą trzy stypendja 
imienia dawnego biskupa chełmskiego Marcellego.

Petersburg 14-go czerwca. — Irkuckie gubernjatne 
wiedomosti donoszą o odkryciu 18 nowych kopal
ni złota w rozmaitych okolicach wschodniej Sy- 

infrio 14-go czerwca.—W powiecie telszewskim 
zaczęło się od pewnego czasu ukazywać w obiegu 
bardzo wiele fałszywych banknotów. Śmiałość fał
szerzy dochodziła do tego stopnia, że puszczali w kurs 
nawet bilety ze stemplem i napisem niemieckim. 
Niedawno dopiero zdołano aresztować ze znaczną 
sumą takich fałszywych papierów pewnego kurland- 
czyka. Aresztowanie to doprowadzi zapewne do wy
krycia samych fałszerzy.

Moskwa 14-go czerwca.—W Kałudze w d. 11 ym 
czerwca zdarzyła się straszna katastrofa. W nocy 
około godziny dwunastej w koszarach zwanveh tul- 
skiemi na trzech piętrach zawaliły się sufity i przy
prawiły o śmierć dziesięciu, a poraniły ciężko dzie
więciu ludzi. Szczęściem na dolnych piętrach z po
wodu rozpoczętej naprawy gmachu nie było nikogo, 
na górnem zaś piętrze kilku żołnierzy w'chwili ka
tastrofy szukając chłodu posiadało ńa oknach. Co 

1 do wypadku prowadzi się energiczne śledztwo.

' Ostatnia poczta
„K u r j e r a W a r s z a w s k i e g ort,
Berlin 14-go czerwca.—Artykuł czwarty projektu 

kościelno-politycznego, który był najwstrętniejszym 
dla centrum katolickiego i zatrzymuje przepisy ma- 

| jowe co do świeckiego wykształcenia księży, upadł 
większością 13 głosów przeciw 8: za artykułem gło 
sowało stronnictwo państwowe (Reichspartei'\t naro- 

l dowo-liberaini, jeden secesjonista i jeden konserwa- 
I tysta.

Budapeszt 14-go czerwca.—Samobójstwo Gyiirke 
go, który wspólnie z sędzią Thotem prowadził śledz
two w sprawie Majlatha, przypisują odkrvciu winy 
złodziei 11 Landauera, przeciw którrni Gyiirky przed 
dwoma laty zawiesił śledztwo. Ńie mógł on żyć 
w podejrzeniu, że krok jego ówczesny nie był bezin
teresownym. Stosunki jego materjalne bvły zresztą, 
w stanie opłakanym; miał wielkie długi. *

Paryż 14-go czowca.—Minister skarbu Tirard 
ma ustąpić z gabiimtu, jeżeli zostanie wybrany se 
natorem. Minister sprawiedliwości Martin Feuille 
zamierza również ustąpić po uchwaleniu przez senat 
reformy sądownictwa.

Paryż 14-go czerwca.—Senat przyjął 162 glosami 
przeciw 103 prawo orzekające zupełną swobodę po
grzebów cywilnych.

Paryż 15-go czerwca.—Minister marynarki otrzy
mał depesze o pomyślnym toku układów posła Tri
con z Liang Tsangiem w Szangbail

Belgrad 14-go czerwca. — Helena Markowiczowa 
nie zgiuęła z własnej reki. Znaleziono ją w niedzie
lę rano z chustką, silnie około szyi obwiązaną. Trzy 
towarzyszki jej więzienia nic nie słyszały, coby 
wskazywało chwilę mordu lub samobójstwa. Dr Ja 
śniewski skonstatował samobójstwo, dr Dimitrje 
wjcz zamordowanie cudzą ręką. Zwłoki tymczasem 
pogrzebano.
aiłMiaar.-..-.-rm trrnrri--------—----------------- --------- --------------- , -----------



ezy Wiednia na domu Sobieskiego w rynku, odczyt 
w sali ratuszowej i bankiet. Nazajutrz pobudka ode
grana przez kapelę „Harmonji”; nabożeństwo; uro
czystość szkolna; pochód na górę piaskową w Znie
sieniu, która była widownią świetnego zwycięztwa 
Sobieskiego nad tatarami; odsłonięcie kamienia pa
miątkowego tutaj, a nareszcie po południu bankiet 
ludowy, iluminacja miasta i teatr pari,

Wiedeń 16-go czerwca.
Walki w Albanji trwają bez przerwy; wiadomo

ści wszakże szczegółowe konfiskują władze tu
reckie.

Paryż 16-go czerwca^
Lista urzędowa strat w katastrofie wojska fran

cuskiego pod Hanoi wykazuje 26 zabitych a 47 
rannych.

Parys 16-go czerwca.
Challemel Lacour jest cierpiący i udąje się na ku

rację do Vichy. Z tą wiadomością łączą pogłoski o 
zamiarze ustąpienia tego ministra z gabinetu.

Petersburg 16-go czerwca.
Dla uzupełnienia kompletu armji i floty zarządzo

ny został pobór 218,000 ludzi.
Petersburg 16 go czerwca.
Prezydent (golowa) miasta Moskwy Czyczeryn i 

członek komisji budowy cerkwi Zbawiciela otrzyma
li Monarsze podziękowanie.

GIEŁDA.
' Dnia 16-go czerwca roku 1883-ga.

Zwykły sobotni zastój przeszkodził wszelkiemu 
rozwojowi kierunku.

Usposobienie w ogóle zrana jeżeli nie słabe, to 
przynajmniej wyczekujące, przy którem tylko inte- 
resa konieczne załatwiano, później stało się dla wa
lut wyjątkowem, choć depesze szacunkowe ciągle 
bezzmienne, bezustannie cyfrę 202.25 przynoszą, ja
ko szacunek 100 rubli na dostawę kursów końco- 
miesięcznych.

Tranzakcyj dziś zawarto w ogóle bardzo mało tak 
na polu walut obcych—jako też i na wszystkich in
nych polach działalności giełdowej.
' Za weksle długoterminowe na Berlin żądano jak 

wczoraj 49.85, a chociaż kurs płacony z początku był 
nieco niższy 49.75, w końcu jednak zrównał się 
z wczorajszym 49.77J/2.

Przy krótkoterminowych kierunek zwyżkowy sil
niej się objawił, ale też i popyt na nie był trochę 
większy, płacono z początku 49.72%, później 49.75 
o 5 kop. więcej niż wczoraj. Żądano 49.80—2% kp. 
drożej.

Na pomniejsze miasta niemieckie nie notowano i 
nie obracano.

Na Londyn żądania niezmienione 10.13 rs. za 1 f. 
szt. w wekslach krótkoterminowych. Płacono z po
czątku 10.11, później nawet 10.12.

Na Paryż również przy żądaniu równem wczoraj
szemu 40.40 za lOOfr., w tranzakcjach gotówkowych 
kilka interesów zawarto po 40.32%. ,

Na Wiedeń zupełnie jak wczoraj.' Żądają 85.20— 
ale tranzakcyj nie dokonano.

Listy likwidacyjne, nominalnie droższe niż wczo
raj.88.25 za większe i 88.10 za mniejsze żądano. Do 
tranzakcyj nie przyszło.

Wschodnia również tylko w żądaniu po 92, niby 
tańsza o 20 kop. niż wczoraj.

Listy zastawne ziemskie w serji I-ej nieco w żąda
niu za A podniosły się do 100.40, za B obniżyły do 
100.25, za małe bez zmiany. Słyszeliśmy o małych 
tranzakcjach listami tej serji lit. A po 100.25, choć 
takowe nie są zanotowane, serji Ii-ej nie dotykano, 
serji III ej A — 100.10, B — 100, male 95.75 w żą
daniu. Kupić zdołano A po 99.85 i 99.90.

Miejskie prawie bez zmiany. Kupowano tylko se
rji IV-ej po 92.45 i 92.50, zupełnie tak jak wczoraj.

Łódzkie w cenach bezzmienne. Serji III ej po
szukiwano po cenie wczoraj płaconej 83.50 lecz bez
skutecznie.

Akcjami nie obracano wcale. Ceny żądano wyso
kie ciągle.

Zanotowano też kurs biletów banku austrjackiego 
w gotówce, któremi tranzakcje zawarto. Płacono 
za nie 85 rs. za 100 fi.

Godzina 12%. Usposobienie bez zmiany. Wy
czekuje giełda warszawska jakichś pozytywniej
szych ze strony giełdy berlińskiej wskazówek. Za 
weksle długoterminowe na Berlin 49.77% chętnie 
płacą.

J. Wł.

Sprawozdanie o handlu cukrem
dnia 16-go czerwca.

Czas to w ogóle nader trudny dla handlu cukres.
Zwykle miesiąc czerwiec jest dla nowych tranzakcyj 

nieprzyjaznym.
W każdym jednak razie w Moskwie i Petersburgu ce

ny pozostawiono bez zmiany, dowodzi to, iż po załatwie
niu regulacyjfikcyjnych sprzedaży pokazało się w rezul
tacie, iż niema racji do obniżki cen cukru, gdyż zapasy 
nie są znaczne a po ich rozejściu się muszą wzro
snąć.

W obecnej chwili u nas stan rzeczy nie jest wcale roz
paczliwy i w istocie panika usprawiedliwioną być nie 
może.

Ze w detalicznej sprzedaży pierwszorzędne marki do
szły w kierunku zniżkowym do ceny 4 rs. 50 kop. za 
kamień—to przyczyną tego jest, iż cukier rozproszony 
był w ręku drobniejszych spekulantów, niemogących 
dłuższego zastoju przetrzymać.

Co do mączki takowa również w tych samych warun
kach spadła w cenie do 4 rs i 4 rs. 5 kop.—stosownie 
do gatunku.

Przewidują w każdym razie niezbyt odległą poprawę 
stanu rzeczy.

J.WL

WYKAZ DEPESZ 
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegra
ficzną w d. 15-ym czerwca roku 1883-go, a niedoręczo- 
nyeh adresantom, z powodu niedokładnych adresów.

Robert Hejne,—Mikołaj Czeremnow Ciepła 7,-—Czer
wiński wieś Słubce,—Rejnekei Wojgt,—Herman Filip,— 
Hrabia Lechsztyński,—Szymanowski Chmielna.—Józef 
Plewiński komitet handlowy Erywańska 2, — Samuel 
Friedman,—M. Szlosberg hotel polski,—Adread Ben- 
kelcz Wspólna 20 lub 22,—Ładnowski,—Cyryli Danie
lewski hotel wiedeński,—Jan Zeniak murarz Krochmal
na 24, — Wilczyński Mazowiecka 4,—Kazarnowski,— 
Bonkowski,—Eliasberg.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegraficz
nej dowód legitymacyjny.

t £ /i t a
WIĘĘKl. Dziś: „Hugonoci" (akt 3-ci), balet, 

„Lohón^riin" (akt 1-szy) i Divertissement z op. 
„Aida” 4występ p. Reszkówny abonament lit. A, 
nr 2). — LETNI (w ogrodzie Saskim): -Dziś; „Oj 
młody, Ąłody!" i „Zbudziło się. w niej serce". Jutró: 
„Dwa światy”. — NOWY (przy ulicy Królewskiej): 
Dziś: „Dziwacy" i „Grube ryby". Jutro: „Ksią
żątko".

Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 4 cali 7.__ ............................. ........ ’____________ '
— Biuro ogłoszeń „Rajchinan i 

Prendler“, Senatorska nr 18, przyjmuje ogło
szenia do wszystkich dzienników po cenach reda
kcyjnych. —545—

. Telefony warszawskie.

abonentów połączonych ze stacją cen
tralną w ciągu ostatniego tygodnia.

125. Goldenring Herman, mieszkanie, Włodzi
mierska 1-.

268. Karpiński W., apteka, fabryka wód mine
ralnych i kantor fabryki lakierów i farb w Hele- 
nówku, Elektoralna 35.

274. Librowicz i Bergson, dom handlowy, Dłu
ga 21.

267. Wystawa inwentarza i maszyn rolniczych 
na placu Ujazdowskim.

JXowo-otworzona

PRACOWNIA SUKIEN DAMSKICH 
M. Piotrowskiej, 

____ Szpitalna nr 2. —2097— 

Królowie Polscy, 
dla młodzieży, 43 wizerunków z krótkim tekstem hi
storycznym, podług rysunków TytusaMaleszewskie- 
go, w ozdobnej oprawie, sądo nabycia we wszys
tkich księgarniach po cenie rs. 2 kop. 50. Skład 
główny w kięgarni Gebethnera i Wolffa. (2092)

— Dr med. G. Piger w sezonie tegorocznym 
ordynuje w Ciechocinku. Dom Millera- -1945—

KONSYSTORZ 
ewangelicko-reformowany 

w Królestwie polskiem.
Stosownie do przepisów o zarządzie spraw ko

ścioła ewangielicko-reformowanego w Królestwie 
Polskiem, Synod tegoroczny ewangielicko-reformo- 
wany ma się zebrać w Warszawie w dniu 13-tym 
(25-tym) czerwca 1883 roku.

Konsystorz, zawiadamiając o tem wszystkich du
chownych i świeckich ewangielików reformowanych 
w Królestwie Polskiem, prawo do zasiadania nasy- 
nodzie mających, uprasza, aby w dniu wyżej wy
mienionym, o godzinie 9-tej zrana, do kościoła e- 
wangielicko-reformowanego warszawskiego przybyć 
raczyli.

Warszawa dnia 20 kwietnia (1-go maja) 1883 r. 
Prezes Poland.

—464— Sekretarz W. Sachs.
gg—I _ ----------- ——^U. HI,

Zarząd drogi żelaznej

Z dniem 15-tym (27-mym) kwietnia r. b. wprowa
dzoną została w wykonanie nowa taryfa specjalna, 
na przewóz transportów zbożowych pełnemi wago
nami, ze stacyj dróg żelaznych południowo-zacho
dnich, do niektórych stacyj drogi nadwiślańskiej, 
warszawsko-terespolskiej, warszawsko-wiedeńskiej 
i bydgoskiej, w kierunku przez Kowel lub Brześć.

Zarząd drogi żelaznej

Z dniem 1-ym (13-tym) lipca r. b. wprowadzonym 
zostaje w wykonanie dodatek VII do taryfy bezpo
średniej komunikacji towarowej, pomiędzy stacjami 
drogi nadwiślańskiej i stacjami dróg żelaznych 
warszawsko-wiedeńskiej, bydgoskiej i fabryczno- 
łódzkiej, zawierający zmiany opłat przewozowych 
dla ołowiu, cynku i zboża. —589—

Zarząd drogi żelaznej

Ż dniem 6-tym (18-tym) kwietnia r. b. wprowa* 
dzone zostały w wykonanie nowe taryfy specjalne 
na przewóz transportów zbożowych pełnemi wago
nami, ze stacyj dróg żelaznych południowo-zacho
dnich, fastowskiej, kursko-kijowskiej, kursko-char- 
kowsko-azowskiej,charkowsko-mikołajewskiej i mo
skiewsko-kurskiej do Gdańska, w kierunku przez 
Kowel—Mławę—Iłłowo. —590—

Od Lecznicy przy ul. Rymarskiej nr 5.
Dr Mleczko od 15 b. m. przyjmować będzie z cho

robami wenerycznemi i ekórnemi codziennie od god. 
3—4. W domu (Mazowiecka 14) od 5—7. (2073)

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota 5. (2009)

— B-sta JW. Landau mieszka od 20 lat 
przy ulicy Długiej 32. —575—

— Herbatę ostatniego zbioru z pierwszorzę
dnych plantacyj po cenach hurtowych sprzedaj*e 
detalicznie dom rolniczy „Henryk hr. Skarbek i 
Wiktor hr. Roniker".

Senatorska nr 2S. —560—

— Piwo pilzeńskie z pierwszego akcyjnego bro
waru w Pilznie, znane każdemu jako pokarm zdro
wy i nieodurzający, znajduje się we wszystkich 
restauracjach i handlach win. Własności hygienicz- 
ne tego napoju są opisane w rozbiorze lekarskim 
pomieszczonym w Wiener Medic. Zeitung. Rozbiór 
ów zwraca uwagę na wyższość piwa z akcyjnego 
browaru nad piwem pochpdzącem z browaru miesz
czańskiego (Biirgerliches) i dla tego zwraca się uwa
gę na markę E. P. A. B., co znaczy „Erste Pilsner 
Actien Brauerei". Wyłączna sprzedaż na Króle
stwo i Cesarstwo w Warszawie, Krakowskie-Przed- 
mieście nr 48. —576—

— Dr Edward Kloss, ordynujący w sezo
nie zimowym w Nicei, przyjmuje chorych od 4—6 
codziennie, Senatorska nr 28, plac resursy kupiec
kiej. Leczy choroby wewnętrzne, skórne, specyficz
ne, kobiece i dziecinne. Informuje co do wszelkich 
stacyj kąpielowych i klimatycznych w Europie. U- 
dziela także porady przez korespondencję. (2031)



TEATR BELLE-VUE.
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skiej i Marszałkowskiej Nr 23B, przy
Adolf JKaensel.

APTEKA NA SZMULOWIZNIE
A.. W. Filanowicza, s 

t rozporządzenia właścimej władzy z filjałnej za
mieniona na centralną, odpowiednio urządzona, zao
patrzoną została we wszystkie środki lekarskie i wo
dy mineralne tak krajowe jak zagraniczne, o ozem 
mam honor uwiadomić publiczność i pp. doktorów

Przedstawienie i Koncert 
Tyrolskiej Truppy, 

i wszystkich angażowanych artystów i spe
cjalistów pierwszego rzędu. ' 1779

Magazynie Pieców.2415

Hawańskie prawdziwe Cygara
i wielki wybór cygar pod tańszą, starą- banderolą 
* petersburskich, ryskich i miejscowych fabryk, o- 
raz tytonie prawdziwe arabskie i tu
reckie, przygotowywane wyłącznie na zamówienie 
składu pod rozmaitemi markami od 2 do 10 rs. za 
funt i papierosy obstalunkowe z długiemi 
i zwyczajnemi mundsztukami i bez, rozmaitych for
matów, aromatyczne, mocne i słabe od 60 kop. do 
3 rs. za 100 sztuk, które to wyroby otrzymuje skład 
z renomowanych fabryk Habadagly i kr. 
jEtikow, Georgija Hu fu (li i P.
Łamba z Odessy, J. Ajuata z Char
kowa i 8. JB. Duruńcza z Kremen- 
czuga.

Maszynki i Gilzy jedynie z prawdziwej bi
bułki Abadie z Paryża, znanej dobroci z fabryki 
«J. JKaplanowskiego w Warszawie, poleca 
szanownej publiczności skład tabaczny pod firmą 
„Odessa" ,B. Kaplanowskiego w War
szawie, Senatorska ulica domu nr 6, oraz filje skła
du, róg Wierzbowej i Niecałej domu nr 2 i przy u- 
licy Nowy-Swiat domu nr 15.

Panom handlującym skład czyni dogodne warun
ki kupna. —537—

^enfPfa BI. Junt, Przejazd nr ;11, wstawia sztuczne zęby najnowszym systemem 
pors. 2. I lombuje złotem, platyną i t. p., wyjmuje 
spróchniałe zęby i korzenie bez najmniejszego bólu, 
za pomocą_gff^tf znieczulającego, —2051

najnowszej konstrukcji i fasonu, oraz przyj
muję wszelkie reperacje Fortepianów i Pia- 
nin. Krakow^kie-Przedmieśeie M 2, w fabryce tirtepianów A. Janiszewskiego. 2347J

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH

MIODOWA Ns 6, wprost kościoła.
i Posiłkując się krojem zupełnie nowym, 
suknie wykończa zręcznie, elegan
cko i wygodnie. Wybór materjałów 
krajowych i zagranicznych. Ceny od naj - 
przystępniejszych dla każdego, 
w żądaniach wykwintnych rów
nież umiarkowane. Sposób brania miary 
na prowincję wysyła się. Gotowej 
roboty także korzystnie nabyć można. 2211

------------

WIELKA

LODOWNIA
WARSZAWSKA 

dostarcza LODU 
w żądanych ilościach do zakładów przemysłowych i 
domów prywatnych stale i w godzinę po zamówie
niu. Codzienna obsługa lodowni poko
jowych za 30 rs rocznie.

Kantor Nowy-Świat nr 1 
przyjmuje całodziennie zamówienia i zażalenia 
ustnie i przez TVLEFON.

Towary, jak: kawior, masło etc., przyjmują się na 
przechowanie przez lato w składach poło
żonych w środku miasta. _ 479—

Dentysta Daniel Frenkiel, Długa nr 21.
Mam zaszczyt zawiadomić szanowną publiczność, 

że zaangażowałem w charakterze associera dentystą 
amerykanina, specjalnego plombera-technika, któ
ry dokonywa wstawiania sztucznych zębów, jak ró
wnież plombowania złotem it.p., podług najnowsze
go systemu. —1758—

_ — łj a aa i JL JLJ i
Zarząd Drogi Nadwiślańskiej portale 

do wiadomości, że w dniu 5 (17) Lipca r. b. 
i następnych, od godziny 11-tej rano, w Ma
gazynie zaległych towarów na stacji Praga, 
sprzedawane będą przez publiczną licytację, 
zalegające z roku, zeszłego towary i bagaże, 
oraz różne przedmioty pozostawione przed 1-m 
Stycznia r. b. przez pasażerów na stacjach i 
w wagonach.

Szczegółowe wykazy przeznaczonych do 
sprzedaży towarów i innych' przedmiotów, 
przejrzeć można każdodziennie z wyjątkiem 
świąt w Kanoelarjach stacyj: Warszawa, 
Praga, Mława, Lublin i Kowel. 1714

*rrygacje i osuszenia ląk 
Hazimlerz^ Girdwoyń.

w o® 0<20 ozereea
. , szkanio, Wilcza nr 6, od godziny 1-ej 

do 4-ej po południu. ’ _550— J

I — Urządzenia gazowe wewnątrz domu i 
w fabrykach wykonywają z równą akuratnością, jak 
od wielu lat

Urządzenia wodociągowe, kąpielo
we, klozetowe, kanalizacyjne i cen
tralne ogrzewanie za pomocą pary, wody go
rącej i ciepłej, pod gwarancją, oraz dostarczają jako ** jedyni reprezentanci

Gazmótory systemu Otto, których prze
szło 8,000 sztuk jest w użyciu, a w samej Warszawie 
już przeszło 20 sztuk, a także urządzają
J Oświetlenia elektryczne podług najno
wszych systemów

STEINERT & JANTZEN
dawniej

— jłafalskiego Warszawski rocz
nik adresowy wyjdzie na rok 1881-ty 
w formacie dotychczasowym z dołączeniem skorowi
dza alfabetycznego firm. —582—

KAUKAZKI MAGAZYN Ja. CHODŻIEJNATOWA i M. MECZYTOWA 
w Warszawie, ulica Czysta M 2,

Świeżo zaopatrzony we wszelkiego rodzaju materje wschodnie, Kaukazkie i najprzed
niejszych fabryk Rossyjskich. — Wielki wybór tkanin wełnianych wschodnich, Serwety. 
Chustki, Szlafroki gotowe, jedwabne i wełniane.—Najprawdziwsze Dywany perskie 
haftowane jedwabiem na suknie na sposób Perski: serwety, poduszki itp.

Magazyn ma zawsze gotowe Otomanki. Fotele itp., obite kobiercami wschodniemi, 
przyjmuje na takowe obstalunki i urządzenia na sposób wschodni buduarów.

Posiada prawdziwe Chińskie jedwabne płótno, również znakomitą Herbatę w ró
żnych gatunkach i cenach. Poleca wielki wybór wyrobów z kaukazkiego srebra zczarna 
malją.—CENY NAJPRZYSTĘPNIEJSZE. 1453

Trumny metalowe do najoxdo-
__________________ ___ bniej szych u Alfreda OKTHWEIN, Czysta 6.

Zamówienia telegrafem, wysyła eię pierwszym odchodzącym pociągiem. 117Q

I przy rogu ulicy Rymarskiej nr 5 i Leszna nr I.
I Od g. 10—11. Dr Kulesza, choroby wewnętrzne i wieku 

dziecięcego, oraz szczepienie ospy. Codziennie.
Od g. 11—12. Dr. Tyrchowski, ordynator kliniki położni

czej, choroby kobiece, codziennie.
Od g. 12—1. Dr Talko, choroby oczu, wtorki, czwartki i 

soboty.
Od g. 12—1. Dr Bondy, choroby wewnętrzne i wieku dzie

cięcego, oraz szczepienie ospy, codziennie.
Od g. 1—2. Dr Gabszewicz, ordynator kliniki chirurgicz

nej, choroby chirurgiczne i zębów, codziennie.
Od g. 1—2. Dr Mazaraki, ordynator kliniki chorób skór

nych i wenerycznych, chor, weneryczne i skórne, co
dziennie.

Od g. 2—3. Dr Ruppert, ordynator kliniki terapeutycznej, 
chor, krtani, gardzieli (laryngoskopia), codziennie.

Od g. 2—3. Dr Grekowicz, choroby kobiece, codziennie.
Od g. 3—4. Dr Wikarski, choroby wewnętrzne, oraz wie

ku dziecięcego, codziennie prócz niedziel.
Od g. 3—4. Dr Mleczko, choroby weneryczne i skórne. 

Codziennie.
Od g. 4—5. Dr Fabian Aleksander, choroby wewnętrz

ne (specjalnie nerwowe elektro i hydroterrapia), co
dziennie.

Dr Bondy i Kulesza szczepią ospę humanizowaną 
w godzinach przyjęcia.

Opłata za poradę 25 kop. —1955—

LECZNICA PRYWATNA 
przy ulicy Marszałkowskiej nr 28. 

Od 9—10. Dr Wójcikiewicz Feliks, choroby wewnętrz
ne, codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od 10—11. Dr Zawisza Konrad, choroby wewnętrzne, 
codziennie.

Od 10—11. Dr Piaszczyński Józef, choroby oczów, co
dziennie.

Od 10—11. Dr Strasburger Mieczysław,choroby chirur
giczne i zębów, codziennie prócz niedziel i świąt.

Od 11—12. Dr Groer Franciszek, choroby właściwe ko
bietom, codziennie z wyjątkiem niedziel.

Od 11—12 Dr Kosiewicz Antoni, choroby gardła, krta
ni i jamy nosowej (laryngoskopia), codziennie z wy
jątkiem niedziel.

Od 12—1. Dr Saski Władysław, choroby wewnętrzne, co
dziennie.

Od 1—2. Dr Sieragowski Paweł, choroby weneryczne i 
skórne, codziennie.

Od 1—2. Dr Wróblewski Jan, choroby chirurgiczne, 
codziennie.

Od 2—3. Dr Sipniewski Władysław, choroby właści
we kobietom, codziennie.

Od 2—3. Dr Korniłowicz Edward, choroby nerwowe i 
umysłowe, leczenie elektrycznością, w poniedziałki, 
wtorki, czwartki i soboty.

Od 3—4. Dr Heiman Teodor, choroby uszne, codzienni®. 
Od 3—4. Dr Rosenthal Kazimierz, choroby wewnętrz

ne i wieku dziecięcego, oraz szczepienie ospy ochron
nej, codziennie.

Od 3—4. Dr Kleinadel, choroby weneryczne i skórne, eo- 
dziennie.____ ____________—174—

lOfticiajłaDiermJ 
I Ceraty i Nalały.
B Obicia gustowne i trwałe w różnych K 
B gatunkach po cenach fabrycznych niz- ■ 
■ kich i od cen fabrycznych odstępuję ■ 
S 10 procent nawet kupującemu za 1 rubla. H

S. Weisgold, 34231 
■JięaBŁUGWiOOoMO 

Odstępuje Się z powodu otrzymanego pra
wa powrotu do zachodnich gubernji

Magazyn Mód 
pracownia sukien na jednej z 

palnych ulic i z wyrobioną firmą. < lerty 
składać w kantorze Kurjera Warszawską 
pod literami W. R. --------—-----

f* Do sprzedania nowe * 

BIURO TECHNICZNE i SKŁADY
w Warszawie,

_______ egzystujące od 1800 r, (501) 

Surduciki i marynarki męzkie, le
tnie, alpakowe z podszewkami, o- 
Tzymal świeżo z Paryża w wiel
kim wyborze i poleca takowe po 
cenach prawdziwie przystępnych 
Magazyn towarówgalauteryjnych i 
Włodzimierza Kaniewskiego, róg 
ul.Senatorskiej i placu resursy ku
pieckiej nr 22, naprzeciw W. W. 
braci Bardet._____________  533 |

Jedyny specjalny Skład
Koronek ruskich

w Warszawie.
ulica Mazowiecka 3, drugie piętro.

Odbiera wielkie transporty czarnych 
jedwabnych wszewek bardzo szerokich 
i wązkich, oraz koloru Bonton d’Or. 

i Chustki cróme i czarne.

trawaty, faismi cuzkieg.. 
Obszycia do chusteczek balowych. 

Zamtti „ 
Szerokie i tralie

Do silM, t ielizny 1 Bielili.
Tamże Herbata firmy Szlakowa, je

dyna w Warszawie, posiadająca ogromne 
składy w Moskwie i Petersburgu.



la Rs. 2,000
est do odstąpienia od św. Jana lub św. Mi

chała z calem urządzeniem 

jierflszorzędny Majazjo #M, 
prowadzony przez, lat kilka z bardzo dobrem 
powodzeniem. Przy sklepie jest pokój z przed
pokojem. Powyższe odstępne może być spła
cone ratami. Komorne rocznie Rs. 1,300.— 
Wiadomość na miejscu w składzie wstążek, 
Krakowekie-Przedmieśeie .V 1 wprost Ko- 
pernika._______________________ 2423_____

SWIELKA^S
Wyprzedaż!

Mam Wił
pod firmą

W. Kleczyński i S-ka
Krakowskłe-Przedmleścle Nr 58, 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
WYPRZEDAJE TOWARY pozostałe 

z letniego sezonu, jako to: 

SATYNETKI, KRETONY ta- 
cute, cru wełn y 

niżej ceny kosztu.

Sklep obszerny
s' dwoma dużemi pokojami przr uliey Miodo
wa! N» 14. do wynajęcia w każdym czasie.— 
Wiadomość na miejscu u gospodarza domu 
w kaate^M.________ _________________ 2414

Sklep obszerny l 
z aiMWkanłem przy aliey pryncypalnej do 
o^rtąpiaaia z towarem i urządzeniem. Kapi
tału potrzeba około 2,000 rs.—Wiadomość, w 
►repie spożywczym, Marszałkowska J6 34.

De sprzedania zaraz

Dystrybucyjno - Norymberski i Materiały pi- 
faiaUa, egzystujący od lat 16, za Rs. 500. 
tJHoa Podwal M domu 14. 2409

Xntalja Porazińska 
przełożona pensji żeńskiej 6-klas., 

róg Brackiej i Szpitalnej, 
Zawiadamia osoby interesowane, że zapis u- 
czennic miejscowych i przychodnieh na rok 
szkolny 1883,4 rozpoczął się z dniem 12-go 
Czerwca r. b. 2407

czystej rasy. — Wiadomość: Żelazna Brama 
gdzie handel kwiatów i nasion. 471 budki.

Są do sprzedania 240S

Nart Es. 5.
Jadąc dnia 15 b. m. koleją Terespolska. zgu
biłem pugilares zawierający różne kwity i 4 
weksle żydowskiemi podpisami zaopatrzone, 
a mianowicie: 2 weksle Wystawione przez S. 
W. Killmana. jeden na rs. 51), drugi na rs. 
li 0 jeden przez Ch. E. Lukcn na rs. 175 i 
jeden przez' Izraela Woistbard na rs. 100, 
wszystkie in blanco. Szanowny znalazca ra
czy się zgłosić na ulicę I-'ranc szkańską Me 26 
do* p, Dawida Aszkuazy za powyższą nagrodą.

2426 Szmul Rubin.

Ogłoszenie.
Zawiadamiam p. Ludwika Szymańskiego, 

ażeby najdalej w trzy dni, to jest do dnia 
6 (18) Czerwca 1883 r. zgłosił się do podpi
sania kontraktu i zapłacenia podług umowy, 
gdyż w przeciwnym razie zadatek przesa
dnię i na tegoż ryzvko komu innemu lokal 

7W‘-» i wszolkioli strat jakie wy. 
orawTiŁ nlKnC"t'*1i P^Włkiwał drogą 
P P' L’u‘hn»1' fezymańskim.

** Sawhzaacinaki

Wielki wybór 
Parasolek

damslŁiołi

Istniejący od 50 lat

U lin v Kaliszu
z kom piet nem urządzeniem i zapasami 
starych win, mający renomowaną re
putację jest pod dohódnemi warunka
mi do sprzedania.—Bliższą wiadomość 
udzielą pp. B-cia Kempner w War- 
ssawie, Długa Jń 5.1776

z ogromnej rasy. Ulica Pawia M domu 4 la, 
w bawarji. 2386

i dziecinnych, 
starannie wyk mczonych, przygotowała fabry
ka parasoli K. Mlńchensang. płuc Zamko
wy ,\4 99. Przyjmuje do reperacji i pokrycia. 
Handlującym odstępuję rabat.______1953

PARYŻANKA* 
wykształcona, poszukuje miejsca na wsi, na 
w akacie do starszych panienek. Wiadom. Dłu- 
o-n, >’i 6 ra pensji, między 9 a 1 codziennie. 
Tylko dla amntorów-znaweów do sprzedania

K
Ns Krakowskiem-Ptzedmieśeiu pod
M 1, obok składu p. Leona Krupe- 
it do odstąpienia od S-go Jana lub 

od Ś-go Michała

OKAZAŁY SKLEP
z Wielką Wystawą, 

dwoma pokojami po za sklepem, oraz dwo
ma przedpokojami, kuchnią, suteryna z o- 
knem i piwnicą; byłby najstosowniejszy na 
pierwszorzędną cukiernię lub na składy hur
towe kolonjalne, blawatne, płócienne albo na 
wielki skład nidi lub magazyn mód. Tenże 
lokal może być podzielony na 2 sklepy. Ko
morne za cały lokal t. j. 2 sklepy rocznie 
rs. 2730; Wiadomość u p. S. H. Dąbrowskie
go w skł dzie wstążek wprost Kopernika 
pod M 1. ‘2422

riinu 

RolsIjMiwli 
Rolety płócienne, gładkie z frendzlą rs. 
1 kop. 25; Rolety drelichowe w pasy 
rs. 1 kop. 50, oraz drewniane i koloro
we rolety; Gzemsy do firanek w dobrym 
gatunku po 50 kop. W składzie obić 
papierowych S. Weisgolda, ul. Twar
da Jfe 1, .drugi dom za kościołem Wszys
tkich Świętych. 2424

NAJTAŃSZE

Kapelusze Damskie i Stroiki 
w nowo otworzonym Magazynie 

pod firmą 

„KAMILLA'
ulica Marszałkowska .Ya Ga, 

w WARSZAWIE.
O wyborze, guście i cenach łaskawe Panie 

przekonać się zecheą na miejscu. 2359

SKLEP Wiktuałów
lat 18 istniejący, z kantorem Kur. Warsz. i dy
strybucją, do odstąpienia ód 1 Lipca przy ul. 
Złotej jfe 11, wraz z urządzeniem i towarem, 
z powudn zmiany interesu. Miejsce wyrobione. 
Wiadomość tamże w każdym czasie. 2446

I
 Najnowszego systemu

flisz T N 1

sitmaie wylenajaca Hf
do sprzedania.—Wiadomość: ul. Wąz-
ka-Mila 21, mieszkania 7. 17 <3

E

w

w
.3.

2
<55

■ggfflj*’Katalogi Nut wraz z cennikiem instrumentów, 
wysyła się na żądanie franco bezpłatniel557 

■MpjuaiunJisu! qoi)|pzsM sfowday

*1 - • >nftjazwt nie twierdzi, żeby w««j w»xvpij- mm *vu nunc mc vjw, iu<r l<iai er
świeeie nie egzystuje pomimo że w wielu gazetach można wyczytać o takim cudzie).

KSllzŁlir Lassona
wzmacnia skórę na głowie i korzenie włosów, tak że w bardzo krótkim czasie przestają wy
padać i nowe "włosy wyrastają bystro, z niezaschniętyeh jeszcze korzeni.

1j£LSISJC>IX£L
posiada już wielkie uznanie nie tylko w Europie, ale nawet w Północnej i Południowej Atterye* 

Cena dużego fi, rs. 3 kop. 50. 
Główny Skład w Perfumerji

ALEKSANDRA LIPINK
Wierzbowa, róg Niecałej, dom hr. Krasińskiego.

OTWARTY KHEDYT
w MAGAZYNIE UBIORÓW MEZKICH ZJEDNOCZONYCH MAJ
STRÓW KRAWIECKICH w Warkzawie, ulica Długa Na 20, dla każdego 
mieszkańca miasta Warszawy, mogącego przedstawić dwóch odpowiedzialnych poręczy
cieli.—interesanci zgłaszać się raczą do Kaneelarjt Spółki od godziny 4 de 8 po pe- , 
łudniu. 29—r

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nieznwierającego 
w swym składzie częśei szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ngólnyeb zasa
dach hnodiu.

Wilia Laa’s Hair- Eli.
Eliksir dla wzmocnienia włosów Williama Lassona, je»t bez zawodu najpaTgiąjsyyiś 

najlepszym ze wszystkich środków dla wzmocnienia i bujnego porostu włosów; wy. 
tlazea nic twierdzi, żeby włosy wyrosły tam gdzie ich wcale nte było, (bo taki środek na

EIU VEGETALE (Woda roślinna)
do fhrbowaKia włosów.

Bez zawodu nadaje siwiejącym włosom pierwotny kolor. Skutek jest już 
po jednorazowem użyeiu. Nie brudzi skóry i nie plami bielizny. Eau Vegetal* jest 
preparatem czysto roślinnym, nie zawierającym w sobie żadnych części metalicznych 
i oprócz tej zalety, że nie szkodzi ani zdrowiu, ani włosom, posiada jeszcze teu ważny 
przymiot.że pobudza porost włosów i niszczy łupież. Kolor pudelek blado-niebie- 
ski z podpisem John Wiliam Chimiste Belque i tylko takie są prawdziwe. Ceaa pu
dełka rs. 2 kop. 50.—Z przesyłką pocztą o 50 kop. drożej.

Skład Główny w Zakładzie Fryzjerskim

ulica Długa Ni 43 w Warszawie._______ 2034

i Instrumentów Muzycznych,
POD FIRMĄ

Kruziński i Lewi,
W WARSZAWIE,

Marszałkowska Nr 50, róg Świętokrzyzkiej, 
zaopatrzony w wielki wybór NUT i wszelkich Instrumentów muzycznych, 
jak: skrzypiec, wiolonczel, cyter, giłar, mandolin, Arf Eolskich.

Cornet a Piston. Vallorni, Puzonów fabryki Ulmana w Wis* 
dniu także Klarnetów, i'.e ów, Ficcolin wielu renomowanych zagranicz
nych fabryk. Harmonii < ęoznych i ustnych w kilkudziesięciu gatunkach.

Flst-harmonjj. Fiu-harmonij, grających kilkanaście sztuk, za 
Smocą korby, Melodeonów mniejszych i większych, Skrzyń samogra- 

cych; różnych artykułów galanteryjnych z muzyką jak nesoMr- 
. pudełka a o rękawiczek itp.

MT* TRĄBKI SYGNAŁOWE nowej konstrukcji z tonem nadzwy
czaj silnym, mogące służyć dla stróżów nocnych, leśni
czych, straży ogniowej ochotniczej. 'VS

i dokładnemi, czystością
a Szanownej Publiczności
i, odznaczających się dóbr 
am.—Obicia podług materji 

Obicia kretonowe podług

ANASZEK
tujaca od 1829 roku:
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TARGI Jia plaeu Witkowskiego**.
Dole 15-go ezerwea 1883 r.

kub.
miękkie ,,

kurs sielii warszawsiiej.
Dnia 16-go czerwca 1883 r.

CENA OKOWITY:
* dnia 16-go czerwca 1883 rokit
Hurt skład, garniec rs. 2 kop. 61. 

„ wiadro n. 8 kop. 02*.

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop. 241’/.. 
Od Listów z. m. Warez, s. I i II 1041/, 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. (2l/a, 
Od listów likwidacyjnych kop. 16’/.

""Tóprawdzlwech^8

100 40
100.10
95.75
93.70
93 45
92.55
85 50
88.25
88.10

49.80 i
10.13 I 
4040
85 20 1 800’ 825

850i —
547’ 575
525j 540

450
350

CE X Y Z B O ZA.
za pud na stacji „Praga“ dr. żel. warsz.-teres.

z dnia 15-go ezerwea 1883 r.
Pszenica wyborowa 138 — 151, średnia 

124—135, ordynaryjpa 90—120.
Żyto wyborowe 93—96, średnie 85—89, 

ordynaryjne 80 —85.
Jęczmień wyborowy 75—97, średni—.— 

ordynaryjuy —.—.
Owies wyborowy 97—100, średni 90—95, 

ordynaryjuy 83—88.
Groch 76—122. Gryka 100—120. Kusza 

jaglana 140—168, średnia —, ordyna- 
ryjna —. B. Werner et Coiu/j.

Listy zast- m. Warsz. serjij|

Pszen. 242—250 sm. i ord.
„ „ pstre, i dobra
„ „ biała , , .
., ,, wyborowa .

Żyto wyborowe 232 funt. 
„ średnie................
„ wadliwe . • . . .

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies....................141 f.
Gryka....................202 1.
Rzepik letni....................

,, zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos zim. 212 f. 
Groch polny 202 funt. 
Ziemniaki................
Masło świeże funt .

„ solone pud . 
Siana pud................

Słomy pud................
Drzewo opał. twar. s.

1866—.—
irv» 92 00

• 92.00
• 92.00

W • k .1 e:
1 Berlin 100 mar. z krótk
I Londyn 1 funt sterl. „
■ Parrz 100 franków 

Wiedeń 100 guld.
Papiery publiczne:‘ - o --- j

-usuwa za jednorazowem potarciem: migreny.. 
Kupujący raczą zwrócić uwagę, iż przy ka 
chińskim, dołączona być powinna broszura oy 
nym jak poniżej:

i Sigmunt Schaffer.
■■i I

;3y. newralgje. bóle głowy, t warzy i zębów, 
każdym flakonie, prócz certyfikatu w języku 
- opisująca z podpisem i znakiem fabrycz-

Z powodu kończącego się sezonu, urządziłem z dniem 
dzisiejszym, zwyczajem lat poprzednich 

WYPRZEDAŻ
PIÓR Strusich i fantazyjnych, 

po cenach znacznie obniżonychTowary przeznaczone na wyprzedaż znajdują śie w'/akla 
d2Ie moi™ łl«'»», i-e piętro na co pozwalam sobie zwrócić szczególną uwage*SzanoS 

1739 Publiczności./ 6 OWneJ

IJ 
ni 

,, » » IV
Listy zast m. Łodzi ser. I II 
4% Listy likwidacyjne duże.

„ male.
Bilety Banku Ces. ser. I, II i III 
Ros. Poi. Premj. z roku 1864

„ „ „ 1866,-
I Pożyczka wschodnia rs. 100:
II ., ., rs. 100!
III ,, ., rs. 100!

Akcje i obligacje:
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
Akeje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-teresuol. 
Akeje dr. żel. fąbryczno-lódzk. 
Akcje Banku handi. w Warsz. 
Akcje Banku dysk, w Warsz. 
Akcje Banku handi. w Łodzi. 
Akcje warsz. Tow: ub. od ognia 
Akcje warsz. Tow. fubr. cukru 
Akcje Tow. fab. cukru Józefów 
Akcje Dobrzel. Tow. fab. cukru 
Akcje Tow. Lilpop, Kau i Lew. 
Akcje Tow. Łazienek i Łaźni 
Akcje Tow. zakł. przędz. Zaw.

Pud 
od i do

Ibibbcssai ---------Jedyny Skład w Warszawie, u p. A. F. Galie, Senatorska M 18. Sprzedaje się
również we wszystkich Aptekach, flakon po rs. 1 k. 20. 1723

---- —’■aKHRSIM

KROPLE i ELIXIR AMERYKAŃSKI
OD BÓLU zęsów 

Hipolita Majewskiego, 
uozwolone przez Departament Medyczny d. 16 Paździeinika 1874 roku, za M 9222.

Łatwość użycia i natychmiastowy skutek, uczyniły krople Amerykańskie i Elixir po- 
wszechnic zuanemi na wystawach w Petersburgu, Moskwie, Warszawie, Krakowie, Lwowie, 
Wiedniu, Paryżu, Nensatz w Węgrzech i innych, gdzie publiczności cierpiącej udzielam bez
płatnie pomocy. Przekonano się. że środek ten nic szkodliwy a pożyteczny, powinien się 
znajdować w każdym familijnym domu, a osobliwie po wsiach,'oddalonych od miast i aptek.

V\':ele medali i nagród honorowych od wysoki postawion. Osób’i Stowarzyszeń Nau- 
! kowyelt. są wymownym dowodem ich skuteczności.

Krople Amerykańskie i Elixir, sprzedają się w Warszawie: w Magazynach Warszaw
skiego Laboratorium Chemicznego, Krakowskie-Przedmieście X- 1, obok kościoła S-go 

> krzyża i na rogu Senatorskiej i Miodowej li 1, » także w Głównej Ekspedycji wymienio- 
’i neg-o Laboratorium, Święto,jerska ?e 12.
j Znajdują'się także w sprzedaży w składach Materjałów Aptecznych pp.: Krasowskie

go, Spiessa. Galie" Sierzputowskie^o, a także we wszystkich aptekach.
! Sprzedają ich we wszystkich gubernjalnych i powiatowych miastach w Aptekach 
! i Składach Aptecznych.

Ceny są dla wszystkich stale i przystępne na pudełkach z kroplami i flakonach z E- 
, lixiretn drukowane.

Mniejsze pudełko z 3-ma środkami i objaśnieniem rs. 1.25 
Większe pudełko g 3-ma „ „ „ 2 50.
Pojedyncze flaszki w mniejszym formacie po kop. . . 40.

Ceny Elixiru Amerykańskiego kop. 75, rs. 1.50, rs. 2,—hurtem kupujący otrzywąję 
stosowny procent. 1741

ZZiioolit ©’wslrl.
---------------- - ----------- i -r-— -

Wiurj -s—- —
Stary-Rynek w ŁOMŻY.

Bank Polski 
dittieiszem oodaje do powszechnej wiadomości, że w d. 22 Czerwca (4 Lipca) r. b- i nastę- | Wiewu iw SU1U. .. n 
pbych o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w Magazynie Banku Polskiego w mie- Papiery publiczne: ?eie Lodzi, licvtaeja głośna na sprzedaż różnych towarow w tymże Magazynie zastawionych 4% Listy z. 3 okr. ser. I i 11 
1 » »Wom czasie n.e wykupionych. . i 6’» Li8tY *• n°we z r. 1869 d.

Sprzedaż odbędzie się za gotówkę zaraz po licytacji piacie się mającą 1 - m.

VICE-PREZES (podpisano) A, Nagórny.
NACZELNIK KANCELARJI (podpisano) Ł. Moczarskl.

'WMB!tEaaH1WHBK^K»?3E£nrsEłaEijGia»ait—

w — - JJtf IkPSłZRf KOWSaxr* a-w - —.:r-„ieł ułerwsze tegoroczn’ transporty. Razem z wodami nadtszły wy-! 

*>rz,mat *l*rn*r mydle oraz szlamy i ługi mineralne.abuue z nica. .3®* j’ źródeł i przewodnik dla leczących się wodami, osobom biorą- i
®vm wodv* apteka beaplatQte- . 17/2

Wody Mineralne Naturalne * 
Mam honor zawiadomić, że Apteka moja zaopatrzoną zo

stała we wszelkie wody miueraiue, tegorocznego czerpania tuk krajowe.jakęteż wszelkich zagrauicżnycb 
iróde!. oraz produktów do kąpieli z tychże źró- 

' del. sprzedaje po cenach warszawskich.
; Skiad Materjałów Aptecznych zaopatrzo- 
' ny w świeży zapas Towarów Aptecznych.

W szelkie artykuły są sprzedawane po cenach Warszaw 
f skich Mjterjalistów.

i A. ZIEMSKI.
? właściciel Apteki.

Wody^Mineraln6 Naturalne.
Skład Wód Mineralnych Naturalnych,

przy APTECE

M. BAR CZA,
wtf«»»j*zaikowska Jfr 18, —-J — —.! « A ,1 -.oift

KTo'W’y-RSXTV’ietT iv
) Fabryka lamp, wyrobów blacharskich, trumien meta- 
i lowych i skład naczyń kuchennych emaljowanych, 

egzystująca od lat ó-ciu z d. 1 Maja r. b., przeszła na wyłączną moją własność.— 
O czem zawiadamiając iSasan. JPublicscnoŚĆ, mam honor oświadczyć, że u- 
silnem staraniem mojem będzie zasłużyć sobie na względy i poparcie sumienno- 

fS’; ścią i akuratnością w wykonaniu prac w fach mój wchodzących.
Krycie i reperacją dachów w Warszawie i na prowincji usku- 

tecznia się po cenach niożtiwte nixkich.—Z głębokim szacunkiem

Największy w kra*u
Wr'. Skład Zegarków i Zegirów 

ii. i uwmoii ita, 
w Warszawie, przy rogu Krakowskiego-F, zedmie- 

scia i ulicy Królewskiej M 9.
uolecR- Zegarki srebrne, kieszonkowe, Zegarki złote mązkie, Zegarki 
zło*e danskie, Zegarki metalowe, niklowe Zegary podróżne i Budziki, 
Z"aarv stołowe irancuzkie, Zegary ścienne i Regulatory oraz kuchen
ne <lo nnjtańBzceh. Łańcuchy, Dewizki i Klucze srebrne, Dewizki imtta- 
cyjne i stalcwj. .(eny nizhie stale.

Magazyn przy lmuje obstalunki na zegary wieżowe.
Pracownia do reperacji zegarków kieszonkowych i wszelkich zegarów pokojo

wych, fabryczuych, etc— GWARANCJA DWULETNIA. 1771 '- ———r ■ .r >z> ------- ----------------- -- --- ,

Korzec
______ od j do

ko p i e j ę k~
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. . Obstalunki i zlecenia
do Apteki 

Fabryki Wód Mineralnych 
i do Kantoru

Fabryki farb i lakierów Helenówka 
można przesyłać Telefonem 

Karpiński. Elektoralna 35. 1746

Fabryka J. Jodłowskiego, 
Wierzbowa X 7, róg Senatorskiej; Fi

lia Marszałkowska X 65, 
poleca Narzędzia Chirurgiczne, Wete
rynaryjne i Noże; stołowe, deserowe, 
kuchenne, Scyzoryki, Nożyczki itp. 

Ceny Fabryczne, stałe.
.Od i-go Lipca Fabryka i Magazyn 

przeniesione zostana na ulice Bielańską 
pod X' 5. * 2355

RS. 5.
D. 11 Czerwca zginał w alejach Ujazdowskich 
Pies rasy cetrów, cały czarny, bez żadnej od
miany, z obróżką neusilbrową. Ktoby mógł dać 
wyjaśnienie,gdzie pies tensię znajduje do skła
du Broni, Boberta Ziegler, Długa 29, otrzyma 
powyższą nagrodę. 2374

W htraligatorski 
z wszelkiemi maszynami, od lat 6 istniejący 
przy ulicy pryneypalnej, jest do odstąpienia, 
za nader nizką cenę. Może być z lokalem.— 
Wiadomość bliższa w sklepie S. Winiarskie
go, NoWy-Swiat X 62. 2388

wyprzedają się meble gotowe, w zakła
dzie stolarskim, z powodu przeprowa
dzki, wielki wybór szaf, łóżek, tualet, 
biur, stołów, kredensów dużych i małych 
zakład poręcza za dobre wykończenie 
i suchość. Chmielna Ni 8. 2322!

Fabrykant Sera § 
rutynowany, energiczny szwajcar, obeznany z 
najnowszemi urządzeniami zakładów mleczar
skich, centryfugą, separatorem, poszukuje zaraz 
miejsca. Ofer. pod lit. A. 30. pzzyjmuje Agentura 
Ogł. RajcEmana i Frendiera, Senatorska 18-

PISARZ 
znający gruntownie język ruski, ładnie piszą- 
cy, ob znaj miony z rachunkowością i czynno
ściami biur wojskowych z płacą do 25 rs. 
miesięcznie, potrzebny jest. Ul. Nowo-Wiej- 

eka X 11,_________ _________ 2390________

IV Kantor Służących “W 
Uamerau 
i Biuro pisania Próśb, 
przy ulicy Marszałkowskiej 

pod X S3.
Dom 6-ty od Saskiego Ogrodu.

Mam honor zawiadomić JW. i W. Państwa 
że mam do ulokowania Ekonomów, Pisarzy, 
Gospodynie, Panny służące. Lokajów i Stan
gretów i służbę wszelkiego rodzaju jaka tyl
ko żądaną będzie; z przyjazdu są Niemki do 
ulokowania. “2256

SZYB do OKO
hurtowa sprzedaż i sl ad główny z fabryki 
w Sosnowicach F.wła Ebstein, znanych 
ze swej dobroci, po eenie fabrycznej w War
szawie, Marjańska X. 4, 'u p.

Freund,
Tamże hurtowa sprzedaż 1591

Węgla kamiennego i Koksu, 
Portland-Cemeniu i Wapna, 
taet^ZHKildrzwiczekdSDiecÓW.

NAKŁADEM

Jan Sobieski,
Jego rodzina, towarzysze broni i współ

czesne zabytki, zebrał i opisał 
JÓZEF LOSKI,

Dzieło to ozdobione 50 rycinami, wyjdzie 
w 8 zeszytach in folio; Cena rs. 10. Zeszyt I, 
Zeszyt Il-gi wyjdzie wkrótce.—Nabyć' można 
u autora Mazowiecka 1 i w znaczniejszych 
księgarniach. 2421

na wyższą skalę, oraz różne przyrządy pomo
cnicze dla handlu win i kolonjalnego. Ogro
dowa 16, stróż wskaże. Zgłaszać się można 
do 12 rano i od 4 oo południu. 2345

wyszedł z druku i zawiera następujące ar
tykuły i drzeworyty:

Profesor Michał Bobrzyński, przez Win
centego Zakrzewskiego.—Od redakcji.—Win
centego Filicai Canzone. Ku czci Świętego 
Majestatu Jana Trzeciego, króla zwycięzkiej 
Polski (1683), przekład Faleńskiego (wiersz). 
Teraźniejszość i przyszłość Ojcowa, przez 
Romana Pleukiewicza (dokończenie). — Re
ferencja, obrazek humorystyczny, przez Jor- 
daua (dalszy ciąg). — Przegląd' polityki za
granicznej. — Składki. — Przebrzmiałe echa. 
Kronika tygodniowa. — Kronika paryzka.— 
Rozczarowanie, nowella Pawła Heyse’go‘ 
(dalszy ciąg). — Korespondencja od reda
kcji. — Międzynarodowy turniej szachowy 
w Londynie 1883 r. — Rozmaitości.—Zadanie 
szachowe.

Ryciny: Michał Bobrzyński. — Polowanie 
Diany, obraz Makarta.—Ceremonia ingresu 
j. e. Arcybiskupa Metropolity Warszawskie
go, Księdza Popiela, w kościele Ś-go Jana 
w Warszawie, rysunek Fałata.—Wodospad 
„Zimne wody" w Tatrach, rysunek F. Brzo
zowskiego. — Koleżeńska przysługa, obraz

G. SBmwałfla, 
przy ulicy Miodowej pod Nr 4, 

wyszły: 

ZASADY 
Polityczne],

przez 
Emila de Laveleye, 

Profesora Ekonomji w Uniwersytecie w Lftge, 
Członka-Korespondenta Instytutu

Z upoważnienia autora przełożył Sk.........
przejrzał Jan Banzemer, dr fil. — Cena 
rs. I k. 20, z przesyłką rs. 1 k. 40.

Książka przez nas wydana jest nadzwy
czaj Jasno, zwięźle i przystępnie na
pisana. — Autor starał się w krótkim pod
ręczniku, podać dla oświecenia ogółu (nie 
specjalistów), streszczenia tej nauki, dziś dla 
każdego niezbędnej. Dowodem że celu swe
go dopiął, jest wyjątkowe powodzenie 
tej książki tak we Francji, jak w Belgjl.

Mamy nadzieję ze społeczeństwo nasze, do
brze tę pracę przyjmie, 1775

Tygodnik;*llustrowafiy, 
najdawniejsze pismo polskie obrazo
we, poświęcone życiu społecznemu, 
literaturze, nauce, sztuce i bellotry- 

styce.

Diany,

go. Księdza Popiela, w kościele Ś-go Jana 
w Warszawie, rysunek Fałata.—Wodospad 
„Zimne wody" w Tatrach, rysunek F. Brzo
zowskiego. — Koleżeńska przysługa, obraz 
Limmera.

Prócz tego Tygodnik Ilustrowany za
wiera Dodatek powieściowy, w którym 
drukuje się obecnie powieść tłumaczona z an
gielskiego. p. t.: „Nad przepaścią".

Prenumerata wynosi:
W Warszawie: kwartalnie rs. 2. Półro

cznie rs. 4. Roeznie rs. 8.— W Cesarstwie 
i na Prowincji: Kwartalnie rs. 3. Półro
cznie rs. 6. Roeznie rs. 12.

Prenumeratorowie roczni otrzymują, jako 
premjum bezpłatne kopję drzeworytniczą 
wielkich rozmiarów z obrazu Jana Matejki 
„Hołd pruski". Prenumeratorów prowincjo
nalnych i z Cesarstwa uprasza się o nade
słanie kop. 50 na koszta opakowania i prze
syłki tego premjum. 1778

Do sprzedania, na dogodnych warunkach 
KOMPLETNE

Księgarnia i Skład Nut Muzycznych

GEBETHNERA / W0LEFA, 
poleca następujące dzieła 

treści agronomicznej i gospodarczej:
Rs. k. 

Barański. Chów koni, poprzedzony 
wykładem ogólnych zasad hodo
wli zwierząt gospodarskich, z 21 
rycinami rys. Juljusza Kossaka. 
Lwów 1883. 5 60

Baumeister W. Chów trzody chle
wnej, przeł. z 4-go wyd. niem. 1 — 

Boczyński. O różnej wartości bura
sów w cukrownictwie i ich u- 
prawie, tudzież o zużytkowaniu 
materji nawozowych atmosfery
cznych, opartem na nowej meto
dzie uprawy ziemi 1 20

Bydło. Ustęp z encyklopedji rolni
ctwa. 1 —

Choiński. Urządzanie lasów, podrę
cznik dla dla obywateli ziem
skich z 8-ma tablicami 2 —

Czy dzielenie ziemi jest przyczy
ną ubóstwa włościan w Galicji.
Kraków 1882. — 70

Dąbrowski L. Regulamin dla go
spodarzy wiejskich, oraz urzą
dzenia gospodarstwa parobcza- 
nego. — 50

Gohren dr. Prawa natury w żywie
niu zwierząt domowych gospo
darskich. Przekład’ studentów 
instytutu gospodarstwa wiejskie
go i leśnictwa w Puławach pod 
redakcją Teofila Cichockiego, 
z dołąezonemi w tekście rysun
kami, z 1880 r. 4 —

Gospodarstwo domowe włościan 
polskich," przez obywatela ziem
skiego, — 30

Gregorowicz, Dobry ekonom, czyli 
popularnie skrócony wykład z 
zastosowaniem do potrzeb kra
ju polskiego, nauki o naturze i 
pokarmie roślin, o własności, u- 
prawie i obsiewie gruntu i o 
obchodzeniu się z nawozem 1 50 

Haffer W. Kultura łąk. Przeł. Albin
Kohn, z drzeworyt, i tablic. 1 — 

HarreS. Budownictwo wiejskie, pra
ktyczny przewodnik dla budo
wniczych i rzemieślników przy 
budownictwie pracujących, dla 
szkól rzemieślniczych i budo
wnictwa, dla gospodarzy wiej
skich i leśniczych. 2 40

Haubner. Weterynarja gospodarska.
Choroby wewnętrzne i ze
wnętrzne zwierząt domowych, 
wyd. 2-e. 1882. 3 —

Heiden E. Nauka o nawozach i sta
tystyka rolnicza, przeł. z niem.
R. Brtlhl. 1 35

Jaroszewski. Gospodarstwo wzoro
we. Uprawa roślin zbożowych i 
pastewnych, groszkowych, koni- 
ezynnych i traw. Wydanie 2-e 
ilustrowane, dzieło nagrodzone 
na konkursie przez Akademję 
Umiejętności w Krakowie 3 — 

Jasiński St. Wzory i plany ogro
dów, oraz wzory kobierców kwia
towych z 16 tablic planów. 3 — 

Jourdier, Katechizm rolnictwa. Prze
łożył S. Zdzitowiecki. 101 drze
worytów w tekście. — 75

Koerte, Praktyczne gorzelnictwo, po 
długoletniem doświadczeniu na
ukowo skreślone, przy szczegól- 
nem uwzględnieniu środków, 
wydatek alkoholu podnoszących, 
jako pouczający podręćżśik dla 
prowadzących i posiadających 
gorzelnie. 1 50

Kohn. Przechowywanie mierzwy sta-
jennej, metoda szwajcarska F. A.
Fęllenberg-Zieglera. — 30

— Rośliny pastewne, ich uprawa i
pielęgnowanie — 50

Koleczkó. Zasady praktycznego u- 
rządzenia lasów ich szacowania
1 zagospodarowania. Z dodaniem
2 map, tablic i drzeworytów w
tekście. 1882. 1 50

Krafft Guido. Uprawa roślin gospo
darskich na podstawie nauki i 
praktyki, przeł. z niem. dr M.
Laurysiewicz. 2 —

— Wielki majątek ziemski, 2 25
— Nauka organizacji gospodar

stwa. ' 1 —
Langie. Ogród warzywny, jego urzą

dzenie i pielęgnowanie roślin 
warzywnych. — 75

Lewicki. Pszczelnictwo. Warszawa.
1882. 1 20

Liebig J. Chemja zastosowana do 
rolnictwa i fizjologji. Przekład 
z niem. podług 8 wyd., 2 wyd.
wznowione. 5 —

Lippe-Weissenfeld Armin hr. Pod
stawy hodowli Bydła dla po
mniejszych gospodarny.. ■ — 60

Łubomęski. Praktyczne zastosowa-

Rs. k
L nie teorji żywienia inwentarza, 

dr. H. Grourena z uwzględnie
niem wag i miar dziesiętnych, 
wyd. 2-e. — 60

Łyskowski Ignacy. Gospodarz. 6-te 
poprawne wydanie kartonowa
ne. Treść: Rolnictwo.—Kodo
wanie i choroby koni, bydła i o- 
wiec.—Ogrodownictwo. Pszczel
nictwo.—Rozmaitości gospodar
skie, 1882. — 60

— Trzy nauki gospodarskie. War
szawa 1883. Wyd. nowe. — 15 

Maciejowski J. O plantacji buraków. r j _ 35
Mańkowski. Notatki gospodarza z po

dróży po Anglji. Kraków 1833. —’90 
Mieczyński A. Gospodarstwo mle

czne, wedle najlepszych źródeł, 
praktycznych skreślone. 134-fy 
drzewor. w tekście. —-60

Mokronowski Antoni. Roadstery i 
ich użyteczność dla polepszenia 
rassy koni krajowveh z 2-ma 
tabl. * 1 —

Patzig G.C. Praktyczny rządca eko* 
nomiczny, wedl. wymagań tego- 
czesnyeh, podręcznik praktycz
nie pouczający dla właścicieli 
dóbr, rządców, dzierżawców, w 
ogóle dla wszystkich zajmują
cych się praktycznie gospodar
stwem. 2 tomy. 3 —

Przewodnik dla leśniczych. Zbiór 
wiadomości z gospodarstwa la- 
sowe^o i odnośnych' nauk po
mocniczych dla użytku własci-

• cieli lasów. Lwów. 1876. i — 
Rembieliński Gustaw. Machiny pa

rowe w zastosowaniu do potrzeb 
rolnictwa i machiny rolnicze 120 

Rohlwes. Praktyczny’ poradnik dla 
gospodarzy, czyli nauka chowu, 
utrzymania, żywienia, poznawa
nia i leczenia chorób: koni, by
dła, owiec, świń, kóz i psów. 
Dzieło uwieńczone przez KróL 
Towarz. Ekonomiczne Marchij- 
skie. W płóciennej opr. 1 20

Roscher W. Nauka ekonomji rolni
ctwa i ubocznych płodów suro
wych dla poświęcających się 
tej nauce i trudniących 'się sto
sowaniem jej do spraw życie 
społecznego, tłom, z niem. 2 25 

Rosenberg-Lipińskt. O uprawie ro
li. Streszczenie dzieła (der pra- 
ktische Ackerbau) do użytku 
praktycznych rolników, zwła
szcza dla rządców i ekonomów 
zastosowane. — 30

Sanguszko Wład. Książę. O sztuce 
chowu koni i utrzymaniu stad — 15 

Settegast H. dr. Hodowla zwierząt, 
podług 3-go wydania niemiec
kiego przełożył i wlasnemi spo
strzeżeniami dopełnił Aleksan. 
Trylski. 3 —

— Nauka żywienia domowych zwie
rząt gospodarskich, z niemieck. 
przełóż. L. Bogucki, z 37 drze
worytami. 1 5P

Stoeckhardt. Prelekcje ekonomiczno- 
gospodarskie, przetłom. J. B. Ro- 
gojski, 2 tomy. — 75

Strumiłło Józef. Ogrody północne.
Wyd. nowe, zupełnie przerobio
ne i uzupełnione przez Wł. Ty
nieckiego.
Tom 1 zawierający Sadownictwo,

osobno 1 55
Tom II zawier. Warzywnictwo, 

osobno 1 5P
Tom III zawierający: Hodowlę 
kwiatów, drzew i krzewów o- 
grodowych, rośliniarnie i ogro
dy ozdobne, osobno " 2 —

— Komplet (3 tomy). 4 —
Supiński Józef. Pisma. Wydanie 3-e, 

przejrzane i pomnożone, z por
tretem autora. 5 tomów. 6 —

Sypniewski Juljusz. Owczarstwo.
Część I Hodowla o^iec.—Cz, II 
Embrjologja i nauka o porodzie. 
Cz. III Nauka o żywieniu.—Cz. 
IV Pranie, stryż i sprzedaż weł- 

-- ny.—Cz. V Choroby owcze i spo
soby ich le-czenia. 8 ->

Trylski A. Wełnictwo, czyli nauka o
przymiotach i wadach wełny, z 
drzeworyt, i tabl litogr. 1 25

VUle. Nawozy chemiczne. Odczyty go
spodarskie. Przetłomaczył S. Łu- p 
bieński. Poznań 1872. i |

Vitard A, Wykład podręczny dreno- 
wnictwa, czyli nnuki obsuszania 
gruntów, z 9 tablicami. — 30

Wrzesniowski A. Uwagi o ukła
daniu wyżłów. — 60

454

^



Księgarnia i Ski&d Nut 
E HOSICK’A 

w Warszawie, Senatorska Nr 49o, 

u honor jntaić następujące DZIEŁA, treści _.
Barański D. A. Chów koni. 2 tomy 1 <— -

i rolniczej:
21 rycinami ras koni pr. Korsaka, 8. Lwów. 1883. 

Biesiekiersk? A. O chodowli ‘“y^^^r^dkacOrzeciw niej. 8.P Warszawa 1883. 20 k. 
Soczyński Józ. O zarazie ziemniaków ' e z wjelu rycinami. 8. Warszawa. 1875. 
Dolinowski Ks. J. Pszczelnictwo Pra ■> „ . Ł ..

Rs. 1 kop. 20. . e gię Gminy, Życia i itd. Poznań. 1861. rs. 1 k. 15.
Estkowski Ew. Nauki wiejskie tyczą .j|o 1881 80 kop.
Jankowski E. Wady naszych sadogKUramj. Warszawa 1880. Rs. 3 k. 60.

— Kwiaty uasz-Tch “dów z 16 tabl. planów. Warszawa. 1879. Rs. 3.
Jasiński St. Wzory i plany ogrodó , wvktadn w Marymoncie. Warszawa. 1816. 90 k. 
Jastrzębowski W. Ogrodnictwo Łlskie. Warszawa. 1877. Rs. 1 k. 42.
Karpiński Ig. Nowe ogrodnictwo P jriew owocowych i krzewów jagodowych. Waisza- 
Karwacki A. Ogrodnictwo warzywne,

wa 1871. 70 k. . . . lpB.nowaniu kwiatów. Wyd. 2-gie. Warszawa 1874. 37>/, k. 
Karwacki O chodowanin i Pie .5 drzewa okrągłego ltd. Eilenburg. 1880. opr. rs. 1 k. 35. Kohlmann W. Tabele knbiczn do^drzewa oarą, g^ War^ftwft 1880 Rg 2 
Koił M. Teórja orrodn,e!wa; „vn. Zbiór przepisów. Kraków. 1882. 30 k.Konserwy z owoców iz ja z? dargtw_j d£mowem d!a kobiet, opr. Warszawa. 1877, 
Książka do rachunków w

kop. 60. ,. . __7Psr z Bartnika postępowego. Lwów. 1871. 30 k.
Kokurewicz J. O nabiale, ]P . ’ z Qazetv rolniczej). Warszawa. 1873. 25 k. 
Korabicz J. O ^"^^tmawski zawierający 1502 przepisy potraw ciast i przygoto- 
Kucharz praktyczny « zapasów Warszawa. Rs. 1 kop. 20, kartonowany egz. rs. 1

- Ksiaika ‘kucha^k^^aWierająJa1 przeszło 280 przepisów. Lwów. 1883 

Kuchnia tania-
Kucząlsk? kUh’obTicL^ J: k
Langie Kaz. Wskizow nakładów /.niszczone gospodarstwa rolne. Kraków 4o k.
Lnwfcki KK ^PMczekńctwo. Zbiór wiadomości z 36-ma drzeworytami. Warszawa. 1882.

Rs. 1 kop.20• „ai/ie gospodarstwem domowem. Warszawa 1878 r. 25 k. 
ŁlS«y do cork, o 4ar7S gospodarskie. Warszawa 1883. 15 k.
Łyskowski ,te- ?*“W 4-ch Częściach i Dod. 6-te Wyd. Brodnica 1882. 75 k. 
Łyskowski Ig.n ’]J;owe CZyH przewodnik dla chodująoych kwiaty. Kraków, 1882. 90 k. guFodnictwo pokojowy -0
P. eczema czas - t>nik hodowli bydła rogatego. Lwów. 1882. 3 tomy rs. 9. 
Przepisy o sP0Gabie ażytkowania z lasów obciążonych włość. iłużebnośclami. Marsza- 
PrwwTodzki15 Jul. Przewodnik rachunkowości gospodarskiej. 4-0. Warszawa. 1876. Rs. 1. 
SH/in«rnictsro zasadzające się na prostych prawach, poradnik podręczny przez dr Lucasa 

i Meelieusa, z drzeworytami. Warszawa. 1878. Rs. 1 k. 20.
Schli pf J- A. Wykład popularny nauki gospodarstwa wiejskiego, z 314 figurami. War- 

sawa. 1879. Rs. 4.
Schmidt Ant. Katechizm chodowania drzew owocowych. Lwów. 1878. 60 Ił 
Skiba M. Przewodnik chodowli bydła rogatego. Lwów. 1881- 27*/s k.
Święcicki J. O dzie iawach wiejskich. Warszawa 1873. 50 k. 
Święcicki J. O dużej, średniej i małej własności ziemskiej. Warszawa. 30 k 
Sypniewski J. Kilka słów o wystawie inwentarza. Warszawa. 1882. 30 k. 
Sypniewski J. Wełna pod względem handlowo-przemysłowym. Warszawa. 18/o. k.

S;^“^^s^kieśno i polne. Rs. 1. 

dochodów. Wilno. 1856.

Poznań. 1873. Rs. 

ł^-land J. R. Zatrudnienia rolniaze Podezas yio®“?^^?zr/^aWi85Q,4753k 
^Łowiecki St. Katechizm rolnictwa Jourd.ęra V arna 18o.7»Ł .
Akowski Edm. Sad i ogród owocowy. WJ%27> ‘3

drzewor. 8. w. 511 i IV str. Warszawa. 18o2. RS. 0.

Tania książka do nabożeństwa.

Wyszło z druku 5-te poprawne i pomnożone wydanie książki p. t.:

GŁOS DO BOGA.
Nabożeństwo domowe i kościelne dla 

ludu katolickiego,
Z modlitw i śpiewów naj uźywańszych, 

ułożył ksiądz firACKI, proboszcz.
K^ażka ta ułożona przez światłego i doświadczonego kapłana obejmuje w sobie: 

fiatlv lak żvć po chrześciańsku. — Pacierz, oraz treść katechizmu. — Modlitwy 
W różnych ’okolicznościach.—Modlitwy poranne 1 wieczorne z rachunkiem sumie
nia —Nabożeństwo pokutne.—Modlitwy rozmaite.—Litanie do śś. Pańskich.— 
Modlitwy nrzverodne.—Nabożeństwo przy chorujących, za duszę zmarłych.—Dro
gę kr stacje męki Pańskiej.—Śpiewy kościeine.—Pieśni do Pana
Jezusa —Pieśni przygodne do M. B.—O św. Pańskich.—Śpiewy za umarłych.— 

Katechizm początkowy.—Służenie do Mszy św.
Cpna eo-remnlarza: w oprawie w płótno angielskie kop. 80, w skórę kop. 821/,, W skór? ze złoconeinTbrzegami rs 1. Za przesyłkę Uczy «« kop. 10.
Osoby ĄująJoZ razu lO^e^emplariy kosztów przesyłki. nie ponoszą; Mdający 

Więcej na raz egzemplarzy, otrzymują ustępstwo za porozumieniem się z wydawcą.
Skład główny przy ulicy Nowy-Swiat te 55, w księgarni M. Glucksberga, 

wydawcy. 1680

Wydanie Pomnikowe
ID Z I ZE Ł

JAHA KOCHANOWSKIEGO
Tcm pierwszy wyszedł z druku.

Skład główny w księgarni GEBETHNERA i WOLFFA.
Nadto prenumeratą składać można we wszystkich księgarniach.

Cena wydania w 4-ch tomach, w wielkiej 8-ee:
W Warszawie rs. 10,—Na prowincji i w Cesarstwie rs. 12. 2lKh

TANIE NUTY.
Wybór wielki Hut tanieli jako 

też z.Avyczajnych wydań w kraju i za 
granicą wydawanych, znajdują się sta
le w księgarniach Ńlauryceg-o Or 
gjelbranda w Warszawie naprzeciw 
posągu Kopernika, 2j a przy ul. Se
natorskiej Nr 22.

Nowości i zapasy co tydzień 
nadchodzą i mogą być do wyboru 
za umową udzielane,

Katalogi bezpłatne.
ATnty na wszystkie instru

menty w Instytucie Mu
zycznym w Warszawie używane, 
znajdują się w powyższych składach, a 
w razie chwilowego braku w ciągu dni 
6—8 sprowadzone być mogą.

Uczniowie i uczennice In
stytutu Muzycznego, otrzymują Nuty 
pod wyjątkowemi warunkami. 47

KSIĘGARNIA

G1BETH1RAI WOLFFA 
w Warszawie, 

otrzymała na Skład Główny dzieło p. t. 

Teoretyczna i praktyczna 

Nauka Weterynarji 
homeopatycznej, 

czyli homeopatyczny sposób leczenia 
zwierząt domowych,

przez

Antoniego Kaczkowskiep{
Dra wszech nauk lekarskich.

W 8-ce, 570 str. z 8 drzewor.—Cena rs. 3. 
Tegoż samego_ autora, wymieniona księgarnia 

posiada niemniej następujące dzieła: 
Nauka Homeopatji, w 2 tomach, rs. 8. 
Poradnik dla matek, o pielęgnowaniu i 

wychowaniu dzieci, oraz leczeniu ich 
chorób, rs. 1.

Prezerwaiywne środki dla zapobieżenia 
zarazie bydlęcej, ospie owczej i wście
kliźnie, kop. 45.

Cholery azjatyckiej homeopatyczny spo
sób leczenia, kop.

O dyjecie homeopatycznej w słabościach 
zapalnych i chronicznycn, k. 18.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
w Warszawie i na prowincji, w Petersburgu 
w Centralnej Homeopatycznej Aptece, oraz w 
Aptece Centralnej w Wai-Hzawie, 1180 

Opuściła prasę część druga pracy p. t.: 

Materjały do dziejów Farmacji 
w dawnej Polsce.

zebrali ze źródeł niedrukowanych 

E. Swieżawski i I Wenda. 
Zawiera rys urządzeń służby zdrowia od cza
sów najdawniejszych do zwinięcia Rady Le
karskiej Królestwa Polskiego.

Skład w księgarni Gebethnera i Wolffa. 
Cena części I-ej i 11-ej rs. 3. 1699

^PIRACI. ’ 
„JASKINIA PIRATÓW" 

Henryka Sicrairadztieio. 
Wyłączna sprzedaż fotografii z obrazu: Wy
stawa Obrazów A. Krywulta, hotel Euro
pejski. ‘Z307

ijjiwaj w lislq 

z pięknem! winietami i kwiatami, a miedzy 
tera „Jockey-Clnb“, oraz „Sport-Papier“-"wy
rabia się papier listowy z herbami i mono
gramami; Bilety wizytowe litografowane i dru
kowane, ń la minutę; Albumy i Ramki do, fo- 
tograflj; Spieruty, Laski irParasole; Perfumy 
i Mydła iraucuzkie. Spinki i Guziczki do koszur 
Torby i Flaszki podróżne, Portemonaie. Porte- 
Cigares, Porte-Cigarettes. Porte-Bilets i Pu

gilaresy w SKŁADZIE

Władysława Bednawskiego, 
miodowa 497b. 2327

NAŁĘCZÓW.
W. willi d-ra Jentysa. do wynajęcia letnie 
mieszkania, z umeblowaniem. Wiadomość: 
Niecała J& o, mieszk. 6, do 9 rano i od 4—6 
po południu, lub też na mieiscu. 2199 

5810 taW.
PLACU,

graniczącego z trzema ulicami, jest do gprze- 
dama lub zamiany, bez pośrednictwa — 
Wiadomość w sklepie A. Nowakowskiego 
Bielaiiska $ 3, Hotel Lipski, 1449 

fa Dhjay, 

w ozdobnych ramach złoconych, przedstawia
jący ucztę w losie na polowaniu oraz dwa 
kandelabry inasiv bronzowe do sprzedania. 
Wiadomość Aleksandrja )i 16, mieszkania .*4 
2, od 10-ej—4-ej godziny. 2326

^a9azyn Mebli 
Anlonieffo Mnrsztyna, 

8. Bielańska 8, 
Wyprzedaje meble wszelkiego rodzaju wy

ścielane i pokryte garnitury, szeslongi, sofy 
rozmaito meble i daje na spłaty miesięczne 
po mzkich cenach. 2231

WYTEWKA 
zupełnie nowa, 8 sztuk grająca, jest do sprze- 
dama w kantorze Hotelu Rzymskiego. 2363

Jest do sprzedania

Suma rs. 1,800

NOWOŚĆ
Zielona Herbata Zdrowia (Mate).
Doktorzy: Schnepp, Lankaster, Caminkoa, 

Pekolt, uznali ją za zdrowszą, posilniejszą 
nad kawę i herbatę chińską, zalecając na u- 
żytek codzienny dla wszystkich, a przede- 
wszystkiem dla osłabionych i nerwowych o« 
sób. Geografowie Malte Brun, Greipel, zo- 
wi$ Mate sławną herbatą Paraguaiską. De
kretem Rządu Brazylijskiego z 7-go Grudnia 
looZ i. uwolniona od cła eksportowego, a 
więc sprowadzona do Europy po nizkiej ce- 
?le,7" 75 knI>- wraz z opakowaniem, pół
funta 40 kop Reprezentacja: Teofil Rudzki 
Szpitalna Js 3. Skład Nowicki Marszałko
wska .M 40, sprzedaż Marchwiński Długa M 
o2, Morski 30, w Lublinie Nowicki,wPło- 
cku Karpinski, w Radomiu Michalski, w Ło
dzi Sudra, w Piotrkowie Zaleski. 2361

DWA LOKALE
po 6 obszernych pokojów, z kuchniami i wszel- 
kiemi wygodami, są do wynajęcia od św jl.

przy u?-4terSzalkow- skiąj aż. V, ladomosc na miejscu, j

zostająca pod dożywociem 83-letniej osoby, u- 
mieszczona na domu w środku miasta, zaraz 
po Towarzystwie, która stanowi korzystną lo
kację dla małoletnich. Wiadomość codziennie 
do g. 12 w południe. Orla 4, mieszk. 22. 2372

^
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Już opuściła prasę 8 nowa edycja powiększona: „Najnowsza i najpraktyczniejsza me
toda kroju sukien, okryć, dolmanów damskich i dziecinnych, zliczneminajńowszemi wzora- 
mi“. Jest to jedyny dotąd u nas podręcznik do nauki kroju, z tak ułatwionym a wyczerpu
jącym wykładem, podług którego nawet same panie wyuczają się kroju z zastosowaniem do 
każdej figury i mody. Sama ilość wyczerpanych wydań, tak w polskim języku, jako i w prze
kładzie niemieckim, najwymowniej dowodzi o wartości mojej pracy, która również uznaną zo
stała za najlepszą na Wystawie w Moskwie. Przyznano mi patenty wynalazku 
w Paryżu, Belgji i innych stolicach mody. Edycja 8 zawiera drugą dodatkową metodę 
na sposób francuski, poprawnie przezemnie ułożoną którą swoim uczennicom udzielam 
bezpłatnie. — Podług obydwóch metod formy rysować można od ręki bez niczego, lub za 
pomoeą sztucznej krzywej linijki.—Cena metody tak w polskim języku, jak i w przekładzie 
ruskim rs. 3 k. 50, linijki sztucznej ułatwiającej bardzo naukę rysunku rs. 1 k. 50.

Najnowsza metoda kroju bielizny męzkiej, damskiej i dziecinnej tylko co o- 
puściła prassę z lieznemi eleganckiemi naiswieższemi wzorami, jakie tylko w zakres tua- 
lety negliżowej’ wchodzić mogą, a wykład tak ułatwiony, źe nawet same panie z łatwością 
wyuczają się kroju z wymienionego podręcznika.—Cena rs. 2, a z przesyłką k. 30. Na kur- 
sa kroju i szycia tak sukien jak I bielizny, przyjmuję każdodziennie w głównym 
moim zakładzie, gdzie osobiście prowadzę wykład,—Miodowa Ni t. 2176

K. Głodziński, specjalny nauczyciel i autor metody 8 ed. i właściciel wielu szkół kroju

Cd lat 38 egzystująca

Jelua Patentów 
na Króles':c i Cesarstwo, 

Fabryka Gorsetów

Jana Bernhard 
w WARSZAWIE, 

ulica Miodowa Nr 2, 
pałac Dyzmański, drugie waj- 

ście od ul. Podwal Ni 3.

poleca
Wielki wybór Gorsetów 

własnego wyrobu jakoteż i 
zagranicznych, oraz przyj
muje do prania i reperacji, 
po cenie umiarkowanej.
UWAGA.—Mam honor zwró
cić uwagę Sz. Dam, że tylko 
moja j e dyna fabryka otrzyma
ła patent przyznania wyna
lazku, na maszyny własnego 
pomysłu do tkania gorsetów 
bez szwu. 1403

Stacja kolej owa Mu
szyna Krynica z dwor
ca kolejowego do zakładu 
10 kilom, (godz. jazdy). 
Przy dworcu fiakry i wó

zki góralskie.

rwffftEawi

Poczta i telegraf, 
tudzież biuro wy
wiadowcze, w sa
mym Zakładzie.

w Galicji, w powiecie Nowo-Sądeckim.
Ces.-Król. Zakład zdrojowo-kąpielowy.

na okres od 15 Maja do 30 Września 1883 otwnrty,
posiada liczne zdroje szczawy alkaliczno-żelazistej, 2 gmachy łaziebne o 100 gabinetach, 
z wszelkiego rodzaju kąpielami ogrzewanemi, według metody Szwartza, aptekę ze składem 
wód mineralnych zamiejscowych, trudniącą się wyrobem Pastylek Krynickich i wyciągu z igli
wia na kąpiele balsamiczne; zakład gimnastyczny i rzecznychjkąpieli.

Wody i kąpiele mineralno-wodne i borowinowe są uznanym środkiem leczniczym: 
w niedokrewności i błędnicy, w wszelkich cierpieniach żołądka lub kiszek, połączonych z o- 
słabieniem trawienia lub z biegunką, w rozlicznych chorobach organów płciowych u niewiast, 
jakoteż i w przeróżnych cierpieniach nerwowych opartych na [osłabieniu, tudzież są najpe
wniejszym lekiem w chorobie angielskiej i skrofulicznej u dzieci.

Ostatnia kurlista wykazuje przeszło 4,000 gości.—Podczas sezonu ordynu
je sześciu pp. lekarzy.

Zakład posiada około 1,000 pokoi w domach skarbowych i prywatnych, porządnie urządzo
nych, 7 publicznych restauracyj, cukiernie i piekarnie, kilkadziesiąt sklepów ł różnemi to
warami, pracownie strojów damskich, tudzież krawieckie i szewckie.—Dla rozrywki i uprzy
jemnienia pobytu śluzą: czytelnia gazet, wypożyczalnia książek, teatr polski pod kierownic
twem p. J. Dobrzańskiego dyrektora teatru lwowskiego, orkiestrę 'zdrojową pod dyrekcją ka
pelmistrza i kompozytora p. Adama Wrońskiego, częste reuniony, park przeszło 40 hekta
rów wynoszący, liczne ogródki kwiatowe, promenady,' wycieczki do blizkich Zakładów kąpie
lowych, jako to: Żegestów, Bardyów, do miejsc pamiątkowych w okolicy Krynicy, tudzież na 
ąąsiedni Spiż i Węgry. '

Od 15-go Maja do 14-go Czerwca i od 1-go do ostatniego Września najtańszy sezon, 
podczas którego także pomieszkania o */s są tańsze.

Biuro wywiadowcza i portjer w Zakładzie udzielają bezpłatnie informacji o niezajętyeh 
pomioszkaniach i wysyłają na żądanie osobne powozy do dworca kolejowego—Na razie wy
siąść można w Hotelu Krakowskim „pod Koroną1-.

Zamówienia na wody mineralne tu pod dozorem lekarskim i kontrolą rządową czer
pane, przyjmuje, na listy frankowane odpowiada i broszury bezpłatnie poseła 1323

Ces.-Król. Zarząd Zakładu Zdrojowego w Krynicy.
Próżna TSTr 9- ekemsbsbii'|

NOWO-OTWORZONY SKŁAD h

ó ODLEWÓW BUDOWLANYCH j
przy ulicy PR6ŻAEJ Jfr 9, a

fi z fabryki R. FARKACZ i S-ka n-
W DĄBROWIE. H

Ma zaszczyt zawiadomić Szan. Publiczność, że zaopatrzo- 
ny jest we wszelkie odlewy budowlane, jakoteż e* 

M przybory kuchenne i piecowe. — Przyjmuje ró- 
Q. wnież zamówienia na wszelkie odlewy. w

Za sumienną, wagę Skład poręcza. 1606 "
I J. ROSENBAUM & Comp. | 

Próżna I\Ti- O.

Kantor Wekslu i Interesów Bankierskich

OBICIA PAPIEROWE
w największym i najgustowniejszym wyborze.

["*" O A T“\Z na barchanie, obrusowe, meblo- 
LL iiI I we, nieprzemakalne, posadzkowe.

CTV żaluzjowe,
Fi L_ CL I I płócienne i drelichowe* 

GZEMSY do firanek.
Polecają po najprzystępniejszych cenach v-

SEWERYN MAZUR i' 8*
Plac Teatralny, pałac Blanka. 889 ,

EKSTRAKT MIĘSNY KOMPANJI

w zakresie bielizny i pościeli.

Nowy-Świat Nr 43,
zaopatrzony w Płótna i Bieliznę stołową w różnych gatunkach. 

Skarpetki i Pończochy męzkie, damskie i dziecinne, białe i kolorowe. 
Firanki i Hafty.
Materjały lniane na letnie ubrania.
Kołdry watowane i wełniane, Materace, Sienniki, Pierze I Puch. 

Magazyn przyjmuje zamówienia na cale wyprawy 
w zakresie bielizny i pościeli. 1701

£ FRAY BENTOS (Ameryka Południowa^

Prawdziwy tylko
wydrukowane jost nazwisko niebieską farbą.

Ekstrakt Liebiga służy do doraźnego przygotowania wybor
nej i posilnej zupy, jak również dla poprawienia i zaprawy wszel
kich zup, sosów, jarzyn i legumin, a dobrze użyty, stanowi punkt 
wielkiej oszczędności w gospodarstwie domowem. Wyborny, jako 
środek wzmacniający dla chorych i osłabionych. 1032

Dostać można we wszystkich większych Składach towarów ko- 
lonjalnych, delikatesów, materjałów aptecznych, Aptekach i t. p.

CABRJELA NEUMARK,
w Warszawie, Miodowa 3j

wystawia przekazy na banki zagraniczne, jako to: Wiedeńskie, Berliń
skie, Paryzkie, Londyńskie itp.; daje zaliczenia na papiery wartościo
we, na pożyczkę premjową, po rs. 200 i wyżej, ułatwiając rozpłatę na
wet do rs. 5 miesięcznie; asekuruje Pożyczkę premjową od amortyza
cji, po kop. 50 od sztuki.

Zlecenia z prowincji wykonywa jak najpunktualniej. 1649



ólśjbj

u nuwuuu mającej oaoye się Wystawy, tein samem licznego zjazdu JTff. i 
Obywateli, mamy honor powiadomić, że Magazyn nasz zaopatrzony został 

w ZNACZNY WYBÓR

Biżuterji złotej i brylantowej, 
zastosowanej do wymagań mody i gustu; przeważnie łaskawej uwadze polecamy: 
600 szt. Pierścionków, z brylantami, szafirami, szmaragdami, itp. drogiemi kam. 
300 szt. Bransolet, 250 szt. Medaljonów, Colie, Łańcuszki męzkie i dam
skie itp.—Również polecamy świeżo otrzymany Biżuterję srebrną w wielkim wyborze.

1666 ’’WAGA. Kompleta wyrobów srebrnych stołowych, gotowe
i na zamówienia, r ■” —— -

" \Y ** * ...

iscmśó Italjfflo-kiiijjna MIM,
. ... nz.noi Austrii. Komunikacja z Warszawą przez Wiedeń, ko-ftad jeziorem Alter w Gór . J j koleją miejscową do Kammer. Stacja telegraficzna 

leją Zachodnią do V óklabruk i zW*wyci!eczek letnich i dla turystów całego Salz- 
kamml^^nłJTł^niJa’Ifwszelkiemi wygodami. Mieszkania letnie większe i ma- 
kammeru. Hotel i Pensj . «e morskie (jeziorowe) gorące i zimne. Kąpiele solan- UiT S..UO wio.>0„. t ..glow., ”

J Informaeyj udziela

1689 Zarząd Kąpielowy,

LODOWNIE POKOJOWE

Urzjtei Kictamh, oraz Mi Kuchennych i Wyrobów BetaM
ADOLFA UNGER,EloktriUna X 3, w Warszawie, 1625

—również prawdziwy
EmtEOOA z Norwegii

rem, .

Ulica Wierzbowa Nr 638 (9)

Już wyszła z druku książka dawno oczekiwana przez panie, chcące się uczyć krojów damskich pod tytułem;

Magazyn Towarów meblowych i Dywanów,
1 wielki wybór materjałów, z najcelniejszych fabryk francuzkich i angielskich.

Nauki Krojów, Strojów, Szycia: Sukien i Okryć Damskich
Wydanie 8-e, napisane przez

Znany powszechnie jako najlepszy i nie
szkodliwy płyn do farbowania włosów pod 
nazwą:

Główną Nauczycielkę miasta Warszawy. Można dostać we wszystkich księgarniach. Skład główny w Zakładzie nauki; cena egzempl. rs. 1 
k. 50, z przesyłką poczt, k. 60. Jest to 'najpierwsza nauka tego rodzaju, z opisem wszystkich szczegółów do niej konieczniejszych, najdokła
dniejsza i najłatwiejsza ze wszystkich innych, z powodu, że jest napisaną przez kobietę-specialistkę na sposób francuzki, tak że same pa
nie mogą się nauczyć bez udziału nauczycieli, za pomocą tylko jednego centymetru, bez wszelkich niemieckich gmatwanin, 38 mierników 
linijek krojowych i 1,000 drobiazgowych obliczeń zupełnie me potrzebnych, które tylko naukę wikłają, przedłużają, utrudniają i dla wielu 
osób zupełnie niezrozumiałą czynią. — Z tych to powodów panie przechodząc tę naukę z tyloma krętaninami. nie nie umieją i nie wiedza 
jak krajać i uszyć suknię lub okrycie podług źurnalu i powtarzają po raz drugi naukę sposobem francuzkim. W głównym Zakładzie nauki 
krojów miasta Warszawy przykują me wpisy. Po ukon^eniuudzjelaeiękwiadeetwo formalne, za którem można zakładać magazyn w Ce
sarstwie i Królestwie.—Ulica KRAKOWSKIE-PRZEDMIESCIE Nr R5. 2279 J ve

Z powodu nieprzewidzianych okolicz
ności do najęcia od św. Jana 

dwa Pokoje na dolo 
dla kawalera lub emeryta lubiącego 
czystość i spokojność, przy ulicy Be
dnarskiej Jś 21, trzeci dom od skweru, 
stróż wskaże. 2254

KEFIR
Nanói bardzo przyjemnego smaku, pozbawiony tak wstrętnego dla wie

li, ooLJłin kobylego mleka. Rozgłos swój w wielu miejscowościach Rossji 
zawdzięcza znakomitym skutkom, jakie wywiera użycie KEFIRU w cho
robach wyniszczających organizm, jak również w chorobach, ^dzie od- 
ivwiaiiie stanowi główny warunek powrotu do zdro- 
wia Z tego więc powodu KEFIR jest nieocenionym w chorobach płuc 
katarach żołądka i kiszek, niedokrwistości błędnicy, skrofułach itp.

Wyższość KEFI RU nad kumysem, prócz przyjemnego smaku, pole
ga na tem, że zawiera w sobie 3 razy większą ilość części białkowych od
żywczych, nie wywołuje ciężkości i wzdęcia, pobudza apetyt, nie wymaga 
żadnej" dyjety i nie przeszkadza użyciu innych środków lekarskich.

Waga ciała przy użyciu KEFIRU szybko się podnosi. Pije się me
todycznie zaczynając ou 1 szklaneczki dziennie, stopniowo powiększając 
do 2-ch a najwyżej 3-ch butelek dziennie.

Cena butelki zawierającej tzy szklaneczki 25 kop., biorącym abo
nament za 60 butelek rs. 12.

Składy KEFIRU znajdują się w Aptekaćh pp. Barcza, Ziemińskie- 
go, Turskiego, Wójcickiego, oraz w Zakładach mlecznych p. Boguckiego, 
Chmielna 4, i Długa 32.—Skład Główny w Aptece Popiela 
i Wilczyńskiego, Aleje Jerozolimskie -Vr 1.
1716 Dr "VirZ. WyszyńslŁi.

„smimr
dostać można głównie u podpisanego; w skła
dach aptecznych: Miodowa J6 6, plac św. 
Aleksandra M 3, Twarda M 2 i w zakładzie 
fryzjerskim Podwal Jś 3. D. Frenkel, uli- 
ca Długa Ni 21.__________________ 2145

przy tflicy Pięknej, obok alei Ujazdowskiej i 
Szwajcarskiej doliny, łokci  3.841 i frontu 
50 łokci, prostokąt, na dogodnych warunkach 
do sprzedania.—Wiadomość: Marszałkowska 
Jń 54. 1584

używa się z niezawo
dnym skutkiem prze
ciw kaszlom » ćer- 
wowytn 1 kata- 
I wszelkim eier- 

T ta. Zadawalnia i le
karzy i chorych. Lyzeczkaod kawy wystar
cza. W Paryżu ulica Vivienne 36, w Aptece 
D-ra Chablc. •- .

z pensją stałą i wolną praktyką, potrzebny 
jest do miasta Tuczyna, wołyńska guber.. 
Rówieński powiat. — Bliższe szczegóły udzieli 
aptekarz miejscowy C. Thiersy, do którego 
interesanci raczą się adresować. 2273

Faeton
używany, jest do sprzedania. Nowy-Świat w 
domu zarządu wojennego, dawniej hr. Zamoj
skiego, w mieszkaniu jenerała Zinowiewa, lo
kaj Strojew wskaże. 2320

W Szczawnicy 
w głównym zakładzie wpięknem położeniu, do 
sprzedania 2 domy o 28 pokojach z komple- 
tnem urządzeniem. Bliższa wiadomość na miej
scu: listowne zapytania pod adresem H. D, 
poste-restante._________________ -1869

Dwie Mlocarnie
4-konne, 1-a 6-konna. zupełnie nowe, z gwa
rancją, po rs. 60 do sprzedania. Zielna Js 11, 
w Zakładzie mechanicznym Janika. 2356

• wg v ucUvla.
sprzedaż Puphu na STA-

^«CZCIE, pod Zegarem. Wchód 
od Nowo-Senatoiskiej, wprost Hotelu Rzym- 
Bkiego.

s!? stale PiEKZE 
r'*• najmniejszej do najwie-
kszej ilości. 792
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Przy ulicy Hrakowskie-Przcdmieście 32,

J Magazyn Jubilerski Ed, Stegemana, 
zaopatrzony został w najświeższy wybór Biźuterji tak krajowej jak i za
granicznej, którą poleca Szanownej Publiczności po cenach nader przy

stępnych.—Wszelkie obstalunki wykonywa z gustem i akuratnością.
feW3WSłBMM między Hotelem Saskim a Cukiernią Clofina. MMWMŚBM

RzoilHewicz, Zalioiwsh i Siwki, | 
zawiadamia, że z powodu zwinięcia interesu, wyprzedaje to- g 
wary wykończone, po cenach o 25% zniżonych. — Tamże do | 
sprzedania znaczna partja towaru surowego, sztance, maszyny | 
i przyrządy, jakoteż urządzenie sklepowe. — Skład główny: k 
Krakowskie-Przedmieście Nr 41, obok Hotelu Saskiego. 2263

FABRYKA
WYROBÓW z NOWEGO-SREBRA

POD IFIjRZMZĄ

KĄPIELE HOMBURG
prawdziwa kuracja źródlana, we wszystkich chorobach żołądka i przewodu po
karmowego (wątroby, mięcia, żółtaczka, gościec). Kąpiele mineralne^ solan
kowe, z igliwia sosnowego, gazowe i błotne.—Inhalarye dis ohoróo gardle 
i piersi. Kuracja żętyczna.—Instytut leczniczy (elektroterapia, massai). Wodoleoanl- 
ca.—Kuracja powietrzna, piorwszorzędna dla chorych nerwowych i re
konwalescentów. Piękny kurhaus i parki. Wyborowa orkiestra, teatr, reunieay, 
illuminaeje etc. 1369 

Tania Fotografja
A. JAMSWO,

25. Chmielna 25.
Zdjęcia wszelkich formatów wyko

nywa momentalnie na emulsji żela
tynowej, najbardziej czułej: w altanie, 
bez względu na pogodę, w przeciągu pól 
sekundy, a na otwartem powietrzu gruppy 
i widoki z rozmaitymi objawami życiowemi 
w ciągu y,so sekundy, do czego zakład po
siada aparaty i przyrządy najdoskonalszych 
systemów. Wykończenie artystyczne. 
Cony najniższe. Ucząca się młodzież 
korzysta z ustępstw najznaczniej
szych. 1677

gSauika i wychowanie.

Prof, de Prćchamps, Długa 23. Francuzka 
z doskonalił rekomendacją do umieszcze
nia w domu ruąkim.____________ 9190_____

Francuzka umiejąca szyć dobrze pragnie 
1 się umieścić natychmiast do małych dzieci. 
Wiadomość Nowy-Świat M 40, mieszkania 
Ni 14. 9144
Francuzka wykształcona potrzebna na 
1 wieś na czas wakacji. Wiadomość Ware
cka M 13, mieszk. 3. 9203
Nauczyciel potrzebny na wieś, w powiecie

Rypińskim do chłopczyków, celem przygo
towania ich do gimnazjum klasycznego. Dobre 
rekomendacje są wymagalnemu Wiadomość 
powziąść można od godz. 8-ej do 10-ej rano, 
Zielna Ni 12A, mieszk. 8. 9261

Rona francuzka, może znaleść pomieszcze
nie, za 240 rs. rocznie. Wiadomość w biu
rze nauczycielskiem Anny Damerau, Krakow- 

skie-Przedm. Ni 36, wprost Saskiego Plaeu. 
|'czeń klasy VII filolog, życzy wyjechać na 
IJwakację jako korepetytor lub towarzysz. 
Wiadomość: kantor Kur. Warsz. „Ponos.“.9001

(jotrzebną jest bona niemka znająca do- 
brze swój język. Elektoralna 11, m. 1. 9026

I czeń 6-ej klasy gimnazjum filologiczne- 
Ugo poszukuje korepetycji za mieszkanie i 
życie, lub za wynagrodzenie pieniężne. Ofer- 
ty pod lit. E. K. w kant. Kurjera._____ 1217
Student uniwersytetu udziela korepetycji i 

przygotowuje do średnich zakładów nauko
wych; małe chłopczyki mogą być tu stale 
pomieszczeni. Nowy-Świat N 7, mieszk. 43. 
Ijczeń kl. 6 gimnazjum filolog., na czas wa-

Ikacyjny życzy sobie wyjechać na wieś, ja
ko korepetytor. Oferty proszę składać w kan- 
torze Kurjera pod lit. J. G. B.9318
Nauczycielka pensji żeńskiej, posiadająca 
11 wyższy patent gimnazjalny, poszukuje lek- 
cyj na czas wakacji, po za obrębem War- 
Szawy. Wspólna 1, mieszk. 2. od 4 po południu. 
Osoba znająca języki: francuzki, niemiecki 

i polski dokładnie, poszukuje zajęcia do 
dzieci lub do towarzystwa, w miejscu albo 
na wyjazd. Pańska M 32, m. 28. 9355

Sjając syna w 7-j klasie, życzyłabym sobie 
(przyjąć z kilku uczni na stancję, sądzę, że 
orepetycja na miejscu będzie dogodną i tro

skliwą opiekę, jak własnym dzieciom zape
wniam. Marjańska Ni 3, mieszk. 17.—Tamże 
jest pokój dla emeryta lub emerytki, z tro
skliwą opieką. 1255_____
U sobą zDyploinem instytutu petersbur

skiego i konserwatorium petersburskiego 
przyjmuje z upoważnienia władzy naukowej 
panienki, uczęszczające do zakładów nauko
wych. Konwersacja w językach ruskim, fran- 
cuzkim, niemieckim i angielskim i troskliwa 
opieka zapewnia się. Na żądanie lekcje śpie
wu i muzyki. Wiadomość: Wspólna Ni 13A, 
mieszkania M> 10. 9298
i iczeń z odpowiedniem wykształceniem gi- 
I iiuuazjalnem, potrzebnym jest do handlu 
płótna i bielizny A. W. Wilczewskiego w 
gmachu resursy obywatelskiej. 1247_____
I iczeń klasy VI filolog, pragnie wyjechać
ąjna wieś jako korepetytor. Adresy proszę 
składać w kantorze Kur. pod słowem „Ta
deusz". ’ 9291

• gjragnia wyjechać na wieś na czas waka- 
§ cyjny, osoba posiadająca doskonało język 
niemiecki i francuzki. Krucza 4, mieszkania 7, 
1-sze piętro front._____________9u77_____
IJrzygotowuje młodzież do średnich za

kładów naukowych, przyjmuje też i na stał > 
pomieszczenie w każdym czasie. Nauczyciel 
szkoły rząd. Nowy-Świat Jft 8. 7883

Ijrof, de Prechamps Długa 2 3 Eldorado.
Zawiadamia osoby interesowane, iż wy

jeżdża do Paryża.—Podejmuje się obsta- 
lunków na sprowadzenie bon i guwernantek.
ijrof. de Prechamps Długa 23. Osoba z 
? wyższym patentem, doskonałym frrineuz- 
kim, niemieckim i wyższą muzyką, pragnie 
wyjechać do dalszych gubernji 'Cesarstwa.

Z upoważniania Władzy stancja dla ucz
ni, korepetytor w miejscu i konwersacja 
francuzka. Chmielna Nr 28 bez litery, mie

szkania 11, od godziny 3—6.________9061

I czeń gimnazjum filologicznego, mówiący 
'biegle po trancuzkn, poszukuje miejsca na 
wieś, jako korepetytor. Ul. Nowogrodzka 21; 

mieszk. 15, od 12 do 3. 1214  
Ikończywszy Inst. Aleksandryjsko - Ma- 

iryjski z nagrodą, posiadając gruntowni) 
języki i muzykę, życzę udzielać lekcyj, przy
gotowywać do Instytutu i innych zakładów 
naukowych. Złota Nt 10, m, 10, od g. 1—3.

Jt'loda panienka życzy sobie przyjąć lekcje 
|na wyjazd. Chmielna 19, mieszk. 8. 1254

Nauczycielka muzyki poszukuje miejsca 
ją na wyjazd, znająca krój i szycie. Wiado
mość: Elektoralna N 22. 8977

Sjotrzobne panny uzdolnione i do nauki do 
| pracowni sukien. Chmielna róg Wielkiej 
Ni 38, mieszkania 11.1203

Hrasownice dobre do prasowania nowych 
| koszul, mankietów i kołnierzy, znajdą za
trudnienie za dobrem wynagrodzeniem w pralni, 
przy ulicy Nowolipie Ni 12, w domu p. Ger
lacha. 9002

IJotrzebne są panny kompletnie uzdolnione 
j do staników i spódnic, oraz panny do ma
szyn Singeru. Magazyn A. Randeau, ul. Nie
cała Ni 8. 9159

i* II * 1 osady i prace.

Nauczycielka posiadająca język francuzki
II niemiecki i muzykę, za udzielanie w wol
nych godzinach lekcji panienkom już dora
stającym może mieć mieszkanie i życie. Pań- 
ska Ni 2, mieszk. 6, 1-e piętro. 9351  
| ngielka poszukuje stałego miejsca lub 
jlna przychodnią w Warszawie albo na wy-

S, army potrzebne za dobrem wynagrodze- 
niem do fabryki pończoch. Nowolipki N- 3.

Potrzebny jest zaraz uczeń dobrej kon-
I duity w wieku lat 14 lub 15 do cukierni 
przy rogu ulic Marszałkowskiej i święto- 
krzyzkiej Ni 61 nowy._________  9340_____
|)anny do naszywania guzików znajdą sta- 

łe zajęcie. Wiadomość Smolna 10, 9346

Icznia potrzebuje handel win i delikate- 
sów J. Korneckiego Nowy-Świat M 40,

I,ranio dobrze szyjąee kołnierze i mankiety 
potrzebne są do śniada bielizny. Ul. Czy- 

sta Ni 15. ________9310
sklepowa z kaucją, potrzebna jest do skia- 
płdu legomin i pieczywa. Wiadomość Twar- 
da .Ni 18. ____________ 9290
IJraktykant agronomiczne leśny z chlu- 
j bnemi świadectwami poszukuje posady lub 
praktyki. Adraat Sobole w, Pędza mer,. litB. O.

Ilządca gospodarczy, kawaler, poszukuje 
ll posady od 1 Lipca. Oferty w kantorze 
Kur. Warsz. pod lip J. G. 9016

Potrzebną jest panna do maszyny pończo- 
1 szuiezej, oraz dziewczynka do szpulowania. 
Pracownia pończoch, Świętojerska N 22. 1222

Vaszynistka zdatna do bielizny męzkiej, 
t? potrzebna zaraz, za dobrem wynagrodze- 

niein. Piękna 9, mieszk. 5,9117

Ej, O introligatora panny są potrzebne do ro
ti hienia pudełek aptekarskich. Wiadomość 
w kiosku obok ratusza,_________ 9133_____
Jpotrzebne są zaraz panny do opinania 

spódnic i podręczne, aleja Jerozolimska Ni 
6, do pracowni Franęoze.9136

Panny dwie potrzebne zaraz do kawiarni. 
I Nowy-Świat Ni 50.___________ 8980_____
Cklepowa z kaucją rs. 100, potrzebną jest 
Odo sprzedaży pioozywu. Chmielna 60. 8995

tiządca praktyk postępowy, w sile wieku, 
|| do samodzielnego zarządu zdolny, nie żo
naty, z chlubnemi świadectwami potrzebuje 
odpowiedniej posady od 1 lipca r. b. Wia
domość u p. Chodelskiego, ulica Widok z 
Marszałkowskiej, blizko dworca kolei wie
deńskiej Ni 14 domu, mieszkania Ni 14, pier
wsze piętro. 8832

Za dobrem wynagrodzeniem znajdą zajęcie 
panny umiejące szyć. na nihszynie Śihgera 
w fabryce-Hermana Grossbart, Gęsia Ni 2.

1; raktykant chrzęści:anin, posiadający ję
zyki! rosyjski i polski, z pięknym chara

kterem pisma, może wszechstronnie wykształ
cić się w zawodzie handlowym. Oferty skła
dać w kantorze Kur. War, pod lit. K-_R. E.

IJanny uzdatnione w krawiecczyznie dam- 
| iskiej, potrzebne są do pracoWni^K. Bie- 
lewskiej, ulica Chmieli

» rzędnik magist. ni. War., uprasza WW. 
" obywateli, o zarząd domu, za mieszkanie. 
Oferty proszę składać w kantorzy- Kurjera 
W; rsżj pod lit. M. F. ,9078 .

Voyager handlowy z rekomendacjami i 
f kaucją w gotowiźnie potrzebny zaraz. Wy
nagrodzenie 100 rs. miesięcznie. Adresy z na
pisem „Voyager" składać w kantorze Kur
jera Warszawskiego. ____ 8955_____
Gsoba młoda, łagodnego charakteru, obezna

na z zarządem gospodarstwa domowego, 
jak również, spełni obowiązki panny służącej, 
z dobrem! świadectwami, życzy przyjąć miej
sce w Warszawie lub na wyjazd. Wiadomość: 
Piwna Ni 42. m. 10, 2-e piętro.______8992
) otrzebne sąpapny db szycia sukien. zdol- 
- ne i podręczne. Dzielna Ni 12. A. Barkowiez*

na Ji 3. 9165

1S dewa po urzędniku w.-średnim wierni, 
I t' poszukuje miejsca do gospodarstwa, opie
ki dzieci, lub innego jakiego zajęcia. Chło
dna 30, mieszkania 3. 9054

------------- ------------------- ----- --------- 1 ■" ■ y............ . i

Efc.sady buclihalterki lub knsreT-ki poszuku- 
? je wdowa w średnim wieku, znająca do
brze buchhalterję podwójną wraz z korespon- 
defićją a także i języki, a w śzcżególnośei 
polski i rosyjski. Oferty składać, proszę w 
biurze Ogłoszeń, Senatorska N- 18, pod 
lit. S. S._______________________1213_____
, anny zdolne i podręczne; potrzebne zaraz 

do sukien. Prosta 2.—Stolińskn. 9278

Iekars energiczny pożądany do osady ezte- 
jro-tysiącznej. Pensji około rs. 4--O. Wind, 
udzielą: student p. Narkiewicz Swiętokrzyzka 

Ni 25 i skład apteczny Mrozowskiego. '9256

(zdolniony grawer (rytownik) poszukuje 
jiajęcia w Warszawie, w Cesarstwie lub 
na prowincji. Wiadomość Chmielna Ni 46m, 

mieszk. 9 od- godz. 10 do 3. 1220  
ii lody człowiek obeznany z ekspedycja i 

rachunkowością handlową, posiadający .Ję
zyk niemiecki, poszukuje zajęcia za skro- 
ninem wynagrodzeniem. Oferty w kantorze 
Kurjera Śig. C. E.______________9176_____
IrOtrzebne są zar.-iz panny do kwiatów.— 

Świętojerska ".At 12b, mieszkania 4. 1210
V lody człowiek posiadający dobre świa- 
jjldectwa, poszukuje miejsca jako rządca na 
wieś. Oferty proszę składać: Ul. Nowy-Świat 
Ni 56, mieszkania 14. 8945

1'otrzebna są panny uzdolnione do kra- 
wiećczyzny do .pracowni sukien Włodar- 

skiej, ul. Elektoralna M 3-7. 1-e piętro. 89iĆ 
JMaszynistka uzdolniona do maszyny Sin- 

ęgera. potrzebna zaraz i podręczne. Ulica 
Chmielna Aa 26, mieszkania 10._____ 8941
||oznańczyk, urzędnik gospodarczy, poszu- 
j kuje miejsca do małego majątku.' Oferty 
proszę składać pod lit. M. K. w kiosku na 
placu św. Aleksandra._________ 8894

1 praktykant gospodarczy obznajmiony z go
spodarstwem poszukuje miejsca. Wiado- 

mośe Hoża 12A, mieszk. 1.______ 9188_____
l anna do maszyny oraz panny dobrze z szy- 
l ciem obeznane do szycia kapeluszy, znaj
dą zajęcie w fabryce parowej kapeluszy i fil
ców. Wiadomość w kantorze fabryki: ulica 
Chłodna Ni 53._________________1223
praktykanci są potrzebni do zakładu me- 
1 chaniczno - ślusarskiego. Ulica Tlomnckle 
Ni 6. Ad. Stainke. 8964

konały ze znajomością języków, dotąd naj- 
/(Więeej w nauczycielstwie cz nny, szuka 
posady. Oferty pod lit. N. P. 11, składać w 
kantorze tegoż pisma. 8990
f^orzelnik z Wykształceniem teehnicznem, 

(gruntownie ob-znany tak praktycznie jak 
teoretycznie z gorzelnictwem krajowem i za« 
granicznem, pragnie objąć kierownictwo wię
kszej gorzelni. Łaskawe zgłośzenia przyjmu
ją się w fabryce pp. Bermana i Szwed#. 
Ul. Srebrna Ni 14.8973

Itardso zdolne krajacz, panna ładnie szy- 
Ijaca na maszynie i uczeń do terminu, po
trzebni są do magazynu obuwia W. Karne- 

ckiego. Nowolipki Ni 3. 8963

(< sobą młoda, zdolna i fachowa, znająca 
■języki: polski i niemiecki, poszukuje miej
sca sklepowej w składzie mydła lub innym, 

na żądanie może złożyć knneję. Oferty skła
dać proszę w kantorze tegoż pisma pod lit 
M. R. 1766;_______________________ 9|43
Ofic(nlista z prowincji potrzebuje obowiąz

ku w Warszawie, magazyniera lub innego 
w podobnym guście. Ulica'Ogrodowa N- 55, 
Przyzwoita niemka miłej powierzehowno- 
J ści z dobrą wymową, życzy sobie w porze 
dziennej zajmować się dozorem dzieci, 
wyręczać panią domu lub też mieć zajęcie 
w bufecie. Oferty proszę składać w kanterte 
Kurjera Warszawskiego pod lit. K. K. 9162
11 andlowiec, kawaler, 26 lat, posiadający 
Sjll-letnie doświadczenie kupieckie, w za
kupie i sprzedaży towarów, korespondencją: 
polską, rossyjską i niemiecką, mówiący po 
frąneuzku, poszukuje kilkogodz'innego za'ecia, 
w zakładzie przemysłowym lub handlowym. 
Adres: T. N. 12, w kantorze niniejszego 
pisma. 9365-
ztsoba młoda, rozsądna i energiczna, su- 
(ąmiennie pojmująca swoje obowiązki, nadto 
moralna i dobrego charakteru, potrzebna za
raz, do dozoru dwojga d-ii-ci i do samodzielne
go zarządu domu, u wdowca. AViad-. Chłodna 
Ni 10, w biurze teehnicznem K. Pohl. 1259 
BR ykwalifikowany praktycznie człowiek 

w gospodarstwie, prowadząu przedtem 
takowe własne, mogący przedstawić chlubne 
świadectwa, poszukuje posady rzadcy lub 
administratora. Oferty proszę’ składne: Ka- 
nonja Ni 4, 1-e piętro, pod lit. L. K. 92 2

sobą uzdolniona w krawiecczyźnie, może 
Isię zgłosić ua ulicę Wspólną 34b, mie- 

szkania 5. 92Q2_____
!anna umiejąca szyć na maszynie Singeru, 

zaraz potrzebna. Ulica Elektoralna Ni 7a, 
u tapicera. 1241
8 czni dwóch potrzeba jest do cukierni w 
L wieku lat 14 lub 15. Pierwszeństwo mają 
z prowincji. Hotel Niemiecki ulica Długa.



ochronie na wsi.' Wiadomość no- 
pod Ań 1/1147D.6 plac Witko- 

mieszkania A. 2i.

Osoba córka obywatelska, znająca się 
brze na kuchni, gospodarstwie, w J 
dzaniu zapasów spiżarniauyeh, z VlcW,Vvna- 

kapitalikiem, życzy miejsca za male ',-j. 
grodzenie. Żurawia Ań 1, wiadomość---- -------

If an na starsza do kroju i wykończania u- 
brań dziecinnych potrzebna zaraz lub od 
lipea, do otworzyć się mającego magazy

nu. Wiadomość Chmielna 26 m. 10- 9313

14 obiata porządna i pracowita, znająca go- 
Ispodarstwo wiejskie, umiejąca £ .Y!

piec, prasować i wyrabiać nabiał, zgłosi ę 
może na ulicą Zgoda Ań IB, do 9-ej ran 
właściciela. 9347

zką cenę, z 
dwa] Ań 22.
| ozzóz porzą 

reta. zdatny

poliny.________ _________  
I eble ozdobne z 6-ciu pokoi, bardzo mało *'■ używane, całe urządzenie lub częściowo, 
jest do sprzedania bandzo tanio. Ulica Zielna 
£ 4, ml Ań 1, na 1-m piętrze, pomiędzy 
Złotą i Chmielną. —— 
I, eble bardzo gustowne, do sprzedania bar- 
llldzo tanio, garnitur rzeźbiony orzechowy, 
szafy rozbierane, garnitur franeuzki, szeslong, 
biuro, kredens, stół jadalny, stolik do samo
wara, tremo regulator, stoliki do kart, lustra 
greckie, łóżka, szafeczki nocne, umywalka, 
szafki do bielizny, tualeta, dywany, firanki. 
Twarda 5ś 6, w podwórzu, na lewo, w pała- 

;cyku, przy ogródku, mieszkania 41. 8895

l Potrzebną jest zaraz kasjerka z kaucją, 
’ do handlu czynnego od 7 rano do 10 wi e- 
ezór. Pensja miesięczna rs. 25. Wiadomość 
rano o godzinie 10 do 11. Marszałkowska 
M40. Wl. Nowicki. 1239_____
Fo trzeb na jest panna podręczna do su

kien. Ulica Bednarska M domu 15, na dru- 
'giem piętrze od frontu, At mieszkania W 
Uleniecka. 9349 

i sobą dobrej familji, średniego wieku, po
ił szokuje miejsca na wieś do zarządu domu. 
Wiadomość Nowogrodzka Ań 15, w sklepie 
wiktuałów._____________________1252_____
/ złowiek młody pragnie znaleźć miejsce 
\;na wsi za praktykanta przy gospodarstwie. 
Królewska Ań 5 Zakrzewski. 9301

t anna potrzebną jesU d Ktm if^Ueszk'6^' 
li Ulica Nowolipie -to £1 ‘!t- ■ —
' młody człowiek, posiadający
1 dobrze jak konwersacyjńie tak gramatj- 
cznle język niemiecki, na wyjazd jednomie
sięczny dia udzielania tego jęz • •
naćka Ań 2, drugie piętro, mieszk. g.-----Jo-.
V Oł-Z6bna jest na wieś panna do gospo- iiOtJzeDna j . ua magzyllle. Zglo-
f daratwa, umiJ do , u]jell zielna
Bić się w niedzielę ou n > g327
ĄŁ 15, mieszk. 2. ---------------------- ----- -----
7-------------- ;Pst do szycia bieliznyS ““maszynie, za dobrem wynagrodzeniem. 
Ul Krywań Ań 1, gd_zięjy»JC*r wskaże. 
firobkVTFSS^-iekn mająca potrzebne 
hbw^nfikaeie pragnie otrzymać miejsce do- 
zoimzyi w oehr’onif na wsi Wiadomość oo- 
wzią^i można pod Ań 1/1147D 6 plac WitL 
Ws k i ego mieszkania As 2/. 9o.)J

ranny umiejące szyć na maszyn‘® ip?™76 
I bne na Kamelicką 14, pierwsze__P2Ł- 
jfanny zdatne do ^“’^ ’̂^"‘dobre. 
•i trzebne są zaraz, wynagrod 
Marszałkowska to 65, m. 13- —
1 czeń potrzebny j’^J^y^ykiemX’ 
SSLS* WĄS » “■ 

mieszkania 17. ______________ __ ;
71------------------ i „<■ ,«raz do staników ipatmy potrzebne są » si^raCzek. Ulica
I spódnic, do pracowni n
Twarda M lit. —~~z""

IlOlrzebne są maszynistki do bielizny Pol- 
laka Szmita i Singiera, oraz podręczne za 

dobrem wynagrodzeniem. Ulica Świętojańska 
15, trzecie piętro. 9320 
aj ster piwowarski polak, z ehlubnemi 

«świadectwami, po odbytej dwunastoletniej 
Praktyce zagranicą w pierwszorzędnych bio- 
^arach, poszukuje miejsca w Królestwie lub 

Cesarstwie. Królewska 43 Biuro Zawadz
kiego 9361

14upno i sprzeda®.

Fortepiany: Zagraniczny Koncertowy, Kral- 
la, Bolera, Małeckiego i innych fabryk u- 
śywane, oraz Pianina zagraniczne, nowe i 

Używane, a także kupno i zamiana, w Skła
mie fortepianów, W. KłodzińskiegoNowy- 
Świat to 46.  1021

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania gar
nitur mebli, bordeaux Utrechtem kryty, stor 
Jadalny, kilka szaek, kantorek i rożne inne 

“Przęty. Wiadomość przy ulicy Granicznej 
to 10, mieszkania Ań 4. 9032
t ortepian palisandrowy, Wolfa, rs. 370; 
I krótki czarny 170. Strojenia, reperacje, pa
kowanie przyjmuje Cerulli, .Nowy-Swint 68. 
B yprzedaż różnych mebli. - Obsta>unki 
ll wszelkie przyjmuje. Bednarska 13. Stolarz, 
lest do sprzedania billard nowy za rs. 200, 

•I także i kawiarnia za niespodziewanie ni- 
powodu nagłego Po“

.rządny familijny mocny kocz-ka- 
■ reta zaatny na wieś, do sprzedania za rs. 
200. Wiadomość u dzierżawcy Szwajcarskiej

Heble do spreedania z irfTku pokot, bardzo 
tanio, razem lub częściowo. Chmielna 25, 
Hr u ca brama od ulicy Marszałkowskiej, stróż 

wskaże.___________ 8817
u jebie ozdobne z 3-ch pokoi, bardzo mało 
Ij!używane, cale urządzenie lub częściowo do 
sprzedania bardzo tanio. Ulica Złota Aa 10, 
mieszk. 15, lewa oficyna na dole. 8525

Kilka maszyn do szycia używanych, róż
nych systemów, tanio do sprzedania, w 
składzie płótna i bielizny A. W. Wilczew

skiego w gmachu resursy obywatelskiej. 
tą do sprzedania 3 ogiery angielskiej pól- 
ftkrwi, pięcioletnie, zdatne pod wierzch i do 
zaprzęgu. Wiadomość w alei Ujazdowskiej, 
dom Lessera Aż 11. 9161  
Iesł do sprzedania ogier maści karej, rasy 

anglo arabskiej, lat 5. ze stada hr. Ostrow
skiej z dóbr Korczew. Krakowskie-Przedmie- 
ście JA 28, stangret Aleksander wskaże. 9168 

obli garnitur stylowych, sofa, otoman, sze- 
■Hslong, stół jadalny, używane. Królewska 
At 19. mieszk. 2, 9123

I.o sprzedania faeton używany z drzwi- 
fczkami, powóz z fordeklem, egoistka ruska. 
Krucza 13, od Wilczej- _____

»o sprzedania pozwolenie na założenie 
apteki w osadzie odległej 9 wiorst od spa

cji kolei Iwangrotlzko-Dąbrowskiej., Wiado
mość u p. Skomorowskiego Nowy-Swiat 43, 
od 3-ej do 5-ej po południu, 92't3
Iowa duża, ładnie zbudowana buda dla 
j^psów do nabycia. Ulica Widok 21 w dy-
strybucji. ____ 9215_____
fortepian czarny krótki o siedmiu okta- 
ITwaeh, zagraniczny, tanio do sprzedania.
Żurawia 9, mieszkania 9._______ 9223 __

eble: czarny garnitur jedwabny, szafa, 
Tfstół, lustro orzechowe do sprzedania. Żu
rawia 9, mieszk.JK 9225 _
ITla pa nów stolarzy i kołodziejów. Ńa ulicy 
Ollanielewiezo wskiej pod Ai 8 znajduje się 
76 bali brzozowych suchych i 4’,'a kopy 
dzwon do sprzedania. Wiadomość u rządcy 
domu, _____________________ 9193
> eble tanio do sprzedania, dwa ga:. tury, 
fjportjery, otomana duża otwierana i cztery 

krzesła wschodnie, sześć napoleonek. szeslong, 
z jadalni umeblowanie dębowe, szafy rozbie
rane, dwie niniejsze do bielizny, konsolki, 
lustra, tualeta misternej roboty, krzesełka 
czarne, fantazyjne; biurko dębowe, ozdobne; 
niniejsze orzechowe, dwa duże dywany, dwa 
mniejsze, serwet kilka pięknych, lampa sa
lonowa i wisząca, chodnik, firanki, z gzem- 
sarai i wiele sprzętów domowych. Chmielna 
Aś I3a, od 10 rano do 7 wieczorom. ,9280
i. gier rysak siwy, orłowsko-arabski i koń 
% i kary powozowy, chodzące w parze, do 
sprzedania razom lub pojedynczo. Wiado
mość na Wiejskiej Aś 12, między 8 a 10 ra- 
no lub od 2 do 4 u stangreta Ludwika 9209

eble bardzo gustowne z 6-ciu pokoi, ca- 
jło urządzenie lub częściowo do sprzedania 

bardzo tanio. Róg Marszałkowskiej A'a 26 i 
oh Chmielnej Aś 27, mieszk. 30. 9250

łebla do sprzedania: garnitur orzechowy, 
|klęeznik, portjery. Gnojna Ań 1, ni. 13. za- 
stać można, od g, 3—5, w święta od 12—5. 

>•■0 sprzedania biuro antyk z bronzami, 
jjz szaieczką na wierzchu; tamże mała ko- 
módka także antyk. Ulica Hoża Aó 14 lit. A, 
mieszkania 14. codziennie do .3 godz. wieczór.

Tanio! Po zwiniętym interesie, z powodu 
braku miejsca sprzedąje się różne płótna, 
weby w sztukach i resztkach, bieliznę męz- 

ką. damską i stołową, skarpetki, krawaty, 
pończochy, chustki webowe oraz gorsy, koł
nierze i mankiety do wszycia koszul, po nad- 
zwyczaj nizkich cenach. Solna As 8, m. 27. 
tą do sprzedania banknoty starożytne z prze- 
jjszłego stulecia. Wiadomość w szpitalu 
Dzieciątka Jezus u felczera Łękowskiego. 
*• aszyny do szycia bielizny, krawiecezy- 
iftzny, do rękawiczek i kamaszniczo są do 
sprzedania u mechanika Ad. Steinke. Ulica 
Tł omackie Aś 6.______ 8965

(■’arniłur mebli orzechowych, urzędowej ro- 
Jboty, komoda, zegar ścienny i lustro w zło
conych ramach, z powodu wyjazdu są do 

sprzedania, zn bardzo przystępną cenę. Zielna 
As 9, róg Siennej, na 1-m piętrze w oficynie, 
mieszkania 4.__________________9003

holety drewniane żaluzjowe do okien, pra
ktyczniejsze od zagranicznych. Fabryka 
tychże na Nowej Pradze Aś 91, przy ulicy 

Nowopragskiej u Popławskiego. 8563 
pianino Bliltnera prawie nowe, do sprze- 
f dania, szafa kredensowa, stół kuchenny* 
zegar ścienny. Jerozolimska At 32, m. 55 30. 
horonln ruskie, do sukien i bielizny, białe, 

szare, crerne i czarne, po cenach bardzo 
przystępnych. Nowy-Świat Ai 19, mieszk. 17, 
w poprzecznej oficynie.  437

»o sprzedania: szafy, komody i łóżka 
z francuskiego orzecha oraz podejmuje się 
odświeżania mebli. Róg Źródłowej i Bocznej, 

obok Zjazdu Ab 1.  §882
Z powodu wyjazdu są do sprzedania wy

kwintne meble ostatniego fasonu, tak do sa
lonu jako jadalnego i sypialnego pokoju. Ul. 
Niecała Nj 4, mieszkania 6. 8919

jParnitHr mebli do sprzedania tanio. Wia- 
zEdomośc: Podwal At 16, mieszk. 12. 8923
po sprzedania: dwa lustra, dwie sofki 
HBtół mahoniowy, łóżka mahoniowe, stdlik 
do kart, parawan, fotele, kufry. Wiadomość: 
1’ługa At 22, mieszkania 6. 9025

■ uknia jedwabna jasna, dwie godziny uży
ta, do sprzedania, a że jest do niej kilka 

łokci tej samej ńlaterji, może służyć na dwa 
eleganckie kostiumy dla młodych osób. Hoża 
At lOa, mieszkania 6. 8972 
łĄ do sprzedania 4 ładno duże oleandry.— 
6 Wiadomość u szwajcara w hotelu Paryzkim. 
jjjorlepian krótki, czarny, za rs. 80 i du- 
S beltówka paryzka (Lepage’a), okuta sre
brem i złotem, do sprzedania. Brncka Aś 4, 
inj e w kan i a 12._______________ 8969

ą do sprzedania szafy orzechowe, łóżka na 
■kolor orzechowy, biurko dębowe męzkie . 

łóżeczko dziecinne, za cenę bardzo przystę
pna. Żelazna Aś 26 lit. b, wiadomość u' sto
larza._________________________ 1216
fortepian o 6-ciu oktawach, w dobrym 
§ stanie do sprzedania. Wspólha 34b, mie- 
szkania 2. 9187  
t;’ą do sprzedania dwa wozy pojedyncze oraz 
i/Hurgon do wożenia mięsa, lekki, dobrze 
zbudowany, w środku blachą wybity. AVia- 
domość ulica Chmielna As 33, wprost Ziel
nej. stróż wskaże, zastać można od godziny 
1-ej do 4-ej każdodziennie. 9141 
8ło sprzedania: szfifa dębowa za 30 rs., 
SJtremo zn 35 rs.. umywalka z marmurowym 
blatem za 25 rs. Ulica Nowolipki AĄ 32 lit. A, 
mieszkania Ali 1. 9159

. ara żywych saren do sprzedania. Wiado- 
mość: Marsznli.owska Ań 38, w ogrodzie.

f'o sprzedania tanio dwie kołyski. Ulica 
yjJhmielna Ań 7, mieszkania Ań 3. 9164
M ąr■■'■staty stolarskie z naczyniami, oraz2 
H łóżka jesionowe nowe, toaleta orzechowa 
dla braku miejsca są do sprzedania za przy- 
stępną cenę. Ul. Mirowska Ań 4. 8679
lijiiard do sprzedania. Wiadomość Nowy- 
JiiSwint AńJ)._________________ 8864

orisnśan palisandrowy, inkrustowany, w 
dobrym sta .ie, zn przystępną ceno do sprze

dania. Złota Ań 12, mieszk. 22, w'lanej ofi
cynie, druga sień. 9000 
f do sprzedania, wynajęcia. Kru-
ś cza Ań 13. mieszk. 12, przy Wilczej. UH

. ialina, fortepiany nowe 6-szprejcowe 
; używany, do sprzedania, ceny nizkic; re
peracje, strojenia przyjmuje fabryka Karwo
wski i Syn, ul. Nowolipie Ań 16. ' 9066
Obuwia damskiego zupełną wyprzedaż ni

żej kosztu, ulica Nowy-Świat Aa 30. J. 
Kwiatkowski. 9302
f-o sprzedania 2 szafy rozbierane orze- 
jjwhowe. Ulica Wróbla Ań 9 u stolarza.
s'crtopian prawie nowy o 7 oktawach do 
ł odstąpienia za bardzo przystępną eene. 
Marszałkowska Ań 27B, mieszk. 3. od' godzi- 
£L* 2 3-ll;i ___________ 9299 '

Siebie do sprzedania mało używane ma- 
jchoniowe, zielonym rypsem kryte za rs. 
100, składają się z kanapy, 6 krzeseł, 2 fo

teli, stołu i 2 podnóżków, lampa stołowa wi
sząca za rs. 6, stolik maohoniowy do kart 
za rs. 8, i 3 obrazy olejne widoki szkoły
flamandzkiej za rs. 75. Wiadomość przy uli
cy Ogrodowej Ań 23, na 1-m piętrze w ofi
cynie prawej, mieszkania U od godziny
3 do 6 po południu. 1246

Do sprzedania meble orzechowe: stół, ka
napa, 2 fotele, 6 krzeseł fasonu foteliko
wego, 2 taborety. Jerozolimska Ań 26, stróż 

wskaże.  9379

U o sprzedania z powodu wyjazdu 2 szafy 
orzechowe, kredens, szeslong, stół, lustro 
regulator itp. w stanie jak najlepszym’ 

Wiadomość Wspólna 36, mieszk. 2, pomię
dzy 8 a 10 rano i 2 a 5 po południu, 9335

4; eble do sprzedania: garnitur, sziftr, szafka 
,41 do bielizn?, biurko, konsolki, lustro, kre
dens, para łóżek, kozetka, 6 napoloonek i 
szeslong, bardzo tanio. Sienna Ań 4, od Mar- 
szałkowskiej 4-ty dom, stróż wskaże. 9357

Uózek dziecinny mało używany jest do 
sprzedania za pół ceny, przy ul. Łuckiej 
Ań 4. mieszkanie w ogrodzie. 9353

i O Sprzedania starożytny kred-ns z fran- 
u'c izkiego orzecha za cenę przystępną. Wia
domość u stróża rog Kruczej i Nowogrodz- 
kiej Ań 19. 9350
s oriepian jest do sprzedania za rs. 140. 
t Chłodna Ań 60, mieszk. 15. 9342
1 ortepian wiedeński za 270 rs., szeslong 
F mahoniowy i łóżko żelazne na sprężynach 
do sprzedania. Ulica Wspólna Ań 23. Stróż 
wskaże. 9326

anarki hartzowekie stare i młode, pię- 
Słknie śpiewające, do sprzedania. Złota 31, 
mieszkania 3. 9271

Jllelto świeże, śmietanka, mleko zsiadłe i 
|śmietana, od własnych krów, sprzedaję ka
żdego czasu. Marszałkowska 69. 1248

Ł karpetfci bez szwu, trwale i wygodne. 
nJ. Billing, Marszałkowska Ań 57. 1256

8956

L^a. kur, do sprzedania 10 kur
dużych, zagranicznych i kogut Oc-lulić 

można, Leszno Ań 52. 1260 4 ®

Do sprzedania zaraz folwark Jeziorko
3-włókowy, z inwentarzem żywym, mar

twym, kompletnym obsiewem; 3 wiorsty od 
stacji Koluszki dr. żel. W.-W. Wiadomość 
u adwokata przysięgłego Gagatnickiego. Kar- 
melicka Ań 13b, lub na miejscu. 9060

<Jó sprzedania: papużki, 
liH lnV» iaZnCl ™ateraee, 3 szafki, fotel,sto- 
można nd k'i9 a” ! inne <,rob‘azgi, zastać 
w ’k' t d 2 d° Ł WsP6l™ M 16, stróż 
-^£5------------------- ----------- 1258

y powodu wyjazdu, magle w dobrym sta- 
/jnie do sprzedania, na miejscu ulica Wro
nia u domu. 9127

|j,om piętrowy z 2-ma sklepami w targu i 
(roHcvna piętrowa murowana, jest zaraz do 
sprzedania przy głównej ulicy 10 na Szmu- 
lowizme; do kupna potrzeba rs. 4.600. Bliższa 
w i adomość u właściciela n a m i ej s cu. 9157 
Restauracja jest do ódTt^kd^T^^^ 
Jlwyjazdu Wiadomość: ulica Aleksandria 
> 5, w traktjerm, po południu o godzinie 3
5 agle do sprzedania z powodu choroby 
IHprzystępną cenę. Ulica Senatorska Ań 20.

narodu owocowego frontowego łokci n teńTp

S“iS L|i”Ł

Cklep wiktuałów z dystrybucją do sprzeda- 
lynia. Ulica Sienna Ań 4, 9028

Bez pośrednictwa osób trzecich, do snrz^ 
dania z wolnej ręki lub zamiany naP fol
wark willa, z ogrodami, budowlami gospo- 

darsk.emi, razem przestrzeni ziemi łokcf kwa
dratowych bhzko 30 tysięcy. Bliższa na ulicy Chmielnej Ań 5, Ueszk 6 od godz 
1 do 3 po południu codziennie z‘
K-°n ™<^kie w dobrym" stanie do =7 
pLŁd. spn,k cei’9- Krakn^:

Tm^»t^ż,mwhOni<,Wa d0 8Pr^nia, bardzo 
imało używana za rs. 25, w skleńie sno- 

zywczym. Wspólna 20, 1253 P
i ortepian w dobrym stanie, nie droir- aloes 
! olbrzymiej wielkości, bardzo nieknr 
Bimzedarna^Żurawia Ań 20, mieszk! '’i25O
ho sprzedania powóz nowy i anervV»n l na jednego i parę koni. w[ftd 1 
cielą, ulica Miedziana Ań 13. 9303

L ebli garnitur do sprzedania, wełnianym 
 kryty, w dobrym stanie, 150 rs. Ul. Śliska 

As ■>. mieszkania 6. 9149
L o sprzedania dorożka, sanki, pięć koni 
*1 S!l t1? z:1SosI|odarowaniem. Marszałkow- 
*ka 12-  9145

li»t< resa liandl. i mnjątk.
|.,i>ict klasy I i n na stacji Łapy drogi 
i: l etersburskiej, jest do wydzierżawienia od 
1-go Lipca r. b na bardzo dogodnych i ko- 
izjstnyęh warunkach. Szczegóły osobiście lub 
listownie w Łnpach u Andrejowa.
i klepik wiktuałów do sprzedania zaraz. UL 

8913
51 s. 5,000 do wypożyczenia na l-szv A6 
IHiypoteki domu. Nowy-Świat Jś 41, 1-sze 
piętro, od godziny 1—4. 8918

łjralnia bielizny egzystuiaca od lat 10-ciu 
. mająca liczna klijentelę, jest do odstąpie
nia. IV ladomość w składzie węgli Chłodna 

to 15, od 10 do 2 i od 4 do 7 iw kiosku 
przy ulicy Żurawiej. 8522

 koncesjonowane biuro realizacji doku- 
llmentow pieniężnyeh L. Grnżewskiego, ul. 
1 <uga A« o3. Sprawy sądowe we wszystkich 
insianmaeh Cesarstwa i Królestwa, prowa- 
od sra?v“ynl lundnszein> potrąceniem lO"/, 
ou ____________ 1185
1 P°wodu trzymania dwóch interesów jest 
£<d<> sprzedania bawarja. Dzika 37 nowy.

ŚfOlman aksamitny nowy, w modnym faso- jh.e, w wartości 100 rs. do sprzedania, za 
65 rs. Obejizeć można: Długa Aa 16. w oficy- 
me na 1-m piętrze.
lieble kawalerskie ażurowe bordo za rs. 
JjuO <lo sprzedania. Swiętokrzrzka Ań 19 
Stroz wskaże. 9036

tklep spożywczy do odstąpienia; kilka do- 
lAniów, za rogatką Moskiewska, dom Załe- 
skiego. Wiadomość przed południem. 9069 
||agle do sprzedania z powodu wyjazdu  
MWuid.: Bednarska Ań 13. Piekarski. 8499

l klep wiktuałów do sprzedania z powodu 
L.załozcma większego interesu. Cena przy- 
stępna. \V ladomość: Krochmalna Ań 43. 8991 
|'awarja jest do odstąpienia z powodu wy- 
Eljazdu. Ulica Chłodna Ań 9. 1205
i. zyni\n!l Nowej-PradTe, w domu so’tvsa 
. Sawickiego, jest do sprzedania z wszelkie- 
nn utensyljami i fortepianem. Wiadomość na 
miejscu.  8958
4 klep. Z powodu, niemożności prowadzenia 
i interesu 1-ej osobie, do odstąpienia sklep dy- 
strybncyjno-spożywczy z mieszkaniem. Wia- 
domose ua miejscu: Niecała Ań 8. 9023
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6 5 12 pokoje « kuchniami od frontu, do
* wynajęcia od 1 lipea, Nowy-Świat JA 12.

no wynajęcia mieszkanie z rocznym kon
traktem. Wiadomość na miejscu, gmach 
teatralny pod filarami, a sień obok składu 

herbaty p. Stanisławskiego, 2 piętro, m. 17.

> w Skierniewicach, wśród 
pokoje umeblowane, z balkonem, 

ią, za 250 rs. Wiad''-4 
9294 .

kuchnia darmo, za dopilnowanie mieszkania, 
dla osób rekomendowanych. Piękna 24.

1-sze piętro. 1251

Jest do odstąpienia sklep dystrybueyjno- 
norymberski, egzystujący od lat 17. Wia- 
domosć: Trębacka' JA 3, w dystrybucji. 8766

Majątek ziemski włók 30 z lasem budul- 
Ijjcowym, łąkami doskonałemi, ziemią bar
dzo dobrą, budynkami murowanemi, do sprze
dania. Ulica Hoża JA 10a, tamże jest do zby
cia dubeltówka Choąuebord-Lancąaster za rs. 
225. Wiadomość od 3 do 4. 9264

tlajątek do sprzedania włok 17, w tern 
111 lasu włók 2, łąk włók 2, młyn wodny i 
rybołówstwo, bez serwitutów, inwentarz kom
pletny, położony od stacji Częstochowa wiorst 
6. cena za włókę rs. 2,000. Wiadomość w 
handlu Czerskiego Nowy-Świat N‘ 64. 8768

Iokal parterowy z ogrodem, ozdobny, z 10 
tpokoi z przedpokojem, kredensem, pomiesz
czeniami służbowemi, ze stajnią i wozownią 

do wynajęcia. Woda, waterklozet i wszelkie 
wygody. Tamże są lokale kawalerskie. Ulica 
Wiejska X 1,9354

Sklepy do wynajęcia zaraz, oraz 3 pokoje, 
na 1-m piętrze, od frontu. Jerozolimska 17.

Spokoje, przedpokój i kuchnia. Ulica 
Tamka JA 36, wprost ogrodu Instytutu Mu
zycznego.7862

Mamka młoda zdrowa, ze świeżym pok&r' 
mem bez długu, u akuszerki ulica Hoż*

JA 1.  9336 

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. lokal 
na 1-m piętrze, składający się z 8 pokoi 
z wszelkiemi wygodami. Wiadomość: Mar

szałkowska JA 79. 1208

Salon duży, umeblowany, z balkonem, na 
pryncypalnej ulicy, do wynajęcia każdego 
czasu, miesięcznie lub kwartalnie. Wiado

mość w kantorze loterii A. Goldsteina, Kra- 
jjowskie-Przedmieście JA 61. 8974

Ho odnajęcia pokój frontowy i alkowa, 
z meblami i pianinem, od 5 Lipca do 5

Września. Podwal JA 14, m. 20, 2-e piętro, 
za cenę umiarkowaną. 9360"

Slklep wiktuałów do sprzedania, miejsce wy- 
lyobione, przy ulicy Żelaznej JA 37. 9315

Mamka z obfitym pokarmem, bez dług"> 
li'może być na wyjazd, u akuszerki. NTo' 
wy-Świat JA 41. 9311^,

Doniesienia rozmaite.
Fabryka kufrów, waliz i toreb podróżnych 

Walerjana Breymeyera, Krakowskie-Przed-1 
mieście 22, wprost ulicy Hr. Berga, przyj
muje wszelkie reperacje.660

Ho wynajęcia od 1 Lipca r. b., 2 lokale 
na dole i 1-m piętrze, każdy z 4-ch poko
jów, kuchni i przedpokoju złożony, w domu 

spokojnym, własny ogród posiadającym. Ogro- 
dowa JA 18, blizko Elektoralnej i tramwajów.

<ztery pokoje we dworze wiejskim, w gub. 
,Radomskiej, pow. opatowskim, do wynaję
cia na letnie lub stało mieszkanie, za nizka 

cene. Wind.: Elektoralna JA 28, mieszk. ,V> 30j

Dokój duży o 2-ch oknach, przy familji, 
1 do wynajęcia, może być dogodnym i dla 
osób przybyłych na kurację, w razie żądania 
może być usługa i całodzienne życie. Elekto- 
ralna JA 37 nowy, mieszkania 14. 8979

Do sprzedania dom nowy murowany je
dnopiętrowy, 7 okien frontu za rogatką 
wileńską należący do Pragi Starej, ulica 

Mala JA" 14111, przynosząay rocznego dochodu 
rs. 1080, do kupna potrzeba rs. 4000, wa
runki bardzo korzystne. Wiadomość na miej
scu u właścicielki. 8791 

Bo wypożyczenia od 1000 do 80,000, hypo- 
teki żądane po towarzystwie, bez pośre
dnictwa. Adres złożyć w kantorze Kuriera 

P°d lit. L. A. K. 8222

1-e piętro, 6 pokoi, jadalny i salon o 3-ch 
oknach; 2-e piętro, 5 pokoi, wszelkie wy- 
gody, od 1-go Lipca. Chmielna 9. . 8984

Iokale różne do wynajęcia od 1 Lipca r. b., 
jod rs. 180 do 1,200 z balkonami, zlewem, 
wodociągiem, oświetleniem gazowem, w domu 

najnowszej konstrukcji. Złota 28a, wiadomość 
w każdym czasie na miejscu.8998

U akuszerki są pokoje umeblowane dla 
Uosób spodziewających się słabości. Ulica 
Chmielna JA 35. 9094 .

|)okój z kuchnią, z pięknym widokiem na 
ogród i dobrem powietrzem, jest do wyna

jęcia, lub pokój bez kuchni ż osobnem wej
ściem, meblami i usługą, stróż wskaże. Ulica 
Obożna JA 2. 8949

C klepu część z wystawą w najlepszym pun- 
Llkeie miasta, w blizkości hotelu Saskiego 
do odnajęcia dla złotnika, zegarmistrza, opty
ka lib rękawicznika. Wiadomość na miej
scu w hotelu Kowieńskim w sklepie taba- 
cznym pod starą pocztą.9289

UJ każdym czasie do wynajęcia jeden 
obszerny pokój, z przedpokojem i usługą, 

za bardzo przystępną cenę. Smolna la, mie
szkania 8.  9345

dystrybucja z norymberszczyzną i mater- 
Ijjałami piśmiennemi, z wielkiem oknem wy
stawowem, kilka lat egzystująca, do sprze- 
liatiia. Kapitulna JA 3.1231

Ietnie mieszkania jeszcze do wynajęcia 
jw Łaziskach, stacja Nowo-Mińsk." Bliższa 
wiadomość Krochmalna JA 38, mieszkania 7, 

u p. Baranowskiej. 8199

Do wynajęcia zaraz lub od 1-go Lipca r. 
b.: 2 pokoje i kuchnia i jeden pokój ume
blowany. Ulica Dobra JA 1ÓB, (przez Obożną 

lub Tamkę).  8834

Zaraz do wynajęciafza cenę przystępną w 
czasie wystawy lub na czas dłuższy, trzy 
pokoje elegancko umeblowane, z dwoma bal

konami, razem lub oddzielnie, na 1-m piętrze, 
od frontu. Złota 28a, mieszk. 10. 8999

Ifotrzebną jest kobieta mogąca przyją- 
dziecko do piersi i nie mająca własnego.l 

Wiadomość w kiosku: ul. Senatorska wprost 
Miodowej. 9032_____ I

kuszerka M. Frączak przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości, po umiarkowa

nej cenię, z umieszczeniem dziecka. Stare- 
Miasto Je 21. 8261

Cklep spożywczy zaraz do odstąpienia, za 
iyniską cenę. Wiad. na miejscu, róg Święto- 
krzyzkiej i Włodzimierskiej.9120 

jkwie dorożki z powodu wyjazdu są do 
"sprzedania w dobrym stanie, roboty powo
zowej, dwoje sanek petersburskich, 8 koni, 2 

par chomont platerowanych i wszelkie re- 
kwizyta do tego należące, za cenę bardzo 
przystępną. Ulica róg Wroniej i Krochmal
nej JA 40a~ obejrzeć można do 9 rano. 9314 
(.klep wyrobów tabacznych i materjałów 
r piśmiennych do odstąpienia w bardzo do
brym punkcie z powodu zmiany interesów. 
Wiadomość w fabryce gilz pod firmą „Oża
rów-, Chmielna JA 4.1226

1, klep wiktuałów, z powodu słabości jest do 
jjsprzedania na dogodnych warunkach. Ul. 
Pańska JiA 17. 9297

nd 1 Lipca 1883 r. w punkcie najwięcej lu
dnym i handlowym, do wynajęcia na 1-m 
piętrze od frontu 8 pokoi, z 2-a wejściami, z 

przedpokojem, spiżarnią, wygódką, kuchnią 
z wodociągiem i zlewem, może być wynajęty 
na magazyn mód, sukien i t. p., oraz 4 po
koje od frontu w antresolach i 2-a pokoje 
w antresolach w oficynie, a także będzie do 
wynajęcia 8 pokoi z meblami i fortepianem 
na 2-a miesiące do 1 Września r. b., na 2-m 
piętrze od frontu. Nowy-Świat JA 53, u rządcy.

Agród owocowy 15,000 łokci  i dom dre- 
"Iwniany do sprzedania. Wolskie rogatki, 
Młynarska 9, wiadomość: plac Ś-go Aleksan
dra JA 12, mieszkania 19. 8451

Jest mieszkanie ż całodzienncm utrzymaniem, 
wszelkiemi wygodami i opieką, dla czło
wieka nie młodego lub emeryta, przy wdo

wie. osobie inteligentnej i wykształconej. 
Ulica Bielańska JA 17, mieszk. 5. 8’283

y powodu zmiany interesu familijnego jest 
Jjdo odstąpienia restauracja z patentem ro
cznym na piwo, przy ulicy Piwnej JA 45, 
w każdym czasie. 9227 

ękle? spożywczy jest do sprzedania pod 
flkorzystnemi warunkami. Ul. Sienna JĄ 15. 
Dwa domy są do sprzedania lub zamiany 

na jeden mniejszy. Szkolna JA 1, mieszk. 3, 
od 8 do 10 lub od 4 do 6. 9352

Dwa pokoje, przedpokój, odstępuje się od
1 Lipca: na dwa miesiące, cena przystę- 

pna. Prosta 2, mieszk. 8.9279

Ijprasza się pp. studentów, którzy w ni- 
Udzielę dnia”3-go czerwca byli na wyciecz-| 
ce za powązkowskiemi rogatkami, w lesie 
do dóbr Babice należącym, o zwrócenie, do 
kantoru hotelu Polskiego psa wyżła żółtego, 
którego ze sobą, zabrali. Wrazie przeciwnymi 
nieprawy posiadacz sądownie poszukiwanym 
będzie.9308

ilia czas wystawy, duży pokój z balkonem, 
; ąnmeblowany, jest do wynajęcia. Róg ulic 
Pięknej i Marszałkowskiej JA 6c, mieszka- 
nia JA 18.__________________ 9140________
Ho sprzedania lub najęcia dom na letnie 

mieszkanie w okolicy lesistej, przy samej 
stacji kolei, trzy mile od Warszawy, ży
wność na miejscu, jakoteż place pod budo
wlę, z młodym sosnowym lasem. Wiadomość 
Wspólna 26, mieszk. 4. 9216

S|om w środku miasta, z placem do dalszej 
gjbudowy, jest do sprzedania lub zamiany na 
mniejszy z dopłatą, lub na majątek ziemski. 
Do kupna potrzeba rs. 37,000, których poło
wa może pozostać na hypoteoe. Oferty przyj
muje kantor Kuriera pod lit. M. A. S. 9329 
guieres bardzo korzystny, z powodu wyja- 
|zdu jest do odstąpienia dystrybucja, w do
brym punkcie. Wiad.: Krakowskie-Przedmie- 
śeie JA 58, resursa obywatelska, w dystrybucji.

llTilla dziedziczna przy samej stacji Pru
li szków, w której dwa domy na letnie mie
szkanie, obok fruktowego ogrodu, z zabudo
waniem gospodarczem z 10 m. g. miary 300- 
prętowej, z odzielną hypoteką nregulowaną, 
do sprzedania. Wiadomość w kiosku, Plac 
Teatralny obok Ratusza.9006

2 pokoje z meblami lub bez, (pojedynczo 
lub razem), mogą być z kuchnią, za bar
dzo przystępną cenę do wynajęcia. Położenie 

przyjemne; wszelkie dogodności. Nowogrodzka 
JA 31, zaraz przy Marszałkowskiej. 9325 I

U klepy dwa z mieszkaniem do wynajęcia 
'na szynk i restaurację, w nowo-wybudo- 
wanyin domu na ulicy Chmielnej JA 64c. 8930 

o wynajęcia od św. Jana dwa mieszka- 
nia po dwa pokofe z przedpokojem i ku

chnią, na 3-m piętrze, z wodociągiem. Chmiel- 
na JA 48,1543. Wiadomość na miejscu. 8935

Ł klep wiktuałów jest do sprzedania zaraz. 
'ulica Leszno Ja 45. 9344

Sklep wiktuałów jest do odstąpienia zaraz, 
z powodu słabości żony. Zielna JA 8. Wia
domość na miejscu.9338

Cklep dystrybucyjno - galanteryjny jest do 
tyodstąpienia zaraz za przystępną cenę. Wia
domość u Bieńkowskiego, Freta JA 18. 9180
S-ystrybucja wraz z handlem wiktuałów 
|jw doorym punkcie, istniejąca od lat 20-u 
jest do sprzedania. Wiadomość w kiosku róg 
-Kruczej i* Żurawiej.9307

Mieszkanie letnie w obrębie Warszawy, 
Ili pomiędzy folwarkiem Swiętokrzyzkim a ro
gatką Jerozolimską, pięć pokoi umeblowa
nych, przedpokój, kuchnia, na parterze z we- 
rendą i ogródkiem, odnajmuje się na czas od 
15 lipca do 1 września r. b. Wiadomość przy 
alei Jerozolimskiej JA 87 (za ulicą Żelazną) 
u właściciela domu.  8801

IJokoje 2 lub 1, umeblowane, z kuchnią lub 
I bez. Piękna JA 24. 1249
Mieszkanie letnie
ill ogrodu, 4 pokoje l__ 
przedpokojem i kuchnią, za 
mość n szwajcara na kolei.

nokój z osobnem wejściem jest do wyna- 
I jęcia naprzeciwko Saskiego ogrodu. Ulica 
Królewska JA domu 23. Windom, u stróża.

Lklep do odstąpienia, z elegnnekiem urzą- 
'dzeniem sklepowem, przy ulicy Marszał
kowskiej pod Jś 57, wiad. na miejscu, u p. 
Zunga.________________________ 91)33

Lokale,

Lokale różne i sklep do wynajęcia, obok 
przystanku tramwajów. Twarda JA 36. 9122

ęklepik wiktuałów do aprzedania za bar- 
$dzo przystępną cenę. Wiadomość: ulica Le
szno JA 66. 9095

r/gubiono lub skradziono rs. 200, fracht 1 
£/naehname drogi Nadwiślańskiej JA 14207, na 
rs. 268 k. 65. Właściciel uprasza zwrócić d< 
dystrybucji Koszyc. Zakroczymska 3. 9334
Dnia 14 b. m. na Rymarskiej, przy wysia

daniu z dorożki, zapomniane zostały w.tri', 
że akty notarjalno dotyczące kolonii JA 21 
w Brudnie. Uprasza się o złożenie trchż* 
sklep Merkurego JA 17 na Podwalu. 9305^ 
Iist zastawny JA 103,550 prawnie poszuka' 
jny odnieść upraszam na Sewerynów Jb_*L 

11 vżłv dwumiesięczne są do sprzedania- 
||str^. wskaże Włodzimierska .V 14. 9316

Cześć pokojów i kuchnia na skład towa- 
|Jrów do wynajęcia od 1 lipca r. b. Wiado
mość w drukarni i litografji Ch. Keltera przy 
ulicy Tłomackie JA 9. 8885

ieszkanle dlii nauczycielki, sklepowej 
lub panny z magazynu w osobnym poko

ju przy bezdzietnej rodzinie za rs. 3 miesię
cznie od 1-go lipca. Ogrodowa JA 18, stróż 
wskaże. 9008

Sjo odstąpienia w każdym czasie sklep, 
$jz oknem wystawowem, pakamerą, piwnicą, 
z eleganckiem urządzeniem gazowem i skle
powem, z towarem lub bez, z kontraktem 
6-letnim, komorne nie drogie, miejsce dobre 
i korzystne, przydatne na wszelki proceder, 
wyjąwszy szynku i t. p. zakładów. Życzący 
nabyć raczy zgłosić się do sklepu J. Kapła- 
nowskiego, ul. Senatorska, w domu JA 6/460.

Dom w blizkości kolei Warsz.-Wied. do 
sprzedania, na dogodnych warunkach, bez 
pośrednictwa. Jerozolimska JA 17. 1262 

Knbll 9,500 bez pośrednictwa osób trzecich 
do umieszczenia na nieruchomości war

szawskiej, na pierwszem miejscu po pożycz
ce tow. kred. miej. Wiadomość u R. Wierz- 
chlejskiego Długa JA 9.9356

U klep z wystawą, oraz 5 pokoi 3 i 2 na 
*l-em piętrze z frontu, od lipca, Nowy- 
Świat 23. 8705

drugim domu za Nowozielną, Zielna 
JA 31, do wynajęcia 3, 4, 5, 6 pokoi ze 

wszelkiemi nowoczesnemi wygodami. 9166

Zakład wyrobów Mularskich przyjmuje spe- 
iCjalnie urządzenie sklepów i aptek, wypła
ta może byc w ratach, eony nizkie. Ul. 

Dzielna 9 a mieszkania 8._________8898
ho Ciechocinka. Osoba wyjeżdżająca z mln- 

dą panienką na drugi sezon, poszukuje do 
towarzystwa, jednej lub dwóch panienek, o 
warunkach dowiedzieć się można Podwal JA 
9, mieszkania JA 9. 9142
(Ibiady prywatne od 10 do 15 rs. miesięcz- 
Unie, na świeżem maśle, zdrowe i pożywne.1 
Tamże dwa pokoje, widok na ogród, razem 
lub pojedyńczo. Złota Aj 13, mieszk. 14. 2-ga 
brama, 1-sze piętro. 8907
przyjmuję do reperacji zegarki i zegary, 
I wszelkich konstrukcji i wszystki inne <rt>sta- 
lunki w zakres zegarmistrzowstwa wchodzą-) 
ce, wykonywam takowe jak najdokładniej, 
z dwu-letnią gwarancją.— Jan Jamiołkowski 
zegarmistrz. Leszno JA 17, wejście do praco- 
wni od ulicy Orlej,_____________ 8909_____
Zakład opakowań przy magazynie meb i.

.Elektoralna 20, wykonywa opakowań a 
mebli, luster, fortepianów, tanio solidnie.

Sklep kolonjalny do sprzedania, w dobrym 
punkcie, z całem urządzeniem. Adresy skła- 
dać w kantorze Kur. W arsz, pod lit. W. K.

?.i agle dwa, sa do sprzedania. Ulica Wo- 
i^łynska Mi 23.''9300

Uokój jeden lub dwa z meblami i wido- 
I kiem ńa ogród Krasiński są do odnajęcia 
dla osoby lubiącej spokojność. Długa JA 22, 
wiadomość u stróża. 9303________
Za rs. 550 do wynajęcia od św. Jana r. b., 

lokal na parterze z frontu, składający się, 
z 5 pokoi, przedpokoju, schowanka i kuchni, 
urządzenie gazowe, kran wodociągowy i zlew, 
piwnica i góra wspólna, mieszkanie to bę
dzie zupełnie odnowione. Wiadomość u go- 
spodarza, Orla JA 6. 9306

Ietnie mieszkanie. Dom cały z ogrodem 0- 
jwocowyn. składający się z 6-ciu pokoi, 
przedpokoju, spiżarni, piwnicy murowanej 

blizko stacji Miłosna, każdego czasu do wy
najęcia. Wiadomość u fryzjera J. Kleszczyń- 
skiego, Podwal JA 3.____________9332_____
ho wynajęcia od 1 lipca kilka mieszkań po

2 pokoje, przedpokoju i kuchni ze zlewa
mi. Stajnia i wozownia na dwie dorożki. U- 
lica Miedziana JA 13, przy targu Witkow
skiego^9324

Suknie damskie przyjmują się do roboty 
podług najświeższej mody, po nizkiej ce- 
nio. Ulica Cienła ,Y< 1 mieszk. 20. 8807

Zakład troterów przyjmuje wszelkie zamó
wienia na zaprawianie podłóg i posadzek 
masą woskową i terpentynową w różnych 

kolorach, oraz przyjmuje mycie okien i sprzą
tanie pokoi miesięcznie lub tygodniowo. Za
kład wykonywa roboty z wszelką rzetelno
ścią i akuratnością po cenach nader umiar
kowanych, z czem polecam się szanownym 
WW. PP. z uszanowaniem W. Ledziń ■ki.1 
Nowy-Swiat JA 30. 9106

no wynajęcia od 1 Lipca mieszkanie od 
frontu, po 4 pokoje z przedpokojami, ku-i 
chniami etc., za 330 i 350 rs. Twarda 28a.

Ijokój do wynajęcia. Marszałkowska JA 77, 
[ mieszk. 10, wiad. tamże od 4 do 6. 9317

I)okóJ umeblowany, na 2-m piętrze, jest do 
I wynajęcia przy ulicy Świętokrzyzkiej JA 14, 
mieszkania 5. 8845

Od 1-go Lipea r. b. jest do wynajęcia w 
miejscu otwartem 8 pokoi z kuchnią", spi
żarnią, piwnicą, wodociągiem i zlewemf 2 po

koje z alkową, kuchnią, spiżarnią i piwnicą, 
oraz sklep frontowy, a to przy ul. Święto- 
krzyzkiej w domu JA 25, wprost Jasnej. 8850 
Cklepy z mieszkaniami do najęcia od 1-go 
nŁipca r. b. przy ul. Marjańskiej JA 1/1216B.

Pokoje 1 lub 2 z kuchnią,, meblami lub bez, 
| zaraz i od 1-go Lipca. Widok JA 19, stróż 
wskaże. ____________________1211
lest pomieszczenie dla dwóch uczni woso- 

Jbnym pokoju, pod troskliwą opieką. Zielna 
JA 13, stróż wskaże.8961
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Ć1 ____________ _____

Akuszerka J. K. przyjmuje osoby na sła
bość w oddzielnych lub wspólnych poko
jach z zapewnieniem wszelkich wygód i tro

skliwej opieki. Świętojerska JA 16. mieszka-' 
nia 8.___________ '______________9337
Mamka ze świeżym pokarmem bez długu- 
ill Wiadomość ulica Fabryczna JA 2. Stróż 
wskaże.  9254

Sklep z oknem wystawowem, z mieszkaniem 
lub nez takowego, oraz inne lokale mniej
sze do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. Nowy- 

Swiat JA 30, wprost Chmielnej.______ 1224

Ietnie mieszkanie do odstąpienia przy st. 
jMrozy, kolei Terespolskiej. Bliższa wiado- 
mość Nowolipki JA 32A, mieszk. 1. 9148

DO wynajęcia od 1 Lipca, przy ulicy Kru
czej JA 10c, róg Żurawiej, na 1-m piętrze 
od frontu: 5 pokoi, pasaż, przedpokój, kuchnia, 

śpiżamia, luftklozet i t. d., rocznie rs. 725 i 
3 pokoje, przedpokój i kuchnia, rocznie rs. 350, 
stróż wskaże. 9108  
W blizkości kolumny Zygmunta, ul. Pod

wal JA 12, do wynajęcia w każdym cza
sie 2 pokoje z alkową, Kuchnią i górą, na 
1-m piętrze, za rs. 15 miesięcznie. — Wia- 
domość u rządcy. ____________ 9057

Zaraz jest do wynajęcia salon od frontu 
z przedpokojem za rs. 10 miesięcznie, hib 
12 z meblami. Ulica Ciepła JA 9, przy ko- 

szarnch Mirowskich. Wiadomość u stróża.

Blizko Saskiego ogrodu dwa. pokoje i ku
chnia do najęcia od 1 lipca na 2 do 3 
miesięcy. Królewska 3, mieszk. 16. 8505


